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Briefmarken

7149. Auktion im Palais Dorotheum
Ludwigstorff-Saal, 2. Stock

Mittwoch,	 11. September 2019,  Beginn 10.00 Uhr 
Donnerstag,	 12. September 2019,  Beginn 10.00 Uhr

B E S I C H T I G U N G  (Kolowrat-Saal 2. Stock) 

Freitag, 	   6. September 2019 von 10.00 bis 18.00 Uhr 

Samstag	   7. September 2019 von 09.00 bis 17.00 Uhr

Montag, 	   9. September 2019 von 10.00 bis 18.00 Uhr 

Dienstag, 	 10. September 2019 von 10.00 bis 18.00 Uhr 

Mittwoch, 	 11. September 2019 von 10.00 bis 18.00 Uhr 
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Auktionsergebnisse - Ergebnislisten  
Sales Results -  Auction result lists 

 
 
 
 

Tel. +43-1-515 60-200, Fax -508

kundendienst@dorotheum.at

Zahlungsanfragen und Versand (Käufer)  
Customer Accounts and Shipping (Buyer) 
Tel. +43-1-515 60-288, Fax -443 
accounts@dorotheum.at

Kataloge und Abonnements / Catalogues and Subscriptions 
Tel. +43-1-515 60-200, Fax -508  
kataloge@dorotheum.at

Zahlungsabwicklung / Payments 
Die ersteigerten Gegenstände können während der Auktion bar  
bezahlt werden.  
Im Palais Dorotheum kann Auktionsware auch über 
Bankomatkasse bezahlt werden, Kreditkarten werden nicht  
akzeptiert. 
 
Objects purchased at auction may be paid for in cash during the  
auction.  
You may also pay at the Palais Dorotheum using your cash card,  
but credit cards are not accepted.

Geldüberweisungen / Payments 
Unicredit Bank Austria 
Swift Code: BKAUATWWXXX,  
IBAN: AT491200015012010000,  
Kontonummer: 150 120 10000, Bankleitzahl: 12000

Bitte geben sie bei Überweisungen Kundennummer und 
Rechnungsnummer als Referenz an, damit eingehende Zahlungen  
ohne Verzögerungen zugeordnet werden können. 

Please state invoice and customer number on bank transfer papers.

Expertenberatung und Übernahme für „Briefmarken“

Specialists giving consignment advice and expertise for „stamps“

Montag bis Donnerstag 8.00–13.00 Uhr

Gernot Abfalter, Andreas Bazant  
Tel. +43-1-515 60-297, 299

Fritz Sturzeis, Adolf Kovar  
Tel. +43-1-515 60-297 nur nach tel. Voranmeldung

stamps@dorotheum at

Kaufaufträge / Absentee Bids 
Gabriele Gröblinger 
Tel. +43-1-515 60-339, Fax -348

Wir bitten Sie, Kaufaufträge bis spätestens 24 Stunden vor  
Auktionsbeginn zu übermitteln!  
Telefonische Gebote werden ab einem Mindestpreis von € 300,- 
vorgemerkt. Bitte beachten Sie weiters die gesonderten  
Bedingungen im Anschluß an die Versteigerungsbedingungen.

Please submit your absentee bids at least 24 hours before the start 
of the auction! Phone bids are accepted for lots with minimum price 
of € 300,- Please also refer to the special conditions outlined in the 
Conditions of Sale.

Client Advisory Services 
Mag. Constanze Werner, Tel. +43-1-515 60-366, Fax - 489 
constanze.werner@dorotheum.at

Rosmarie Fensl-Schmölz, Tel. +43-1-515 60-281, Fax -489 
rosmarie.fensl-schmoelz@dorotheum.at

Dr. Gerti Draxler, Tel. +43-1-515 60-226, Fax -489 
gerti.draxler@dorotheum.at

Mag. Daniela Rosmann, Tel. +43-1-515 60-551, Fax -489 
daniela.rosmann@dorotheum.at

Mag. Rafael Schwarz, Tel. +43-1-515 60-405, Fax -489 
rafael.schwarz@dorotheum.at

M.Sc. Xiaofei Wang, Tel. +43-1-515 60-590, Fax -489 
xiaofei.wang@dorotheum.at

Russia: Wanda Richter, Tel. +43-1-515 60-592, Fax -489 
wanda.richter@dorotheum.at

Sensal / Broker 
Dr. Renate Krenmayr, Tel. +43-1-515 60-459, Fax -498  
renate.krenmayr@dorotheum.at

E X P E R T E N  U N D  A U K T I O N S S E R V I C E 

Specialists and Services

    www.dorotheum.com
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E X P E R T E N

Gernot Abfalter Andreas Bazant

Briefmarken

Die im Katalog angegebenen Beträge sind Rufpreise in EURO.  
Bei der Auktion wird in EURO ausgerufen.

Bitte beachten Sie, dass für Nachverkäufe eine um 2 % erhöhte Käufergebühr verrechnet wird.

Für Auskünfte stehen unsere Experten zur Verfügung.

The figures placed next to the lot descriptions indicate the starting prices in EURO.  
Bidding takes place in EURO.

Please note that additional comission of 2% will be charged for lots sold after the sale.
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I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

Mittwoch, 11. September 2019

Sammlungen, Partien, Dubletten, Poststücke etc.

Vormittag ab 10.00 Uhr

DEUTSCHLAND ���������������������������������������������������������������������������������������         1 –  141

EUROPA (geordnet)����������������������������������������������������������������������������������     142 –  276 

EUROPA (gemischt)����������������������������������������������������������������������������������     277 –  306

EUROPA und ÜBERSEE �������������������������������������������������������������������������     307 –  334

ÜBERSEE ����������������������������������������������������������������������������������������������������������     335 –  374

MOTIVSAMMLUNGEN und VIGNETTEN���������������������������������     375 –  395

ÖSTERREICH �����������������������������������������������������������������������������������������������      396 –  637

Donnerstag, 12. September 2019

Einzelwerte und Sätze, auch Ausgaben enger Zeiträume

Vormittag ab 10.00 Uhr

DEUTSCHLAND ���������������������������������������������������������������������������������������    638 –   693 

EUROPA ����������������������������������������������������������������������������������������������������������    694 –   777

MOTIV- und ANSICHTSKARTEN ��������������������������������������������������    778 –   914

LITERATUR ����������������������������������������������������������������������������������������������������    915 –   921

ÖSTERREICH �����������������������������������������������������������������������������������������������    922 – 1290

Besuchen Sie auch unsere ONLINE AUKTIONEN!

www.dorotheum.com/onlineauctions
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Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO Kat.-Pr.	 Rufpr. EUROMittwoch, 11. September 2019 
Vormittag ab 10.00 Uhr 

Lose 1–637 
Kat.-Pr. � Rufpr. EURO 

DEUTSCHLAND 

Altdeutsche Staaten

1 a/(a)/e - Kl. Sammlung Baden, vereinzelt sign., versch. Erh. bis 
Mgl., auf 4 Bl., (35), F� 240

2 a/e - Reichh. Sammlung Bayern und altd. Staaten bis 
Württemberg, versch. Erh., in 2 Steckb.� 300

3 a/e - Sammlung Bayern und etwas altd. Staaten, versch. Erh., in 
1 Album etc.� 90

4 e/a/aa - Kleine Sammlung Bayern und D. Reich bis 1937, mit 
einigen interess. Stücken, meist gute Erh., in Album, F� 150

5K c - Reichh. Partie Ganzsachen Bayern ab 1873, meist 
Postkarten mit div. Abstplgn., u.a. 6 Ganzsachenkuverts an die 
Gräfin v. Württemberg, Postkarte 1 Kreuzer grün 1875 (P3) nach 
Wien, Italien ab 1876, Frankreich ab 1884, meist gute Erh., F� 90

6 e/d/c - Kl. Sammlung Thurn  &  Taxis Ausg. 1852/1866 - meist 
mehrfach, u.a. Nr. 1 (3), Nr. 3 a d mit zieml. kpl. roten Stpl. „244“ 
(Lengsfeld), Prachtstück, gepr. Sommer und Dr. Ferchenbauer, Nr. 
18 re. unten lupen- sonst vollrandiges schönes Stück, sign., div. 
Abstplgn. Nr. 36 mit kpl. Stpl. GOTHA, gepr. Sommer, Nr. 19 und 
Nr. 27 beide gepr. Pfenninger, schöne Stücke, sonst in üblicher 
Schnitterh., in  gr. Steckb., F  
Angebl. ca. Michel 7.700,-� 500

7 aa/a/e - Partie altd. Staaten mit besseren Ausgaben, in 2 
Alben� 200

8 e/a Partie Dubl. altd. Staaten und etwas D. Kolonien mit 
einigen interess. Stkn., teils stark unterschiedl. Erh., in 1 Album 
und 1 Steckb.� 130

9K e/d - Partie Dubl. altd. Staaten mit einigen interess. Stücken, 
versch. Erh., in Steckb.� 200

D. Reich

10 a/aa/(a)/e - Sammlung D. Reich 1872/1933,  u.a. Nr. 66 a 
(2), Polarfahrt a, Block Nr. 1 a etc., versch. Erh. (ohne Gewähr 
für div. Werte), auf div. Borek - Blättern, F� 1.000

11 aa/a/e - Saubere Sammlung Deutsches Reich ab 1872 bis 
1945 mit vielen besseren Sätzen und Blöcken, u.a. Block Nr. 2 (a), 
in 1 Album� 1.800

12 a/aa/e - Sammlung D.Reich ab 1872, versch. Erh. (tls. fl.), in 1 
gr. Steckb.� 60

13K aa/a - Sammlung bzw. Partie D.Reich Ausg. 1919/1945 - 
Sätze, Einzelw. und Dubl., tls. mehrf., u.a. Nr. 701 (6), 702/13, 
675/83, 751/59 (2), 806/09 (15), aa, Dienstm. Nr. 132/43, 166/77 
(je 3), aa, meist gute Erh., in  mittl. Steckb.� 200

14 aa/a/(a) - Sammlung D.Reich 1933/1945, u.a. Nr. 499/507, 
Block Nr. 2, 3, auch Dienstm., im Anhang ein wenig c und auch e 
Werte, u.a. OSTROPABLOCK e, vrsch. Erh., in 1 Album, F� 1.000

15 aa/a - Sammlung D.Reich 1933/1945 mit Schwerpunkt ab 
1938, meist gute Erh., in 1 Lindner - Album� 200

16 aa/a - Teilsammlg. D. Reich ca. 1934/1945 mit einigen mittl. 
Sätzen und Einzelwerten, meist gute Erh., in Album� 150

17 aa/a/(a) - Sammlung D.Reich 1938/1945 mit D. Bes. WK II, 
meist gute Erh., in 1 Album� 220

18K aa - Sammlung D.Reich 1938/1945 mit Dienst und etwas 
Gen. Gouv. etc., meist gute Erh., in 1 kl. Steckb.� 150

19 aa/e - Sammlung D.Reich 1938/1945 mit D. Bes. WK II, im 
Anhang div. Dubl., meist gute Erh., in 1 gr. Steckb.� 140

20 aa - Sammlung D.Reich 1938/1945, fast ausschließlich aa, 
meist gute Erh., in 1 Album� 140

21 e/a/aa - Sammlung D. Reich, Bizone und BRD mit einigen 
mittleren Werten bis ca. 1987, u.a. div. Brustschilde, 
Nürnbergring, erste Ausgabe Bund, gestempelt, ältere Ausg. 
versch., sonst meist gute Erh., in 3 Steckb.� 440

22 e - Sammlung D. Reich  inkl. Böhmen und Mähren, Gen. 
Gouv. etc., unterschiedl. Erh., in Album� 100

23 e/aa/a - Sammlung D.Reich mit Nachkriegsdeutschland, 
versch. Erh., in 4 gr. Steckb.� 120

24 e/a - Kl. Sammlung Privatpostmarken und Michel-Katalog 
„Katalog der deutschen Privatpostmarken“, unterschiedl. Erh., in 
Mappe� 70

25K e/d - Partie Brustschilde, versch. Erh. (ohne Gewähr für  
div. e), in 1 Mini - Steckb. und auf 1 kl. Steckk., (75)� 240

26 aa - Partie D.Reich ab 1938, u.a. 686/88 (3), 695/97, 716/29, 
747 (6), auch Viererblöcke, Randstücke, Dienstm., meist gute 
Erh., in 1 gr. Steckb.� 400

27 aa - Partie Bogen/teile D.Reich, u.a. 30 Stück Volkssturm,  
in Mappe� 100

28 a/e - Reichh. Partie D.Reich vorwiegend sortierte 
Massenware, in div. Säckchen, usw.� 100

29 aa - Partie D.Reich - u.a. Nr. 762 (50), Nr. 815 (50), meist 
gute Erh., auf 4 gr. Steckbl.� 80

30 aa/a/e - Partie Zusammendrucke D.Reich, Markenheftchen 
BRD etc., versch. Erh., in 2 Alben� 60

31 e - Partie Dubl. und Massenware ab Brustschilde, 
unterschiedl. Erh., in 2 Steckb.� 100

Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO
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Kat.-Pr.	 Rufpr. EUROKat.-Pr.	 Rufpr. EURO

32 e/a/aa - Partie Dubl. und Massenware D. Reich mit einigen 
mittl. Stücken, unterschiedl. Erh., in Steckb.� 100

33K c - Partie Belege D.Reich meist 1939/1945, u.a. 1939 und 
1945 Feldpost, prov. Stempel etwas Gebiete etc., versch. Erh., F� 150

34 c - Partie Belege D.Reich mit Geb. vorwiegend 1939/1945, 
auch prov. Stempel etc., und div. Literatur, F� 150

35K c - Partie Belege 3. Reich mit Geb., u.a. prov. Stempel, 
Feldpost 1939 und 1945, versch. Erh.� 160

36K c - Partie Werbekarten D.Reich meist Sportbezug, u.a. 
Olympiade 1936, meist gute Erh. (11 und 1 Plan)� 150

37K c - Kl. Partie Poststücke D.Reich mit Dokumaterial, u.a. 
Flugblatt der Sowjetarmee für Kriegsgefangene, versch. Erh., (15)�
120

38K c - Partie Poststücke D.Reich mit Werbekarten, u.a. 
Rekokarte aus dem Olymp. Dorf 1936, versch. Erh., (ca. 20), F�
100

39 c - Partie interess. Belege D.Reich bzw. Deutschland, auch 
POW - Belege u.a. aus dem ehem. KZ - Dachau usw.� 100

40 c - Partie Poststücke meist D.Reich, u.a. Werbekarten, Brief 
vom 6.8. 1914 von Busum nach NÖ mit Vermerk „Zurück Infolge 
Krieges unzulässig“, versch. Erh., in Schachtel, F� 90

41K c - Partie Werbekarten D.Reich, alles Militaria, gute Erh., 
(angebl. ca. 56)� 90

42K c - Partie Poststücke D.Reich mit Werbekarten, versch. 
Erh.,(25)� 70

43K c - Reichh. Partie meist Belege D.Reich und etwas Gebiete, 
div. Feldpost I + II. WK, Bahnpost usw.� 70

44 c - Partie Poststücke meist D.Reich, u.a. div. Willrich - Karten, 
Dokumaterial tls. Raum Gmunden, versch. Erh., in Schachtel� 50

D. Kolonien

45K e/d - Kl. Partie D. Kolonien mit div. Deutschland und 
Europa, versch. Erh. (ohne Gewähr für div. e), in 1 kl. Steckb., F�
300

46 a/e - Partie D. Kolnien und Abst. Geb., meist gute Erh.,  
auf 3 gr. Steckk.� 100

Saar

47 a/aa/(a) - Sammmlung Saargebiet inkl. Dienstm., versch. Erh., 
in 1 Borek - Album, F� 380

48 a/aa/(a) - Samlung Saargebiet mit Dienst, versch. Erh., auf 
div. Bl., F� 300

49 aa/a/e - Partie Saargebiet und Saarland, u.a. Saarland Block 
Nr. 1/2, 292/98, aa, versch. Erh., auf div. Steckbl., F� 240

50 aa/a - Sammlung Saarland, u.a. Block Nr. 1, Block Nr. 2 (fl.), 
versch. Erh., auf div. Borek -Blättern, F� 240

51 e/a/aa/c - Saargebiet, Saarland, Dubletten und 
Sammlungsteile, unterschiedl. Erh., in Mappe� 100

Danzig

52 a/e - Reichh. Sammlung Danzig inkl. besserer Werte,  
in 1 Steckb. und 1 Ordner� 500

D. Besetzungsausgaben 1939/1945

53 aa/c - Sammlung Böhmen und Mähren, sowie Gen. Gouv. 
inkl. Theresienstadt-Marke e, in 1 Steckb.� 340

54K aa - Kl. Partie D. Bes. WK II Baltikum, meist gute Erh.,  
auf 3 Steckk.� 70

55 aa/a/e - Partie D. Bes. Ausgaben, u.a. Lettland, Litauen, 
Albanien etc., in 1 Reststeckb.� 240

56 e/a/aa - Partie Dubl. D.Reich, Besetzungsausg., 
Abstimmungsgebiete etc., mit einigen interess. Stkn., versch. Erh. 
in 3 Mappen und 4 Steckb.� 120

D. Feldpost II WK

57 c - Reichh. Partie D. Feldpost II WK 1939/1945, viel 
Luftfeldpost usw., Bedarfserh., im 1 Schachtel, F� 120

58 c/aa/e - Päckchendienst mit Zulassungsmarke: Spezial-
Sammlung auf Blättern schön aufgemacht und beschrieben, dabei 
Päckchen-Adressen, Frankaturen, Eckrandstücke, Einheiten, 
Abklatsche, etc.� 500

59 c - Feldpost-Päckchendienst: Sammlung schön aufgemacht 
und beschrieben, auf 16 Blatt� 280

60 c - Spezial-Sammlung „Leitzettel“ und „Leitvermerke“, 72 
Belege (davon 3 aus Stalingrad) beschrieben und schön 
aufgemacht auf Blättern in 1 Ordner� 480

61 c - Spezial-Sammlung Feldpost Sonderverbände und Ausland 
auf Blättern in 1 Mappe� 400

62 c - Reichh./interessantes Dokumentationslos II. WK mit 
Feldpost, Flugblätter/Kriegsgefangenenpost uvm., in 1 Ordner�440

63K c - Feldpost D. Reich aus Ostpreußen, Gen. Gouv. und 
Österr., (12), F� 240

64 c - D. Feldpost 2. WK.: Sammlung von 55 Recobelegen mit 
verschied. Formen von Recozetteln auf Blättern, in 1 Ordner� 480

65 c - D. Feldpost 2. WK.: Sammlung von 41 Belegen in 1 
Ordner� 180

Kat.-Pr.	 Rufpr. EUROKat.-Pr.	 Rufpr. EURO
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66K c - Interess. Luftwaffen Korrespondenz bis 1944 von 
Ostpreußen, Frankreich, Belgien usw., alles mit zeitgesch. Inhalt an 
die Partnerin beim weibl. RAD bzw. später beim Kriegshilfsdienst, 
(16 c)� 80 

67 c - Partie D. Feldpost meist II. WK mit besseren Belegen,  
in 1 Ordner� 80

68 c - Provisorische Feldpoststempel: 8 verschiedene, 
interessante Belege� 70

69K c - Ca. 50 Belege mit stummen Tarnstempeln, Bedarfserh., F 
� 60

Sowjetische Zone und DDR

70K aa/d/c - Kl. Partie div. Abarten sowjetische Zone 
Mecklenburg Vorpommern, tls. geprüft, meist gute Erh.� 150

71 aa - Sammlung DDR 1949/1990, u.a. MARX - Blöcke, meist 
gute Erh., in 4 Borek - Alben� 300

72 e//a/aa - Sammlung DDR und Sowjetzone mit div. mittl. 
Werte, u.a. Goethe-Block postfr. und gestempelt, Marx-Blöcke 
gestempelt, meist gute Erh., in 2 Steckb.� 300

73 aa/e - Sammlung DDR in 5 Ringbindern, 3 Alben und  
1 Umschlag� 140

74 aa/e - Sammlung DDR Laufkontrollzettel des ZKD,  
meist gute Erh., auf Blättern in 4 Hüllen, alles in Mappe� 200

75 aa/e/c/d - Partie DDR mit Sowjet. Zone, versch. Erh., 
in 5 gr. Steckb.� 70

76 aa/a - Partie Dubl. DDR ab 1949, tls. mehrfach, meist gute 
Erh., in 2 Steckb.� 260

77 e - Partie Dubl. DDR ab 1950, tls. mehrfach, versch. Erh., in 2 
Steckb.� 150

78 e/a/aa/c - Partie Dubl. DDR, Sammlungsteile, Bogenware, 
einige Poststücke etc., unterschiedl. Erh., in 2 Alben, 2 Mappen,  
1 Steckb., 1 Schachtel� 100

Berlin

79 aa/a/e/(a) - Reichh. Sammlung Berlin 1948/1990, tls. aa und 
a, u.a. Nr. 1/20 aa (dreifach, davon 1 mal gepr. Schlegel) und a, 
35/41 aa (2), a und e, Block Nr. 1 aa (2), a (2) und e, meist 
gute Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), in 1 Album, F� 1.200

80 e - Sammlung Berlin 1948/1990, u.a. Berlin roter Aufdr., UPU 
1949 und einige mittl. W. der ersten Zeit, meist gute Erh., in 
Album� 360

81 aa - Sammlung Berlin 1948/1990, u.a. schwarzer und roter 
Aufdr. 1948/1949 komplett, alle sign. Schlegel, meist gute Erh., in 
Klemmalbum  
MI ca. 3.500,-� 280

82 aa - Sammlung Berlin 1948/1990, mit einigen geprüften Berlin 
- Aufdrucken, meist gute Erh., in Album� 160

83 e - Gestempelte Sammlung Berlin 1948/1990 mit einigen 
mittl. Sätzen, u.a. UPU 1949, Glockenserien etc., meist gute Erh., 
in 2 Alben� 220

84 e - Sammlung Berlin 1948/1990, meist gute Erh., in Album�100

85 aa/a/e - Sammlung Berlin ab 1948 mit vielen besseren 
Ausgaben, ohne Gewähr für Aufdrucke und Stempel� 200

86 aa/a/e - Sammlung Berlin ab 1948 mit vielen besseren 
Ausgaben, ohne Gewähr für Aufdrucke und Stempel� 200

87 aa/a/e - Sammlung Berlin ab 1948 mit vielen besseren 
Ausgaben, ohne Gewähr für Aufdrucke und Stempel� 160

88 aa/a/e - Sammlung Berlin ab 1948 mit vielen besseren 
Ausgaben, ohne Gewähr für Aufdrucke und Stempel� 160

89 aa/a/e - Sammlung Berlin ab 1948 mit vielen besseren 
Ausgaben, ohne Gewähr für Aufdrucke und Stempel� 160

90 e - Sammlung Berlin ab 1948, versch. Erh. (ohne Gewähr für 
div. Werte), auf div. Leuchtturm - Blättern� 100

91 e/aa - Schöne Sammlung  BERLIN Ausg. 1949/1989 e, u.a. 
Nr. 21/34 (Berlin rot) tls. gepr. Schlegel, Sammlung  DDR Ausg. 
1949/1972 aa, meist gute Erh., in 2 gr. Steckb.� 400

92 e - Sammlung Berlin ab 1949, u.a. Nr. 21/60, meist gute Erh. 
(ohne Gewähr für div. Werte), in 1 gr. Steckb.� 300

93 e - Sammlung Berlin mit div. Sätzen u. Einzelw., u.a. Berlin rot, 
teils. geprüft, meist gute Erh., in Steckb.� 280

94 aa/a - Meist postfrische Sammlung Berlin u.a. Nr. 38/39, 59, 
64/67, 68/70, vereinzelt Unebenheiten, in Steckb.� 200

95 aa - Sammlung Berlin u.a. Aufdruck „schwarz“ komplett, in 2 
Lindner Falzlosalben� 150

96 aa/a - Berlin, meist postfr. Lagerbestand 1948/1990, 
mehrfach, meist gute Erh., in Lagerbuch� 380

97 c - Partie Belege meist Berlin 3. Reich nach Stettin, in 2 
Steckb., F� 120

Alliierte Besetzung

98 aa/a/e - Reichh. Sammlung Franz. Zone, u.a. Zwischenstege, 
Plattenfehler, Randstücke, Einheiten etc., meist gute Erh. (ohne 
Gewähr für div. Werte), in 1 Borek - Album, F� 650

99 e/aa/c - Kl. Partie Franz. Zone, meist gute Erh. (ohne 
Gewähr für div. e), auf div. Bl. etc.� 200

100K c - Partie Poststücke meist Franz. Zone, u.a. Rekopost, 
versch. Erh., (25), F� 90

101 aa/a/e/c - Sammlung Bizone, Allgemeine Ausg. sowie 
etwas Lokalausg., auch etwas Abarten, meist gute Erh. (ohne 
Gewähr für div. Werte!), in 1 Borek - Album� 320
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BRD

102 aa/e - Sammlung BRD ca. 1949/1964, tls. aa und e 
gesammelt, sowie etwas Allgem. Ausg. und Bizone, meist gute 
Erh. in 1 Ringmappenalbum, F� 400

103 e - Sammlung BRD 1949/1971, u.a. Nr. 111/176, gute Erh., in 
1 Schwaneberger - Album� 100

104 aa - Sammlung BRD 1949/1981 mit allen guten Ausgaben, 
einige geprüft Schlegel, F� 700

105 e/a/aa - Sammlung BRD 1949/1994, mit einigen mittl. 
Sätzen der ersten Jahre, ab 1962 nur postfrisch, meist gute Erh., in 
2 Klemmalben� 180

106 aa/a/e/c - Sammlung BRD 1949/1995, tls. aa und a, u.a. 
POSTHORNSERIE aa (gepr. Schlegel) und a, meist gute Erh., in 
2 Alben, F� 600

107 e - Sammlungsteile BRD ca. 1949/1997, meist gute Erh, in 3 
Alben� 90

108 aa - Sammlung BRD 1949/2001 - u.a. Nr. 111/22 – 139/96, 
gute Erh., in 4 Leuchtturm - Alben� 200

109 aa - Sammlung BRD 1949/2002 mit vielen mittl. Sätzen aus 
der Anfangszeit, meist gute Erh., in 2 Alben� 380

110 aa - Sehr schöne Sammlung BRD Ausgabe 1949/2014, kpl., 
u.a. Posthorn-Serie kpl. mit Fotoattest Hans-Georg Schlegel, gute 
Erhaltung, in 7 Safe-Dual-Alben, angeblich Mi. ca. 9.470,-� 650

111 e - Gepflegte Sammlung BRD ab 1949/2016 sauber e, in 5 
Lindner Alben� 300

112 aa/a/e - Sammlung BRD und Berlin ab 1948 bzw. 1949, 
versch. Erh., in 4 Alben� 220

113 e/c - Sammlung BRD 1974/1978, DDR 1968/1977 e, sowie 
div. Postbelege BRD, DDR und Berlin 1945/1966 meist 
Postkarten, echt gelaufen, meist gute Erh., in 3 Alben und 1 
Ordner� 100

114 aa/e - Sammlung Deutschland 2001/2010 aa und e 
gesammelt  
NOM Euro aa angebl. ca. 414,-� 200

115 aa/a/e - Sammlung BRD mit vielen besseren Ausgaben, in 1 
grossen Album� 150

116 aa/a/e - Sammlung BRD mit vielen besseren Ausgaben, in 1 
grossen Album� 150

117 aa/a/e - Sammlung BRD mit vielen besseren Ausgaben, in 1 
grossen Album� 150

118 aa/a/e - Sammlung BRD mit vielen besseren Ausgaben, in 1 
grossen Album� 120

119 aa/a/e - Sammlung BRD mit vielen besseren Ausgaben, in 1 
grossen Album� 120

120 aa/a/e - Partie BRD ab 1950, meist gute Erh., in 1 gr. 
Steckb.� 240

121K aa - BRD Ausg. 1970/1989 -  div. Jahrgänge und Einzelw., 
sowie Berlin um 1970 - alle mit Aufdr. „Muster“, auf 14 
Steckkartons� 120

122 aa - Partie Jahrbücher BRD zwischen 1975 und 2001 (2001 
doppelt vorhanden), gute Erh., alles in Schachtel� 60

123 entfällt

124 aa - Partie Rollenmarken BRD und DDR sowie 
Markenheftchen DDR, gute Erh., in 2 Alben und 1 Kuvert� 80

125 c/aa/e - BRD Rollenmarken mit Anfängen auf 8 c ab 1975, 
sowie 1 Steckb. mit meist Freimarken, Zusammendr. und 
Automatenmarken, in 1 Steckb.� 100

126 aa - Partie Dubl. BRD ca. 1951/2000, tls. mehrfach, meist 
gute Erh., in 2 Steckb.� 180

127 e - Partie Dubl. BRD ca. 1951/2013, meist gute Erh., in 4 
Steckb.� 110

Div. Deutschland

128 aa/a/e/c - Ca. 1860/1970, Partie Deutschland und Gebiete 
in 3 Ordnern, einige ältere Ausgaben mit Garantie Borek� 100

129 aa/a/e/d - 1872/2010, Reichh. Partie Deutschland/Gebiete 
in 6 Alben� 200

130 aa/a/e/c - Ca. 1872/2013, Reichh. Sammlung Deutschland 
und Gebiete mit vielen besseren Ausgaben, in 16 Alben� 1.400

131 aa/a/e - 1880/1945, Sammlung D. Gebiete wie Dt. 
Besetzung II. WK, Böhmen/Mähren, Genealgouvernement, Saar, 
Lokalausgaben etc., in 1 Ringbinder� 300

132 e/a/aa - Deutschland  1945/1948, div. Zonen - Ausgaben 
mit einigen interess. Stücken, unterschiedl. Erh., in 2 Alben� 140

133 aa/a/e/c - Partie Nachkriegsdeutschland, u.a. 
Posthornserie a, div. Poststücke, versch. Erh., in 1 Album und 1 gr. 
Steckb.� 190

134K e/aa/a - Partie meist Nachkriegsdeutschland mit etwas 
D.Reich und div. Europa, versch. Erh. (ohne Gewäht für div. 
Werte), in 1 mittl. Steckb.� 240

135 e/aa/a - Partie div. Deutschland, u.a. Sammlung Berlin ab 
1948 und BRD ab 1949, auch ein wenig Österr., meist gute Erh., in 
2 Alben und 1 mittl. Steckb.� 200

136 aa/a/e - Partie div. Deutschland, u.a. D.Reich, Bogenteile 
Dienstm., D. Bes. WK II, versch. Erh. (ohne Gewähr für div. 
Werte), in 2 Schachteln und 1 Mappe� 130

137K aa/a/e/c - Partie Deutschland und div. Europa, meist alte 
Ausg., teils auf Steckk.� 100
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138 e/a/aa - Partie Dubl. Deutschland ca. 1945/1949, meist 
gute Erh., in Steckb.� 70 

139 e/a/aa - Partie Dubl. Deutschland, u.a. postfrisches Berlin 
ab 1964, postfr. BRD ab 1960, Böhmen und Mähren, Gen Gouv., 
etwas Bayern, franz. und sowjet. Zone, meist gute Erh., in 2 
Steckb.� 160

140 c - Partie Bedarfspost meist aus Deutschland nach Salzburg 
etc., ab April 1946, stärker unterschiedl. Qual., in 1 Schachtel� 150

141K c - Frühes Nachkriegsdeutschland 9 Belege teils Frühdaten 
nach Österr. über die Zensur� 100

EUROPA (geordnet)

Baltikum

142 aa/a/e - Saubere und reichh. Sammlung Baltikum, u.a. 
Lettland Afrika-Flug in 1 Album� 900

143 aa/e - Sammlung baltische Staaten nach Sowjetunion, in 1 
Lagerbuch� 140

Balkan

144 e/a/aa - Teilsammlung Balkan: Rumänien, Jugoslawien, 
Türkei, Bulgarien, meist gute Erh., in 1 gr. Steckbuch� 100

Belgien

145 aa - Sammlung Belgien ca. 1944/1987 mit ein wenig MH, 
meist gute Erh., in 1 Album� 140

Bosnien und Herzegowina

146 aa/e/c - Sammlung Bosnien ab 1995 aa + e, in 1 Steckb.�
260

Bulgarien

147 aa/a/e - Partie Bulgarien in 3 Steckbüchern� 70

148K c - Partie Karten und Briefvorderseiten Bulgarien aus 
1947/1956, u.a. Block Nr. 4 auf Brief, Bedarfserh., in Schachtel� 60

Dänemark

149 e - Kl. Sammlung Dänemark ca. 1864/1970, meist gute Erh., 
in Album� 70

150 aa/a/e - Schöne Sammlung Dänemark, inkl. Randgebiete, 
meist gute Erh., in 1 Steckb.,1 Album etc., F� 380

151 c/d - Umfangreiche moderne Abstempelungs - 
Spezialsammlung Dänemark, in 10 Ordnern� 120

152 aa - Sammlung Färöer ca. 1975/2010, meist gute Erh., in 1 
Album mit Schoner� 140 

153 aa - Sammlung Grönland 1938/2011, meist gute Erh., in 1 
Album und 1 gr. Steckb.� 360

154 aa - 1946/1975, Sammlung Dänemark/Grönland mit 
besseren Ausgaben in 1 Steckbuch, dazu 4 Jahresmappen� 120

155 aa/e/c - Reichh. Sammlung (Dänemark) Grönland, 
1975/2001, inkl. Ausstellungsbl., Färöer, sowie Aland, in 2 Steckb.�
300

156 e/a - Partie Dänemark inkl. Westindien, Schleswig, 
Lochungen, Jul, Reklameanhänger usw., auf div. mittl. Steckk.� 360

157K e - Partie Alt - Dänemark mit div. Nummernstempeln 
usw., meist gute Erh., auf 3 Steckk.� 120

158 aa - Partie Dänemark Markenheftchen etc.� 100

159 a/e - Reichh. Bestand Dänemark ab 1875, auf div. mittl. 
Steckk., etc.� 200

Finnland

160K e - 1860/1874, Freimarken 23 Werte mit div. Zähnungen, 
Farben, Stempeln, etc., in verschied. Erh., (hoher Katalogwert!), F 
� 400

161 aa - Sammlung Aland ca. 1984/2011, auch MH, ATM, gute 
Erh., in 1 Album und 1 gr. Steckb.� 90

Frankreich

162 e/a - Sammlung Frankreich ca. 1853/1959, meist gestempelt 
und in guter Erh., in Album� 120

163 e/a/aa - Sammlung Frankreich ca. 1853/1999, versch. Erh., 
in 1 Album und 1 gr. Steckb.� 260

164 e - Teilsammlung Frankreich 1945/1987 mit div. mittleren 
Sätzen und Einzelwerten, einigen Sonderbelegen, meist gute  
Erh., in Schaubek-Album� 190

165 aa/e - Sammlung Frankreich 1960/1982, meist postfr. und 
gestempelt, meist gute Erh., in 2 Alben� 180

166 aa - Sammlung Frankreich und Andorra in 7 Ringbindern�200

167K a/aa - Partie Frankreich ab ca. 1927, u.a. Nr. 220/21 a, 
meist gute Erh., auf 5 Steckk., F� 260

168 aa - 1938, Partie Ganzbögen und Bogenteile der Freimarken 
Serie, dabei 270 Stück der 2,25 Fr. ultramarin (Mi. 402/3780,-) 
und viele weitere Bögen! hoher Katalogwert! (aus Mi. 373–405) 
� 300

169 aa/a/e - Partie Frankreich auch mit älteren Ausgaben, 
versch. Erh., in 2 gr. Steckb.� 200
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170 aa/a/e - Partie meist Vorausentwertungen Frankreich, 
versch. Erh., in 1 gr. Steckb.� 90 

171 aa/a/e - Partie Dubl. Frankreich ca. 1949/1990 mit div. 
mittleren Sätzen und Einzelwerten, ältere Ausg. versch., sonst 
meist gute Erh., in 4 Lagerbüchern� 190
Gibraltar

172 aa/a/e - Sammlung Gibraltar ca. 1886/1979, meist gute Erh., 
in 1 Lindner - Album  
MI angebl. ca. 4.096,-� 340

Griechenland

173 e/a/aa - Sammlung Griechenland ab ca. 1880, auch etwas 
MH, versch. Erh., auf div. Bl.� 160

174 aa - Sammlung Griechenland und Jugoslawien, in 8 
Ringbindern� 240

Großbritannien

175 aa/c - Sammlung Großbritannien Marken und Belege, in 6 
Ringbindern und einigen Umschlägen� 200

176 aa/a/e - Reichh. Partie Großbritannien und Kolonien, in 12 
Alben� 200

177 aa/d - Spezial-Partie Großbritannien mit Freimarken, 
Zusammendrucken, Markenhefte, Test-Stamps, Guernsey, Jersey, 
British Commonwealth, Besonderheiten, Spezial-Belegen, 
Literatur, etc. (dazu 1 Steckbuch diverses)� 500

178 c - 1971/2010, Spezialsammlung Großbritannien mit 
Markenheftchen und Belegen etc. in 9 Lindner-Ringbindern, sehr 
sauber aufgemacht!� 600

Irland

179 aa - Sammlung Irland, in 4 Ordnern und 1 Mappe� 160

Italien

180 aa - Sammlung Italien und San Marino, in 7 Ringbindern� 200

181 aa/a - Sammlung Ital. Bes. Montenegro, auf Bl. und Steckk. 
ca. 660.-� 140

182 aa/a/e/c - Reichh. Partie meist modernes Italien in 4 Alben, 
5 Mappen und 1 Kuvert� 100

183 c - Ca. 1910/1970, Reichh. Partie Bedarfspost in 2 Briefe-Alben�
120

184 c - 1940/1945, Partie Bedarfspost, dabei Zensoren, Kriegsge
fangene, Propaganda-Belege, Militärpost, Libia, Eritrea, etc.� 200

Jugoslawien

185 aa/a/e - 1918/1920, Spezial-Sammlung mit vielen Abarten 
und Besonderheiten, einige mit Attest, etc. in 1 Steckbuch� 300

186 aa/a/e - Sammlung Jugoslawien ab Kettensprenger, u.a. 
Esperanto-Schmuckkuvert mit grünem Sonderstempel, in  
1 Album� 200

187 aa/a/e/d - Ca. 1918/1920,  Spezial-Partie mit vielen 
Abarten, dabei viel „Kettenspänger“, etc.� 360

188 a/e - Spezialpartie Alt-Jugoslawien mit einer Abartenfülle,  
in 1 Klemmfeder-Album� 200

189K aa/a - Partie Alt-Jugosl. mit Abarten, meist gute Erh., (42) 
� 60

190K c - 1920/1921, 100 div. Scheckanweisungen mit 
interessanten Frankaturen, u.a. Freim. als Portom. verwendet, 
Mischfrank., Postablagen etc., meist gute Erh.� 90

191K c - 1920/1921, 100 div. Scheckanweisungen mit 
interessanten Frankaturen, u.a. Freim. als Portom. verwendet, 
Mischfrank., Postablagestpln. etc., meist gute Erh.� 90

Kroatien

192K c - 1940/1944, Korrespondenz eines Kroaten in der 
Deutschen Wehrmacht, dabei Feldpostbriefe, Karten, Zensuren, 
etc.� 200

193K c - ca.1940/1944, Partie Poststücke und Ganzsachen meist 
mit Zensuren� 180

Liechtenstein

194 e/a - Sammlung Liechtenstein ca. 1912/1933, u.a. Plattenf., 
Druckzufälligkeiten, Zhng., meist gute Erh., in 1 Klemmalbum� 200

195 e - Sammlung Liechtenstein ca. 1912/1987, meist gute Erh., in 
2 Alben� 80

196 e - Sammlung Liechtenstein ca. 1912/1989 mit etwas Dienst, 
meist gute Erh., in 1 Schaubek - Album� 400

197 aa/e/(a) - Sammlung Liechtenstein ab 1912, meist gute Erh., 
in 5 Alben mit Schonern� 650

198 aa/a/(a) - Sammlung Liechtenstein 1917/2010, u.a. Block Nr. 
1, auch etwas Dienst, versch. Erh., in 2 Alben und 1 gr. Steckb., F 
� 1.100

199 aa - Sammlung Liechtenstein 1945/1999, gute Erh., in 2 
Schwaneberger - Alben� 200

200 aa/e - 1945/1999, Sammlung Liechtenstein in 2 Safe-
Ringbindern� 70

201 aa - Spezial-Sammlung Liechtenstein Bögen und Kleinbögen 
mit Plattenfehlern, Plattennummern, etc. in 1 Album (Mi. ca. 
5.500,-)� 500
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202K aa/a/e - 1912/1939, Kleine Partie mit besseren Ausgaben 
auf 1 Steckkarte� 100

203K aa/a - Reichh. Partie Liechtenstein Ausg. 1912/1962, Sätze 
- Blöcke und Einzelw., u.a. Block Nr. 2 (13) a oder aa, Block Nr. 2 
(5) m. Ersttagsstp. Block Nr. 3 (9) aa oder a, Nr. 398 (2) aa, 
viele Gemälde und Sport - Motivmarken, versch. Erh., auch 
Dienstm., auf 17 Steckkartons� 600

204K aa/a - Sehr reichh. Partie Liechtenstein Ausg. 1912/1975 
mit Dienstm., mehrfach, u.a. Nr. 140/41, 149/50 (3), 332/33, viele 
Gemälde und Sport - Sätze, versch. Erh., dar. einige nachgumm., 
auf 27 Steckkartons, sehr interess. Los !� 650

205K e/a/aa - Reichh. Partie Liechtenstein Ausg. 1912/1998 - 
Sätze, Blöcke und Einzelw., meist e, mehrf., u.a. Europam. 1960 
auf 2 FDCs, Dienstm., viele Sonderm., versch. Erh., auf 15 
Steckkartons� 200

206 e - Partie Liechtenstein ab 1912, versch. Erh., in 2 gr., 1 mittl. 
Steckb. und Kuvert� 90

207K aa - Liechtenstein Ausgabe 1939/1956, u.a. Nr. 183/85, 247 
(Kleinbgn. Luzins), Block Nr. 4/5, 249/56, 268/76, 285/87, 301/03, 
306/08, 310/14, 319/25, 329/31, 334/52, auf 5 Steckkartons  
Mi. 1.813.-� 300

208 aa/e/c - Partie Liechtenstein ab 1975 - diverse Kleinbögen 
und Blöcke etc. meist postfrisch, (nicht frankaturgültig Kat. Wert 
253,- und frankaturgültiger Nennwert Sfr. 1.395,-) sowie 2 
Medaillen und 1 Münze, in großem Steckb.� 300

209K e - Partie Liechtenstein, u.a. Nr. 86/89, 119/21 (2), Nr. 
305A (7), 309 (2), Dienst Nr. 11/19, meist gute Erh. (ohne 
Gewähr für div. e), auf 2 Steckk., F� 440

210 aa - Reichhaltige Partie Kleinbogenware Liechtenstein� 200

211 aa/e - Partie Dubl. Liechtenstein aus ca. 1959/1966, einiges 
in Bogen oder Bogenteilen, u.a. Nr. 402/03, je 3 16er Bogen, Nr. 
427 neun 10er Bogen etc., in Mappe� 100

212 c - 1901/2008, Interessante Partie Poststücke mit Postablage 
„MALBUN“, Postconducteur im Zuge „BUCHSFELDKIRCH“, 
Recopost, bessere Satzbriefe, Zeppelin Nordamerikafahrt, 
Dienstpost, etc., in 1 Ordner� 280

213 c - 1918/2001, Gepflegte Sammlung Ganzsachen in 1 Lindner 
Ringbinder� 240

214 c - 1933/2014, Partie Poststücke mit vielen besseren Belegen 
und kompl. Serie „Glückwunschkarten“ aus 1967/2016 (Mi. über 
4.000,-)� 340

215 c - Sammlung Liechtenstein Maxi-Karten 1978/1994, in 
Album 
MI ca. 900.-� 80

Monako

216 aa - Sammlung Monako in 5 Ringbindern� 160

Montenegro

217 a/e/c - Sammlung (Alt-) Montenegro, Serbien, meist gute 
Erh., in 1 Reststeckb. und div. Bl.� 160

Niederlande
 
218 aa/a/e - Saubere Sammlung Niederlande ab 1852,  
in 3 Alben und 1 kl. Ordner� 500

219 aa - Sehr schöne Sammlung Niederlande Ausg. 1942/2004 - 
mit fast allen Blöcken und Sätzen, u.a. Block Nr. 1/2, Flug Nr. 
580/81 (Eckrandstücke), aa, Dienstm. Nr. 20/40 e, sehr gute 
Erh., in 5 Safe-Dual-Alben  
MI ca. 4.300,-� 280

220 aa - Sammlung Niederlande und Belgien, in 8 Ringbinder�240

221K aa/a/e - Sehr reichh. Partie Niederlande Ausg. 1852/1962 
mit Dienst- und Portom., meist mehrf., u.a. Nr. 1 (17), 2 (12), 3 
(3) mit div. Farbnuancen, Nr. 29, 45 a und b, e, versch. Erh., 
Telegrafenm. Nr. 1/6, 8/9, (a), auf 18 Steckkartons, (sehr 
interessantes Los), hoher Kat. Wert F� 800

222 aa/a/e - Partie Niederlande aus ca. 1852/1996, moderne 
Ausg. meist aa, meist gute Erh., in 2 gr. Steckb.  
MI angebl. ca. 3.200,-� 200

Norwegen

223K e/a/aa - Sammlung  bzw. Partie NORWEGEN - 
1855/1952 u.a. Nr. 1 vollrandiges Prachtstück, Nr. 2/150, (Nr. 7 
mit Attest Dr. Wallner), Nr. 105/19 a, Nr. 159/61 aa, meist gute 
Erh., auf 6 Steckkartons, F� 320

224 aa - 1909/1983, Sammlung Norwegen mit besseren 
Ausgaben in 1 Steckbuch (Mi. über 2.000,-)� 220

225 aa - Sammlung Norwegen und Schweden, in 8 Ordnern�240

226K e - Partie Dubl. Norwegen, Schweden der klassischen 
Ausgaben, versch. Erh., auf 3 Steckk.� 120

Polen

227 c/d/e - Umfangreiche Spezialsammlung STETTIN nach 
1945 (Polen), in 1 Ordner, 1 Steckb. etc., F� 120

Portugal

228 e/a/aa - Partie Portugal mit Spanien, versch. Erh., in 2 gr. 
Steckb.� 120

229 a/e - Partie ältere Ausgaben Rumänien, auf Blättern� 100

Rußland/Sowjetunion

230 aa - 1943/1960, Sammlung Sowjetunion ohne Block 11 
komplett (Mi. über 13.000,-)� 4.200
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231 e - Sammlung Sowj. Union/Rußland 1960/1980, in 3 Alben 
� 90

232 aa/a/e - Reichh. Sammlung Russland/Sowjetunion und 
Gebiete, in 9 Alben� 300

233 e/a/aa - Partie Dubl. Russland/Sowjetunion ab 1858 mit 
einigen mittl. Werten, sowie einige Poststücke, unterschiedl. Erh., 
in 2 Steckb. und 1 Mappe� 90

234 e - Partie Dubl. Sowjetunion ca. 1954/1977, meist gute Erh., 
in 3 Steckb.� 70

235 aa - Partie Dubl. Sowjetunion ca. 1961/1986, meist gute Erh., 
in 4 Steckb.� 260

236 aa - Partie Dubl. Sowjetunion ca. 1962/1975, auch einige 
ältere Werte, meist gute Erh., in 2 Steckb.� 100

237K e/a - Kl. Partie ältere Sowjetunion mit etwas Rußland, 
versch. Erh., in 1 kl. Steckb., in 1 alten RS - Heft sowie auf 3 
Steckk.� 100

238K c - Partie Poststücke Sowjetunion ca. 1928/1935, dabei 3 
Stück nach WÖLLERSDORF II - FEUERWERKSANSTALT, versch. 
Erh., (6), F� 100

San Marino

239K aa/a/e - Schöne Partie San Marino Ausg. 1877/1961 u.a. 
Flug  Nr. 512, 586 und 696 aa, meist gute Erh., auf 7 Steckkartons, 
F� 120

240K c - Partie Poststücke San Marino aus ca. 1918/1941, alle 
rekommandiert, u.a. Nr. 53/61 auf Satz - Rekobrief über die 
Zensur nach Turin, sign. E. Diena, auch Auslandspost nach 
Dänemark, meist Bedarfserh., (6), F� 220

Schweden

241 e/aa - Kl. meist gestempelte Sammlung Schweden, ca. 
1858/1975, meist gute Erh., in Album� 100

Schweiz

242 e - Sammlung Schweiz ca. 1849/1990, versch. Erh., in 1  
alten Schaubek - Album� 300

243 e - Sammlung Schweiz ca. 1850/1979, meist gute Erh., in 
Album� 100

244 e/a/aa - Sammlung Schweiz ca.1851/1933, u.a. Nr. 8II, 9II, 
10, 12, 19, 21, e, vereinzelt gepr., meist gute Erh., in 1 SAFE - 
Album, F� 380

245 e - Sammlung Schweiz ca. 1854/1944, unterschiedl. Erh.,  
in Album� 60

246 e/c - Attraktive Sammlung Schweiz 1900/1945� 750

247 aa - Sammlung Schweiz Pro Juventute 1912/1964, Sammlung 
Pro Patria 1938/1963, Pro Juventute Kehrdruckbogen 1953 und 2 
Briefealben mit Sonderbelegen� 280

248 aa/e - Sammlung Schweiz 1970/2010, meist aa und e 
gesammelt, in 4 SAFE - Alben� 380

249 e - Saubere Sammlung Schweiz ab Strubbli mit Blöcken und 
guten Sätzen, meist gut Erh. (+ einiges aa), in 4 Alben und 1 
Steckb.� 1.500

250 e - Sammlung Schweiz ab Rayon-Marken, meist gute 
Erhaltung, in 4 Steckb.� 200

251 e/c - Sammlung Schweiz sitz. und steh. Helvetia bzw. Kreuz, 
auf Albumblatt (ca. 65 und 1 c), attraktives Los, F� 400

252 e - Sammlung Schweiz bis ca. 1966 mit einigen mittleren 
Werten, sowie etw. Frankreich und Vatikan, ältere Ausgaben 
versch., sonst meist gute Erh., in Album� 180

253 aa/a/e - Partie Schweiz ab ca. 1912, u.a. PAX e, versch. 
Erh., in 2 Alben und 1 Briefalbum� 300

254K e/a/aa - Kl. Partie Schweiz, u.a. div. Blockausg., versch. 
Erh., auf 3 Steckk.� 120

255 aa - Partie FRANKATURWARE Schweiz  
NOM angebl. ca. SFR 610,-� 200

256 aa - Partie FRANKATURWARE Schweiz, sowie div. Dubl. e 
in 1 Album und 1 kl. Schachtel  
NOM SFR aa ca. 441,-� 150

257 aa/a/e - Partie ältere Schweiz, div. Österr. und etwas 
Ungarn, teils in 4 Steckb., etc.� 120

258 e/a/aa/c - Partie Dubl. Schweiz ab ca. 1862, 
Sammlungsteile, Poststücke und Sonderbelege etc., unterschiedl. 
Erh., in 1 Album, 2 Steckb. und 1 Mappe� 160

Slowenien

259 aa - Sammlung Slovenien und Makedonien 1991/bis 2005 
bzw. 2012, in 2 Steckb.� 120

Spanien

260 aa - Sammlung Spanien und Portugal in 8 Ringbindern� 240

261 aa/a/e - Partie meist Spanien mit etwas Kolonien, meist 
gute Erh., in 2 gr. Steckb. und auf div. Steckkk. etc. in 1 kl. 
Schachtel� 120

Tschechoslowakei

262 e/a/aa - Sammlung Tschechosl. ab 1918 mit div. Dubl., 
versch. Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), in 1 Album und  
4 gr. Steckb.� 110
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263 e/aa/a - Sammlung Tschechosl. 1945/1990, sowie etwas 
Dubl. ab 1918, meist gute Erh., in 2 Alben� 170

264 c - Partie Tschechoslowakei meist Sonderbelege aus 
1948/1990, u.a. viele Rekopost ins Ausland, meist gute Erh.,  
in 2 Schachteln (ca. 700 c)� 140

265 c - Reichh. Partie Postbelege ältere Tschechosl. ab  
Hradschin, F� 160

266K c - Partie Belege aus dem ehemals deutschsprachigem 
Raum der Tschechoslowakei 1945/1946 nach Wien und einige 
Belege Slowakei, tls. über die Zensur, F� 100

Türkei

267 e/a - Sammlung Türkei ab 1876 meist e, sowie kl. Sammlung 
UNO (Wien) und etwas New York und Genf, meist gute Erh., in 
3 Steckb.� 100

268 c - 1890/1926, Schöne Sammlung von 31 Poststücken, dabei 
Türkische Post, D. Post, Britische und Französische Post, etc.  
viele seltene Ganzsachen und Stempel, aufgemacht auf Blätter  
in 1 Ordner� 400

Ungarn

269 aa - Sammlung Ungarn 1956/1965 ungezähnt angebl. knapp 
10.000.-� 800

270 aa - Sammlung Ungarn in 9 Ringbindern� 300

271 aa/e - 1945/1982, Reichh. Partie Ungarn mit vielen Blöcken 
in 2 grossen Steckbüchern und 1 Lindner-Ringbinder� 300

272 aa/a/e - Partie Ungarn - u.a. Block Nr. 17 aa 
(Kettenbrücke) versch. Erh., in 1 gr. Steckb.� 70

273 c - Ungarn, Partie Poststücke ab 1938, dabei über 90 
Bedarfspoststücke nach Wien mit deutschen Zensuren, 
verschiedene Erhaltung, in Schachtel (ca. 260 c)� 140

274 c - Moderne Belegsammlung Ungarn auf Blätter, in 1 Mappe�
50

Vatikan

275 aa/c - Sammlung Vatikan Marken und Belege, in 6 Ordner�
200

Zypern

276 aa - Sammlung Zypern 1960/1989und Türk. Bes. Zypern 
1974/1989, gute Erh., in 1 Leuchtturm - Album� 100

EUROPA (gemischt)

277 a/e - Alte Sammlung Europa, u.a. Niederlande, Schweden, 
versch. Erh., in 1 Album� 120

278 aa/e - Sammlung meist moderne Ausgaben Liechtenstein, 
Schweiz und Spanien, in 4 Alben� 200

279 aa/a/e/c - Ca. 1850/1970, Partie Österreich dabei bessere 
Ausgaben Monarchie bzw. 1.+ 2. Republik, Deutschland und 
Gebiete (Zeppelinmarken tlw. Mgl.), Sowjetunion, Ungarn, etc. in 
5 Alben dazu kleine Partie Poststücke� 700

280 aa/a/e - 1852/2008, Partie Luxemburg, Belgien und 
Niederlande, in 6 Alben� 600 

281 aa/e - 1860/2000, Partie Finnland, Berlin, Ungarn und DDR, 
in 7 Ringbindern und 1 Ordner� 260

282 aa/a/e/d/c - Ca. 1860/2005,  Partie Norwegen, Schweden 
und Finnland, in 4 Alben� 300

283 aa/a/e/d/c - Ca. 1860/2012, Partie Italien/Gebiete, Malta, 
Zypern, Großbritannien, Irland, Spanien und Frankreich, in 11 
Alben� 300

284 aa/e - Ca. 1870/2003, Partie mit Nominal- und Euroware 
meist Österreich, Liechtenstein und Schweiz in 2 Ringbindern und 
3 Steckbüchern� 140

285 aa/e - 1870/2010, Partie Österreich (Schilling und Euro-
Ware), San Marino, Italien, Ungarn, Niederlande, Monaco, 
Andorra, Frankreich, Liechtenstein, etc., in 12 Alben� 120

286 aa/a/e - Ca. 1870/2012, Partie Estland, Lettland, Litauen, 
CSR, Polen, Ungarn, Ukraine, Russland, Türkei etc., in 12 Alben�
340

287 aa/a/e/d - Ca. 1900/2000, Partie Kroatien, Serbien und 
Montenegro in 4 Steckbüchern� 80

288 aa/a/e - 1944/2012, Partie Jugoslawien, Kroatien, 
Slowenien, Griechenland und Rumänien, in 6 Alben� 200

289 aa/e/c - 1978/2000, Partie Gibraltar, Jersey, Cyprus,  
Isle of Man und div. europ. Länder in 5 Ringbindern und mehreren 
Mappen etc.� 300

290 aa/a/e - Partie Österreich, Deutschland/Gebiete, etc.,  
in 12 Alben� 300

291 aa/e - Partie Belgien und Luxemburg in 2 Ringbindern,  
1 Steckbuch und auf 2 Blättern� 100

292 aa/e Partie mit Deutschland, Schweiz, Frankreich, etc.  
in 9 Alben und 1 leerer Ringbinder� 100

293 aa/c - Partie Grönland, Färöer, Island, Norwegen, etc., mit 
besseren Ausgaben, FDC‘s, Jahresmappen, Marken-Hefte, etc. in 
2 Steckbücher, 11 FDC-Alben und 1 Schachtel� 300

294 aa/e/c - Partie meist ältere Ausgaben Deutschland/
Gebiete, dazu etwas Österreich, Altitalien. Staaten, etc. dabei 
Abarten und Belege� 240

295 a/aa/e/c - Partie meist div. Europa, versch. Erh. (ohne 
Gewähr für div. Werte), auf div. Steckk., in div. RS - Heften etc., 
alle in 3 Schachteln und 1 Ringmappe� 150
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296 a/e - Partie ältere Ausgaben div. europäischer Staaten  
inkl. Österreich in 2 Alben� 100

297 aa/a/e - Reichh. Partie Europa, auf div. Bl. und Steckk.,  
in 1 Schachtel� 100

298 aa/a/e/d - Partie diverser Länder in Steckbüchern, etc.  
in 1 Schachtel� 100

299 e/a/(a) - Partie div. Europa, versch. Erh., in 1 alten Schaubek 
- Album� 90

300 aa/a/e/c - Partie div. Europa, u.a. Österr. ab 1945, D.Reich, 
Ungarn etc., versch. Erh., in 2 gr. und 3 mittl. Steckb.� 80

301 aa/a/e - Partie div. Europa und Übersee, u.a. Österr. ab 
Monarchie, Schweiz etc., versch. Erh., in 1 gr., 1 mittl., 4 kl. Steckb., 
1 Mäppchen und auf div. Steckk.� 80

302K aa/a/e - Partie Ungarn, CSR, Balkan, etc., auf div. Bl.� 70

303 e/a/aa/c - Partie Dubl. u. Poststücke Europa, u.a. div. 
Zusammendrücke D.Reich, Alt-Italien etc., versch. Erh., in  
1 Ringalbum, 1 Steckb. und 1 Schachtel� 120

304 a/e - Reichh. Bestand Europa, u.a. Deutschland, auf div. 
mittl. Steckk., 3 Steckb. etc.� 200

305K c - Partie Belege Europa, auch Zensur etc., meist gute Erh, 
F� 100

306 c - Partie Poststücke meist Europ, u.a. Schweiz mit  
2 Bundesfeierkarten, div. Bulgarien, usw.� 120

EUROPA UND ÜBERSEE

307 aa/e/d - Ca. 1850/2005, Spezial-Sammlung Österreich 
1850/1918, Renner-Kleinbögen komplett, Partie Deutschland, 
Europa und Übersee, dazu 1 Michel 1944/1945 in 10 Alben,  
2 Mappen, einige Blätter, 1 kleine Schachtel und 1 Kuvert� 600

308 c/d/e/aa/a - Ca. 1850/1980, Partie mit besseren Marken-
Ausgaben und Poststücken, dabei Frankreich, Österreich, etc.� 100

309 aa/e - Ca. 1850/2000, Partie mit viel Nominalware in  
8 Alben� 100

310 aa/a/e - Ca. 1860/1970, Partie meist aus älteren 
Sammlungen mit Gibraltar, Guyana, Malta, Kirchenstaat, Deutsches 
Reich, DDR, altd. Staaten, etc. in 4 Alben, auf Blättern und 
Steckkarten� 280

311 aa/a/e/c - Reichh. Partie Europa und Übersee, auch 
Poststücke, versch. Erh. (ohne Gewähr für div. Werte),  
in div. RS - Heften, alles in Schachtel� 460

312 a/aa/(a)/e - Partie Europa und Übersee, u.a. Albanien, 
Wallis Futuna etc., versch. Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), in 2 
mittl. Steckb., 3 Mappen sowie auf div. Steckk. in 2 Schachteln, 
FUNDGRUBE� 260

313 aa/e/c - Partie Europa und Übersee mit besseren 
Ausgaben, ungezähnten Ausgaben, Motive, Sonderbelege, 
Schwarzdrucke, MH, etc. in Kuverts, Mappen, Alben etc., in  
1 grossen Kiste� 200

314 aa/a/e/c - Partie Europa und Übersee, u.a. Blockausgaben, 
Poststücke, versch. Erh., in div. gr. RS - Heften� 150

315 aa/a/e - Reichh. Partie Europa und Übersee, teils auf Bl. 
geordnet in 1 Schachtel� 100

316 aa/e - Partie Nevis und GUS meist moderne Motiv-
Ausgaben in 2 Steckbüchern� 100

317 e/a/aa - Partie Übersee und Europa, u.a. Australien, Japan, 
Brit. Kolonien, versch. Erh., in 2 gr. Steckb. und auf div. Steckk.� 100

318 a/e/d/c - Kleine Partie mit älteren Ausgaben von 
Grossbritannien, Deutsches Reich (interessante Werbekarten und 
Belege mit Sonderstempel) etc.� 100

319 c/e/d/aa/a - Partie mit vielen Poststücken und einigen 
Alben� 130

320 aa/a/e - Partie Dubl. Europa und Übersee, etwas Österr, 
Schweiz, Vatikan, unterschiedliche Erh., in 2 Steckb.� 140

321 e/a/aa/c - Partie Dubl. und Massenware sowie div. Post
stücke Europa und Übersee, versch. Erh. in 5 Steckb. und 1 
Schachtel� 100

322 c - Ca. 1800/1970, Partie Poststücke, Ganzsachen und 
Ansichtskarten in 1 Schachtel� 100

323K c - Partie Flugpost Europa und Übersee ab ca. 1936, 
versch. Erh., (ca. 40)� 80

324 c - Partie Sonderbelege von Irland, Grossbritannien, Fiji, 
Pitcairn, Bhutan, Mauritius und Polynesien in 6 FDC-Alben� 200

325 c - Partie meist Ganzsachen Europa und Übersee, u.a. div. 
Deutschland, Japan, USA, Österr., Portugal etc., versch. Erh., in 1 
alten Album, F� 200

326K c - Partie Poststücke Europa und Übersee, u.a. 6 
Zeppelinbelege Ungarn 1931 je mit Nr. 478/79, auch Schweiz, San 
Marino, Indochina, Lokalpost Shanghai etc., versch. Erh., (ca. 43), F 
� 200

327K c/d - Partie Poststücke Europa und Übersee, u.a. 
Ganzsachen Übersee, D.Reich, versch. Erh., in Schachtel, F� 130

328 c - Partie Poststücke Europa und Übersee, in 2 Alben� 100

329K c/d - Partie Flugpost Europa und Übersee, u.a. Senegal, 
Griechenland, Island, Danzig, Somalia, Italien, Indochina etc., 
versch. Erh., (ca. 44), F� 150

330 c - Partie Poststücke Europa und Übersee, u.a. Flugpost, 
Reko, Zensur etc., versch. Erh., in 1 Schachtel, (ca. 170), F� 80

331 c - Reichh. Partie Belege Europa und Übersee, in 1 Schachtel 
� 80
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332 c - Partie Belege Europa und Übersee, u.a. frank. 
Telegramme aus Österr. (auf eigene Gefahr) und über Zensur 
Wien aus 1918� 70

333 aa/c - Schachtel mit modernen Belegen ganze Welt, kleine 
Sammlung Liechtenstein und 2 Steckbücher mit diversen Ländern�
100

334 c - Partie Poststücke und Ansichtskarten Europa und 
Übersee, u.a. Österr., D.Reich, Japan, Bedarfserh., in Schachtel� 60

ÜBERSEE

335 a/e - Bestand Afrika, auf div. mittl. Steckk.� 150

336 aa/a/e - Partie Ägypten und div. meist arab. Staaten, in 
Heften, in 1 Schachtel� 60

337 aa/a/e - Reichh. Partie Asien, in div. Heften, in 1 Schachtel�
120

338 a/e - Reichh. Bestand Asien, auf div. mittl. Steckk.� 300

339 aa/a - Kl. Sammlung Australien und Gebiete, Brit. Kolonien 
etc., u.a. Pitcairn Inseln Nr. 1/55 meist aa, Christmas - Inseln Nr. 
1/20 aa, Neuseeland Nr. 392/412 aa, Tobago Nr. 17 a, meist 
gute Erh., in gr. Steckb.� 220

340 aa/a/e - Ca. 1860/2012, Partie Australien, Neuseeland und 
Antarktis, in 4 Alben� 200

341 aa/e - Reichh. Sammlung Brasilien und Kuba, in 5 Lindner 
Ringbindern und 6 Mappen� 200

342 aa/a/e/d/c - Ca. 1850/1990 Partie British Commonwealth, 
dabei Sammlung Australien in 2 Alben, Spezial-Sammlung Channel 
Islands in 3 Alben, 1 Mappe „Coronation 1953, Sammlung Ceylon 
Poststücke in 1 Ringbuch, Partie Poststücke Indien in 1 FDC-
Album, Partie div. Gebiete (Sierra Leone, Natal, Indien, Burma, 
etc.) in 1 Steckbuch und 1 Kuvert (7 Poststücke)� 800

343 aa/c - Partie modernes Canada lose und in Jahrbüchern, 
sowie div. Sonderbelege� 100

344 aa - Sammlung VR China 2005/2009, gute Erh.,  
in 1 Leuchtturm - Album  
MI angebl. ca. 2.100,-� 320

345 aa - Partie VR - China ca. 1950/1974, u.a. Block Nr. 5,  
Nr. 608/15, 640/42, 795/809, 1144/47 etc., meist gute Erh.,  
in 1 mittl. Steckb., F� 400

346 aa - Partie VR China ca. 1970er/1990er, u.a. Nr. 1063/68, 
1102/07, 1113/16, 1122/25, 1144/47, 1265/80, auch etwas FDCs 
etc., meist gute Erh., auf div. Steckbl. etc.� 500

347 aa - Schöne Sammlung Iran mit Einheiten und Blöcken auf 
Blättern, in 7 braunen Ordnern� 180

348 aa/c/e - Sammlung Israel ca. 1948/2002, auch 
Sonderbelege, dabei moderne Judaica Gedenkbelege Österr., 
weiters Karte zur politischen Schau Nordwestbahnhalle Wien 
1938, sowie Original - Abstammungsbescheid des Reichs - 
Sippenamtes bezügl. Oskar Wessely aus Wien und Bestätigung 
der Zusendung, meist gute Erh., in 9 Alben mit Schonern� 300

349 aa/a - Sammlung Italienisch Eritrea ca. 1893/1933, auch 
Porto- und Paketmarken, bis auf letztere meist aa, gute Erh.,  
auf Steckbuchteil sowie auf 1 Steckk., F� 480

350 a - Sammlung Palästina bzw. etwas Ägypten etc., in 1 Steckb. 
� 100

351 c - Außergewöhnlich reichh. Partie alte und moderne Belege 
Peru und etwas Bolivien etc., in 1 gr. Schachtel + 3 Steckb. mit aa 
Übersee� 200

352K aa/a/e - Partie Süd- und Mittelamerika, in div. Heften� 60

353 a/e - Reichh. Bestand Süd- und Mittelamerika, auf vielen 
mittl. Steckk. etc� 300

354 aa - Reichh. Sammlung Südkorea ca. 1971/2013, dabei viel 
Klbg., gute Erh., in 2 gr. Steckb.� 300

355 aa- Sammlung UNO New York 1951/1989, inkl. UNTEA und 
Wien, in 2 Alben� 160

356 aa - UNO - Genf, diverse Kleinbgn.  
Nom. sfr. ca. 1.850,-� 200

357 aa - UNO - Wien, diverse Kleinbgn. etc.  
Nom. Euro ca. 750,- und Nom. ÖS ca. 6.300,-� 200

358 e - Sammlung USA ab 1861 versch. Erh., in 1 
Schaubekalbum, sowie 1 Steckb. mit aa Werten und 1 
Motivalbum US-Revolution (1776–1976)� 200

359 e - USA, Sammlung alte Dienst-, Paket- und Portomarken e, 
sowie Zeitungsmarken (a), in 1 Klemmfederalbum, meist gute 
Erh.� 200

360 e - Partie USA ab 1847, u.a. Nr. 10II, 14, 84, 88, im Anhang 
ein wenig c, versch. Erh., in 1 gr. Steckb. und 1 kl. Briefalbum, F 
� 850

361 a/e - Reichh. Bestand USA und Canada, auf div. mittl. 
Steckk., in 1 Schachtel� 200

362 c/d/e - Ca. 1820/1960, Reichh. Sammlung Stempelmarken 
USA/ British Commonwealth, etc. in 1 Steckbuch, Österreich: 
Mappe mit Stempelsignetten auf Urkunden, Mappe mit Stempel
marken auf div. Belegen, Partie Zeitungs-Stempelsignetten auf 
Zeitungen, dabei rote Signetten, Kalender-Signetten, etc., 
Forschungsobjekt für den Spezialisten!� 200

363 aa/a/e - Reichh. Partie Übersee mit China, Korea, Arab. 
Staaten, etc., in 32 Alben� 300

364 a/aa/e - Partie meist Übersee, u.a. Brit. Kolonien, versch. 
Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), in 2 Schachteln, 
FUNDGRUBE� 280
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365 e/a/aa - Partie Übersee mit Indien, Ägypten, Thailand, 
Äthiopien, Japan, Philippinen etc., versch. Erh., in 1 gr. Album, 1 gr. 
und 1 mittl. Steckb.� 280

366 aa/a/e - Partie USA, Kanada, Karibik, Mittel- und 
Südamerika, in 6 Alben� 260

367 aa/a/e - Reichh. Partie Übersee mit vielen französischen 
Kolonien, afrikanischen Staaten und älteren Ausgaben, in 10 
Steckbüchern� 240

368 aa/a/e - Partie China, Japan, Taiwan, Mongolei etc.,  
in 7 Alben� 200

369 aa/a/e - Partie USA, Peru, Kolumbien, Bolivien, Brasilien, 
Venezuela und Philippinien, in 11 Alben� 200

370 aa/a/e - Reichh. Partie Übersee, meist Kolonien, u. a der 
Briten, Franzosen, Italiener etc., in vielen Heften, in 1 Schachtel�
200

371 aa/a/e - Reichh. Partie Übersee, u.a. Kolonien, in div. 
Heften, in 1 Schachtel� 100

372 a/e - Bestand Übersee, u.a. Australien, Neuseeland,  
auf div. mittl. Steckk.� 100

373 c - Ca. 1900/1970, Partie Poststücke in 1 grossen Album  
und 2 Schachtel� 160

374K c - Partie ältere Belege Übersee, sowie div. Dubl. Europa 
und Übersee, meist gute Erh., auf Steckk. und kl. Steckb.� 80

MOTIVSAMMLUNGEN UND VIGNETTEN

375 aa/e - Sammlung  Europa Gemeinschaftsausgaben CEPT - 
mit Vorläufer ab 1951/1962, div. Dubl. Frankreich - meist 
Sonderm. aa une e, größtentls. gute Erh., in Galathovits -  
Album und mittl. und gr. Steckb.� 80

376 aa - Sammlung Europa - Gemeinschaftsausgaben CEPT 
1956/1990, gute Erh., in 2 Schaubek - Alben� 200

377 aa/e - Ca. 1956/2006, reichh. Sammlung Europa 
Gemeinschaftsausgaben CEPT mit vielen guten Ausgaben,  
in 5 Alben� 340

378 aa - Sammlung Europa - Gemeinschaftsausgaben CEPT  
ab 1956, auch etwas Kleinbögen, meist gute Erh., in 2 Alben,  
1 gr. Steckb. und 1 Ringmappe� 180

379 aa/e - Sammlung Europa Gemeinschaftsausg. CEPT mit 
etwas Vor- und Mitläufer, ein wenig UNO, versch. Erh.,  
in 4 gr. Steckb. und auf 6 Steckk.� 170

380 aa/e - Sammlung Europa Gemeinschaftsausg. CEPT , Partie 
Bogenware „Deutsch-Österreich“, kleine Partie älteres Ungarn 
und Motivsammlung „Jagd“ in 5 Alben und 1 Mappe� 180

381 aa/a/e/d/c - Ca. 1930/1970, „Berühmte Komponisten und 
Musiker auf Briefmarken“ herrliche Ausstellungs-Sammlung auf 
selbstgemalten Blättern mit vielen äusserst dekorativen Bildnissen 
in geschützten Folien in 1 grossen Einband, ein einmaliges Objekt, 
dass bei mehreren Ausstellungen eine Goldene Medaille 
gewonnen hat (3 Urkunden liegen bei)� 600

382 c - Reichh. BIER Motivsammlung meist Stempel Europa  
und Übersee, dabei Dokumente, Bierdeckel (gelaufen), uvm.,  
in 1 Schachtel� 100

383 aa/c - 1980 „Europäisches Naturschutzjahr“, Sammlung  
in 1 Ordner� 50

384 aa - Motivsammlung Olymp. Winterspiele und 
Sommerspiele 1972, 1976, 1980 und 1984 - Sätze, Blöcke  
und Einzelw., in 2 Safe-Alben� 100

385 aa/c - Motivsammlung OLYMPISCHE SPIELE 1988,  
in 4 entsprechenden Vordruckalben, gute Erh.� 100

386 aa - 1988/1992 Olympiade 1988 und 1992, Sammlung  
in 5 Alben� 150

387 aa/e/c - Olympiade/Sport: interessante Partie mit 
Spezialbelegen, Sonderstempel, Blöcken, besseren Ausgaben, etc. 
in 4 Steckbüchern, 2 kleinen und 1 grossen Mappe� 140

388 aa/a/e - Reichh. Motivpartie Religion/Weihnacht, Pilze, 
Landkarten, in div. Heften� 80

389 aa/e/c - Motivsammlung „Sport“ mit einigen besseren 
Belegen, in 1 Ringbinder� 100

390 e/a/aa - Motivsammlung zu den Themen Fliegen, 
Weltraum, Blumen, Tiere, Gemälde, Kunst, Sport, mit einigen 
interess. Stücken, meist gute Erh., in 4 Steckb.� 160

391 aa/e - Motivsammlung „Jahr des Kindes“, „Hl. Familie“, 
„Walt Disney“ etc. aa sowie Dubl. Europa und Übersee, meist 
gute Erh., in 2 Alben und 3 großen Steckb.� 150

392 a/aa/(a) - Partie Vignetten Österr., u.a. Patriotika, 
Turnwesen, dabei Turnvater Jahn, versch. Erh., in 1 gr. Steckb., 
(über 700)� 150

393 a - Reichh. Partie meist Wehrschutzmarken, teils bereits in 
ein passendes Album geklebt� 100

394 (a) - Reichhaltige Sammlung Wehrschatz/patriotische 
Vignetten in 1 Album geklebt, sowie weitere Patriotika, viele, 
auch ungewöhnliche Bezugsscheine des I. WK und einige 
Schuldverschreibungen, F� 120

395 a/(a) - Partie Österreich vorwiegend Ausstellungsvignetten 
etc. (Philutilie) in 1 Steckb. und div. alte Portom. e a. Bl.� 100
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ÖSTERREICH

Ausgaben ab 1850

396 e/d/c - Sammlung Österr.  ca. 1850/1867, u.a. Nr. 10 I 
(dabei einmal mit Kurzbefund Dr. Ferchenbauer), Nr. 11 I (3, 
davon 1 Stück mit Kurzbefund Dr. Ferchenbauer), 11 II (3), e, 
Farbnuancen, Entwertungen, auch Poststücke, tls. gepr., meist 
gute Erh., in 1 gr. Steckb., F� 400

397 e/d - 1850/1883, Reichh. Spezial-Sammlung mit vielen 
Typen, Farben und Abstempelungen, in 1 grossen Lagerbuch�
1.900

398 e - Sammlung Österr. ca. 1850/1921, u.a. Ausg. 1910 (ohne 
Gewähr für Entwertung der 10K), auch etwas Zeitungsstempelm., 
ND a etc., versch. Erh., in 1 Album� 280

399 e/a/aa - Sammlung Österr. 1850/1937 incl. Porto und 
Feldpost, u.a. Rotarier, Dichter, Maler, FIS I, WIPA Faser, 
Katholiken, postfr., meist gute Erh., in Album� 600

400 e - Sammlung Österr. 1850/1937, u.a. 10 K 1908 und 1910, 
div. Sätze I. Rep., Klassikausgaben versch., sonst meist gute Erh., in 
2 Alben� 280

401 e - 2 Sammlungen Österr. 1850/1937, u.a. 10 K 1908, 
unterschiedl. Erh., in 2 Alben� 100

402 aa/a/e(a) - Sammlung Österr. ca. 1850/1948, u.a. 10S 
DOLLFUSS (rechte untere Bogenecke), WIPABLOCK (Mgl.), a, 
versch. Erh., in 1 gr. Steckb.� 520

403 aa/a/e/c - 1850/1959, Saubere Sammlung mit vielen 
besseren Ausgaben in 4 Lindner Ringbindern� 1.000

404 e/aa - Österreich, Sammlung 1850/1967, inklusive Ostmark, 
tlw.  postfr. und gestempelt, meist gute Erh., in 2 Alben� 160

405 e/aa/a - Sammlung Österr. ca. 1850/1981 - u.a. FIS I e, 
Musiker, Städte - Künstlerhilfe, Hainisch, FIS II, a/aa, 10 S aus 
Trachten II, Flug 1950/1953, 10 Jahre Rep., aa, Wiederaufbau II 
e, auch Dubl. etc., meist gute Erh., in 1 Ordner� 160

406 aa/a/e/d/c - 1850/2010, Reichh. Sammlung Österreich mit 
RENNER-Blöcke in 11 Alben und 1 Kuvert, dazu 1 kleines altes 
Marken-Album mit Europa/Übersee� 700

407 e/c - Sammlung Österr. Monarchie ab 1850, u.a. Ausgabe 
1910, auch ein wenig Poststücke, versch. Erh., auf div. Scott - 
Blättern, F� 420

408 e/a/aa/d - Sammlung Österr. Monarchie ab Ausg. 1850, 
u.a. 1910 a, versch. Erh., auf Steckbuchteil, F� 340

409 e/a - Sammlung Österr. Monarchie ab 1850 mit etwas Porto 
und Feldpost, meist gute Erh., auf div., alten Blättern� 220

410 aa/a/e/d - 1883/1932, kleine Spezial-Sammlung mit vielen 
Abarten in 1 Album� 70

411 e/a - Sammlung Österr. Monarchie mit etwas Lombardei, 
Bosnien, Levante etc., versch. Erh., in 1 gr. Steckb., F� 320

412 e - Sammlung Österreich ab Monarchie, meist gute 
Erhaltung (ohne Gewähr für einzelne e), in 5 Steckb.� 200

413 e - Sammlung Österr. ab Monarchie, u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Hainisch, Miklas, Katholiken, Baumeister, Heerführer, 
FIS II (Oberrand), Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., versch. Erh., in 2 Alben� 160

414K a/aa - Partie Österr. und etwas Lombardei - Neudrucke d. 
Ausg. 1850/1864, u.a. Merkure mehrfach, versch. Erh.,  
auf 2 Steckkartons, (über 60 Stück)� 90

415K e - Partie Österr. 1850/1867, viel Ausg. 1850, meist gute 
Erh., auf 2 mittl. Steckk.� 200

416K e - 1850/1883, Partie Abstempelungen auf 4 Steckkarten, F�
120

417K d/e - 1850/1890, Küstenland: kleine Partie 
Abstempelungen, dabei Zeitungsmarken, etc.� 100

418K e/d - 1850/1890, Partie Abstempelungen, Abarten,  
etc. auf 5 Steckkarten� 100

419K c/d/ý/e - 1850/1960, Kleine Partie mit Brief 2 Kreuzer 
1850, etwas bessere Klassik, div. Ausgaben Europa, etc.,  
in 2 kleinen alten Alben� 110

420K aa/a/e - 1850/1980, Partie Abarten, Probedrucke, 
DDSG, ungezähnte Ausgaben, Freimarken, Zeitungsmarken, etc. 
in 1 Steckbuch� 140

421 aa/a/e/d/c - 1850/2000, Reichh.Österreich/Gebiete mit 
Abarten, Farben, Ganzbögen und Bogenteile, Lokalausgaben, 
Zeitungsstempelmarken, Ostmark, etc. in 6 Steckbüchern,  
3 Mappen, 3 Bogenalben und 1 Tasche� 500

422 e/a - Partie Österr. ab 1850, u.a. Nr. 16 e, versch. Erh.,  
in 1 gr. Steckb., F� 150

423 e/d - Partie Österr. Ausg. 1867/1909, u.a. Entwertungen, 
Farbnuancen, WZ, versch. Erh., in 1 gr. und 1 mittl. Steckb.� 80

424 aa/a/e - 1867/1938, Partie mit besseren Ausgaben in  
4 kleinen Alben und 1 Kuvert, F� 500

425K a/aa/e - Reichh. Partie Österr. 1883/1910 - Frei- und 
Ztgsm., in  versch. Mengen, versch. Erh. bis Mgl., u.a. Nr. 49 (6) e, 
auf 9 Steckk.� 120

426 e - 1890/2004, Reichh. Partie in 6 Lagerbüchern� 300

427 aa - Viererblöcke aus 1914/1938, in 1 Steckb.� 200

428 a/aa/(a) - Partie Österr. Monarchie ab 1908, u.a. 10K 1908 
und 1910, Nr. (2) (nicht verausgabte Flugpostm.), versch. Erh., auf 
div. Bl., F� 260

429K a/aa/e - Reichh. Partie Österr. Monarchie etc., u.a. 1908 –  
1 H bis 10 K (2 Sätze), 1910 1 H bis 1 K, Flug 1918 (9 Sätze), 
Ztgsm. und Portomarken etc., versch. Erh., auf 20 Steckk., F� 480

430 aa/a/(a) - Partie Österr. Monarchie mit Feldpost und 
Bosnien, meist gute Erhh., auf div. Bl., F� 420
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431 e/a/aa - Reichh. Partie Österr. Monarchie bis II. Rep., Dubl. 
mit Frei-, Sonder-, Eilm., Portom., etc. mehrf., u.a. I. Rep., II. Rep. 
Trachtenm. weißer G. aa, versch. Erh., in  kl. mittl. und gr. Steckb. 
und Alben bzw. Bücher� 190

432 e/aa/a/d - Partie Österr. ab Monarchie mit etwas 
Gebieten, u.a. Abstempelungen, versch. Erh. (ohne Gewähr für 
div. Werte),  
in 1 Bogenalbum, 1 mittl. Steckb., sowie Schachtel, F� 300

433 e/a/aa/(a) - Partie Österr. ab Monarchie mit Portom., 
Zeitungsstempelm., Zeitungsm., versch. Erh., in 1 Album� 200

434K aa/a/e - Partie Österr. ab Monarchie, u.a. 1908 10K (2) 
sauber e, meist auf div. Steckk., auch nette Abarten� 160

435K aa/a/e - Partie Österr. ab Monarchie, versch. Erh.,  
in ca. 27 circulierten RS - Heften� 130

436 e - Partie Dubl. Österr. 1850/2004, unterschiedl. Erh.,  
in 3 Steckb.� 100

437 aa/a - Partie Dubl. Österr. ca. 1874/2003, meist gute Erh.,  
in 2 Steckb.� 150

438 e/a/d/c - Interess. Partie Dubl. Österr. 1908/1918 mit 
Paaren, Streifen, Blockstücken, Abstempelungen, kl. Sammlumng 
Reihenwerts-Nr, Flugpostbriefe 1918, u.a. Viererblock der 10 K 
1908, meist gute Erh., auf Blättern, F� 480 

439 e/a/d/c - Partie Dubl. Österr. 1908/1916 mit einigen 
interssanten Stücken, unterschiedliche Erhaltung, in 2 Steckb.� 120

440 e - Partie Dubl. Österr. ab Monarchie, meist gute Erh., auf 
div. Steckk.� 60

441 aa/e - Lagerbestand Österr. ab Monarchie, in Säckchen 
geordnet, in 2 Schachteln� 150

442 e - Partie meist gut sortierte Massenware Österr. 
Monarchie ab 1858 und etwas I. Rep., tls. auf Bl., etc.� 140

443 c - Ca. 1830/1980, Waidhofen/Thaya: postgeschichtliche 
Spezial-Sammlung auf Blättern� 100

444K c - Ca. 1830/2000, Partie von ca. 60 Bedarfspoststücken, 
dabei Telegramme, Trachten-Frankaturen, Ganzsachen, Recopost, 
Vorphila, Telefonkarten, etc. viele aus Niederösterreich! F� 120

445K c - 1850/1929, Partie Briefe, dabei Schiffspost Lombardei, 
Ganzsachen, etc.� 160

446 c - Partie Belege Österr. Monarchie ab 1850, meist gute Erh., 
� 240

447K c/d - Kl. Partie Österr. 1856/1915 Briefe bzw. Korresp. 
Karten etc., u.a. 3 Kr. 1867 - Brief an Hrn. Ferdinand v. Furig 
Mitglied der K. K. Hof-Cappelle in Hetzendorf, sowie Rekobrief in 
Nr. 26 Stpl. BRAS nach Prag (Reko-Marke zertrennt), versch. 
Erh., (15 Stück)� 80

448 c - 1861/2010, Reichh. Spezialsammlung Ganzsachen dazu 
div. Poststücke und Christkindlpost in 5 Briefealben� 380

449 c - Sammlung Ganzsachen Österr. 1867 bis ca. 1930 tls. mit 
Zusatzfrank., meist gute Erh., in 1 Ordner� 60

450K c - 1883/1908, Postablage Walserschanze: Spezial-
Sammlung von 6 Belegen mit meist verschiedenen dekorativen 
Stempeln, alle frische P! F� 160

451 c - 1908/1961, Partie Dokumente in 1 Mappe� 70

452K c - Reichh. Partie Belege Österr. Monarchie, versch. Erh.�
140

453 c/d - Partie Poststücke Österr. Monarchie mit Signetten, 
Ganzsachen, versch. Erh., in 1 Lindner - Album, F� 120

454 c - Reichh. Sammlung Österr. Monarchie und I. Rep. (meist 
c) auch Einschreiber, Express, meist gute Erh., in 1 Ordner, F� 120

455K c - Partie Belege Österr. Monarchie bis Ostmark, dabei div. 
Motive� 80

456 c - Partie meist Österr. Flugbelege Ende Monarchie bis frühe 
II. Rep., meist gute Erh., in 1 Album, (über 80)� 500

457 c/d - Partie Poststücke meist Österr. ab Vorphila, auch 
Ganzsachen, versch. Erh., in 3 Alben, F� 200

458 c - Partie Poststücke Österr. ab Vorphila, u.a. Rekobrief aus 
Spitz Ausg. 1867, Ganzsachen, Telefonsprechkarten etc., versch. 
Erh., in Schachtel, F� 130

459 c/d - Sammlung Heimatbelege KAUTZEN (Bez. Waidhofen) 
ab Monarchie, u.a. Konfiniertenpost nach Frankreich, Rekobrief 
des „Obmann der Verwaltungskommission der k. k. 
Konfinierungsstation in Kautzen“ aus 1916, versch. Erh., auf 
Blättern aufgezogen in 1 Lindner - Album mit Schoner, F� 200

460 c/d - Partie Poststücke meist Waldviertel ab Vorphila, u.a. 
Rekopost aus Allentsteig, Arbesbach, Echsenbach, Friedersbach, 
Kirchberg/Wild, Göpfritz, Gr. Globnitz, Gutenbrunn, Gr. Gerungs, 
Neu Pölla, Ottenschlag, Schwarzenau, Traunstein, Waldhausen, 
Zwettl etc., versch. Erh., in 1 Album, F� 130

461 c - Partie Bahnpost Österr. ab Monarchie meist mit Bezug 
Waldviertel, u.a. Postconducteur Waidhofen - Schwarzenau 3955, 
Postconducteur Hainburg - Wien, Zlabings - Schwarzenau, 
Wolframs - Schwarzenau, Waldkirchen - Schwarzenau, Gross 
Siegharts - Göpfritz 3052 aus 1899, versch. Erh., in 1 Album, F�220

462 c - Partie Belege Österreich ab Monarchie mit interess. 
Stücken, meist gute Erh., in 1 Ordner� 200

463 c - Parie Belege Österr. ab Monarchie, auch ungewöhnliche 
Stücke� 100

464 Partie Poststücke Österr. ab Monarchie inkl. D.Reich, auch 
Rekopost, versch. Erh., in 1 Briefalbum und in Hüllen in Mappe� 60

465K c - Österr. / Jugosl. um Kaiserreich - 38 Postbelege, 
Postablagen, Bahnpost, Zensurstpl. Reko, Portom., Vorphil. etc. 
versch. Erh., Interessantes Los� 90
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466 c - Mühlviertel, Freistadt Ausstellungsteil ab Vorphilatelie, 
auf Bl.� 150

467 c - Ausstellungsteil Mühlviertel „B/F“ ab Monarchie, auf Bl., F�
180

468 c - Ausstellungsteil Mühlviertel „G/H“, auf div. Bl.� 180

469 c - Ausstellungsteil Mühlviertel „J/L“, auf Bl., F� 300

470 c - Ausstellungsteil Mühlviertel „M/O“, auf Bl.� 200

471 c - Ausstellungsteil Mühlviertel „R“, auf Bl.� 200

472 c - Ausstellungsteil Mühlviertel „S“, auf Bl.� 220

473 c - Ausstellungsteil Mühlviertel „W/Z“ auf Bl., F� 240

474 c - Mühlviertel, Partie Belege, teils Landschaftsfrankaturen, 
bar bez., RS - Gerichtspost usw., meist gute Erh., (12 + 5 d), F� 90

475K c - Mühlviertel Abstempelungen meist auf Trachten II 
Ganzsachen, u.a. Postablagen, F� 160

476K c - Mühlviertel Abstempelungen auf Freimarken - 
Ganzsachen ab Bauten, F� 120

Ausgaben ab 1918

477 e - Sammlung Österreich 1918/1937 mit WIPA - Marken,  
10 S Dollfuss, Poststücken und Besonderheiten in 1 Ringbinder 
(ohne Gewähr für Stempel)� 1.000

478 a - Schöne Sammlung Österreich 1918/1937 - mit 
Portomarken u.a. Miklas, Dichter, Katholiken, Baumeister, WH I/
IV, FIS II, Trachten I bis 5.-S Flugpost 1925/1930 und 1935, meist 
gute Erhaltung, in Lindner-Album� 400

479 aa/a/e - 1918/1975, Sammlung Österreich mit besseren 
Ausgaben in 1 Klemmalbum� 240

480 e - 1919/1937, Sammlung Österreich mit vielen besseren 
Ausgaben in 1 Steckbuch� 320

481 a/aa/(a) - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Ziffern, Gr. und Kl. Landschaft, Flug 1925/1930 und 
1935, Hainisch, Miklas, Rotarier, Dichter, Maler, WIPA glatt 
(rechtes oberes Eckrandstück), WIPA Faser, WIPA - Marke aus 
Block, WIPABLOCK, FIS I/II, Katholiken, WH I/II, Trachten I, 10 S 
DOLLFUSS vom rechten Bogenrand, Baumeister, Heerführer, 
versch. Erh., auf div. SCOTT - Blättern, F� 1.100

482 e - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Städte, Musiker, 
Künstlerhilfe, Hainisch, Miklas, Rotarier, Flug 1925/1930 und 1935, 
Dichter, Maler, FIS I/II, WIPA glatt (2) und Faser, 10 S Dollfuss 
(starke Mgl.), WH I/II, Trachten I, Katholiken, Baumeister, 
Heerführer, versch. Erh., auf div. Scott - Blättern� 600

483 a/aa/(a) - Sammlung Österr. I. Rep. mit Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Ziffern, Hainisch, Miklas, Flug 1925/1930 und 1935, 
Kl. Landschaft, Rotarier, Dichter, Maler, WIPA Faser und glatt, 
Katholiken, 10 S DOLLFUSS vom linken Oberrand, WH I/II, 
Trachten I, Baumeister, Heerführer, FIS II, Portom., sowie aus 
Monarchie Ausg. 1910, versch. Erh., in 1 Lindner - Album, F� 560

484 e - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Hainisch, Miklas, Rotarier, Dichter, Maler, WIPA 
glatt, FIS I/II, 10 S DOLLFUSS, Katholiken, WH I/II, Baumeister, 
Heerführer, WH I/II, Trachten I, Flug 1925/1930 und 1935, meist 
gute Erh. (ohne Gewähr für div. e!), auf div. Lindner - Blättern,  
F� 540

485 a/aa/e/c - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Rotarier, WIPA 
Faser, e, Kl. Landschaft, FIS I, 10 S DOLLFUSS 
(Eigentumszeichen), a/aa etc., versch. Erh., in 1 gr. Steckb., F� 540

486 e/a - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Hainisch, Miklas, Flug 1925/1930 und 1935, Rotarier, 
Dichter, Maler, FIS I/II, WIPA glatt vom linken Bogenrand, 
Katholiken, Trachten I, WH I/II, Baumeister, Heerführer, e, sowie 
WIPA Faser und 10 S DOLLFUSS, a, versch. Erh., auf div. Bl., F 
� 500

487 e/c - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Hainisch, Miklas, Rotarier (rekomm. Satzbrief), Flug 
1925/1930 und 1935, Dichter, Maler, FIS I/II, WIPA Faser und 
glatt, Katholiken, WH I/II, Baumeister, Heerführer, Trachten I, 
auch etwas Porto, meist gute Erh., in 1 Album� 380

488 e - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker (beide Zhng.), 
Städte, Künstlerhilfe, Hainisch, Miklas, Flug 1925/1930 und 1935, 
Rotarier, Seipel, Maler, FIS I/II, WIPA Faser und glatt, Katholiken, 
WH I/II, Baumeister, Heerführer, auch etwas Porto, versch. Erh. 
(ohne Gewähr für div. e), in 1 Album mit Schoner� 380

489 a/aa/(a) - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Städte, Künstlerhilfe, 
Ziffern, Hainisch, Miklas, Dichter, Maler, Gr. Landschaft, WH I/II, FIS II, 
10 S DOLLFUSS, 2 S graugrün, 5 S und 10 S aus Trachten I, 
Katholiken, Flug 1935, Baumeister, Heerführer, sowie im Anhang FIS I 
e, versch. Erh., in 1 Album, F� 340

490 a/aa/e - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Rotarier aa, FIS I, 
WIPA glatt a, versch. Erh., in 1 gr. Steckb.� 280

491 aa - Teilsammlung Österr. I. Rep., ab Trachten I bis 5 S, Flug 
1935, Heerführer, auf Bl.� 130

492 aa/a/e/c - Außergewöhnliche Sammlung Dollfuß bis 1947 
inkl. viel Dokumentarmaterial u.a. KZ-Brief aus 1944, in 2 
Ordnern� 500

493K a/aa/e - Reichh. Partie Österr. Ausg. 1918/1937 etc. mit 
Portom. mehrf., u.a. Plattenf., Zhngn., Porto Nr. 132/58 a, Nr. 
159/74 (5) a oder aa, P. Nr. 64 U und 65 U Rand- bzw. 
Eckrandstück mit Balken aa, versch. Erh., auf 23 Steckk.� 260
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494K a/aa - Partie Österr. I. Rep., Künstlerhilfe, Gr. Landschaft, 
Rotarier, Hainisch, Miklas, Seipel (4), Dichter, Maler (2), FIS I/II 
Katholiken, 2 S graugrün aus Trachten II, WIPA Faser vom 
Bogenoberrand mit Plattennr. „1“, WIPA glatt (rechte untere 
Bogenecke), 10S DOLLFUSS von der rechten oberen Bogenecke, 
Flug 1925/1930, Baumeister, Heerführer, Erfinder, Ärzte, versch. 
Erh., auf 3 mittl. Steckk., F� 520

495K aa/a/e - Reichh. Partie Österr. I. Rep., u.a. Nr. 360/408 (2) 
aa, Städte, Musiker, Kreßflug, Nibelungen, Künstlerhilfe, Hainisch, 
a oder aa mehrf., Seipl mehrf. e, versch. Erh., auf 13 Steckk.� 280

496K a/aa - Partie Österr. I. Rep. Städte, Künstlerhilfe, Ziffern, 
Gr. und Kl. Landschaft, Hainisch, Miklas, Maler, Rotarier, WH I, 
Katholiken, WIPA glatt von der rechten oberen Bogenecke sowie 
vom Bogenoberrand mit Plattennr. „1“, 3 S und 5 S aus Trachten I, 
Heerführer, Erfinder, versch. Erh., auf 3 mittl. Steckk., F� 260

497K a/aa - Partie Österr. I. Rep. Gr. Landschaft, Rotarier, 
Hainisch, Miklas, Dichter (2), Maler (2), Seipel (5), FIS I, 3 S und 5 
S aus Trachten I, Baumeister (4), Heerführer (4), Erfinder (3), 
meist gute Erh., auf 4 Steckk.� 220

498K aa/a - Partie Österr. I. Rep. etc. Sätze und Einzelw., tls 
mehrf., u.a. Musiker, Künstlerhilfe, Hainisch, Städte, Keßflug, W. H. 
III, W. H. IV, Ärzte, versch. Erh., auf 11 Steckk.� 190

499K a/aa - Partie Österr. I. Rep. mit Städte, Künstlerhilfe, 
Hainisch, Miklas, WH I, Dichter, Maler, Katholiken, WIPA Faser, 
Heerführer, meist gute Erh., auf 2 Steckk.� 150

500 e - Partie Österreich 1. + 2. Rep., Lagerbestand in 9 grossen 
Steckbüchern� 100

501 aa/a - Partie Österr. I. /II. Rep. mit etwas Ostmark, u.a. Flug 
1925/1930, Hainisch, Rotarier, WH I, FIS II, Gitter, Grazer, 
Trachten II (die 1 S Rot doppelt, die 10 S dreifach), Kindheit, 
Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist 
gute Erh., in 1 gr. Steckb.� 300

502 aa - Partie späte I. Rep. und div. Österr. nach 1945 u.a. viel 
Freimarken, vereinz. anhaftend, in 3 Steckb.� 280

503K aa - Partie Dubl. Österr. I. Rep., u.a. Hainisch, Seipel, 
Erfinder im Viererblock, meist gute Erh., in kl. Steckb.  
ANK ca. 800,-� 100

504 aa - Bestand Österr. I. Rep. Sätze in versch. Mengen, u.a. Kl. 
Landschaft, in 1 Steckb.� 400

505 aa - Bestand Österr. I. Rep. div. Sätze, mehrfach, in 1 mittl. 
Steckb.� 300

506 c - Ca. 1922/1947, Reichh. Partie Bedarfspost mit 
Massenfrankaturen, Recobriefen, Zensuren, Portomarken, Belege 
aus 1945, Freimarken-Frankaturen mit Plattenfehlern, etc.� 180

507 c - Ca. 1930/1938, Propagande Dokumente vor 1938,  
37 teils sehr seltene Stücke!� 150

508K c - Burgenland „in der Endphase“ 1938 (in Folge 
Niederdonau und Steiermark) 5 c mit Mischfrankatur 
eingeschrieben von Andau, Apetlon, Rust, Sauerbrunn, 
Unterrabnitz, (5)� 60

509 c - Sammlung Belege I. Rep. mit Schwerpunkt GLOGGNITZ, 
meist gute Erh., in 1 Album, F� 280

510K c - Partie Belege Österr. I. Rep., auch ungewöhnliche 
Stücke, meist gute Erh., F� 150

511K c - Partie Belege Österr. I. Rep., auch ungewöhnliche 
Stücke, meist gute Erh., F� 150

512 c - Partie Belege Österr. I. Rep., mit ungewöhnlichen Stücken, 
meist gute Erh., F� 150

513 c - Partie Belege I. Rep., u.a. Perfins, sowie meist frühe Belege 
II. Rep. meist Aufdruckausg., in 2 Ordnern� 140

514 c - Partie Firmenpost Österr. I. Rep. der Tierfutterfabrik 
Kerber in Pottendorf mit Retourvermerken, versch. Erh., in 
Schachtel� 60

515K c/d - Partie Poststücke I. Rep. mit Österr. Feldpost WK I, 
versch. Erh., (ca. 32), F� 60

516K c - Partie Österr. meist I. Rep., dabei RL-Karte aus 
Hohenems nach Schaan, meist gute Erh., (15)� 100

517 c - Reichh. Partie Belege Österr. I. und II Rep. aus dem 
Kleinen Walsertal, in 1 Schachtel� 70

Ostmark

518 c - Ca. 1932/1961, Sehr interessante Spezial-Sammlung 
Internationale Post nach Österreich (meist Ostmark) mit vielen 
seltenen Destinationen, Frankaturen, Zensuren, etc., schön 
aufgemacht und beschrieben auf Blättern, in 3 grossen Ordner 
(ca. 150 Belege)� 400

519K c - 1942/1944 Besetzung Slowenien: 8 meist 
Recoganzsachen mit Zusatzfrankaturen, Recozettel und Zensuren 
nach Serbien� 80

520K c - Partie Poststücke und Ansichtskarten Ostmark mit 
Fotokarten um 1938 und davor, Privatganzsachen Bayern etc., 
versch. Erh., (ca. 50)� 100

521 Spezialsammlung vorwiegend Reichsschutzstellung 1945 ident 
mit der burgenländischen Grenze bis in die Untersteiermark, incl. 
Organisation Todt auf ca. 40 Ausstellungsblättern, kaum 
angeboten� 360

522 c - Sammlung GLOGGNITZ im 3. Reich u.a. KLV., Lager 
Kranichberg, Arbeitskommando etc., meist gute Erh., in 1 Album, 
+ Literatur, F� 200

523K c - 9 Feldpostadressen und 1 Brief� 50

524 c - Partie Belege Ostmark, meist gute Erh., auf Bl., F� 130

525 c - Reichh. Partie Ostmark - Zivil- und Feldpost, u.a. vom 
Linzer Polizeipräsidium an den Sturmbannführer in Lettland, der 
KHD - Unterkunft in Hohenems, viel RAD etc., Bedarfserh.� 120

526 c - Feldpost-Korrespondenz in 1 Feldpost-Päckchen� 100
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527 c - Partie Ostmarkbelege, teils Sondermarkenfrankaturen, F 
� 100

528 c - Sammlung von 26 Belegen Post nach Österreich schön 
auf Blättern aufgemacht, in 1 Ordner� 240

529K c - Partie Poststücke Ostmark und frühe II. Rep., u.a. 
Rekopost aus Drösing, Allentsteig, Reifnitz, Unterach, etwas 
Sonderstpl., Ballonpost, versch. Erh., in Schachtel� 80

Ausgaben ab 1945

530 aa - Sammlung Österr. 1945/1958, u.a. Trachten II, Gl. 
Kindheit, Ktn. Abstimmung, meist gute Erh., in Steckb.� 90
 
531 aa/a/e - Sammlung Österr. ca. 1945/1960, meist gute Erh., 
in 1 Album� 90

532 aa - Sammlung Österr. 1945/1961, u.a. Gitter, Grazer 
zweifach (dabei die 5 RM jeweils fett), Trachten II, Kindheit, 
Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, meist gute Erh.,  
in 1 alten Lindner - Album, F� 260

533 aa - Sammlung Österr. 1945/1964, u.a. Gitter, Grazer, 
Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 
10 Jahre Rep., meist gute Erh., sowie im Anhang etwas e ab 1945, 
u.a. Kindheit, Kärnten, Flug1950/1953, Wiederaufbau II in versch. 
Erh., alles in 1 SAFE - Album� 180

534 e/aa/a/(a) - Sammlung Österr.1945/1964, u.a. RENNER 
geschnitten, 90 Gr. und 1 S Rot aus Trachten II, Kindheit (2), 
Kärnten (2), Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep.(2), 
aa, versch. Erh., in 1 Album und auf 4 Steckk.� 150

535K aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1965, u.a. Gitter, Grazer 
(die Markwerte fett von der linken oberen Bogenecke), Trachten 
II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre 
Rep., aa, gute Erh., sowie div. Einheiten meist 5 Pfg. und 12 Pfg. 
aus Ausg. WIEN II aus 1945 in unterschiedl. Erh., in 1 kl. Steckb. 
und 1 kl. Schachtel, F� 200

536 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1965, u.a. Trachten II, 
Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., 
dazu Sammlung Portom. ab Monarchie, versch. Erh. (ohne 
Gewähr für div. Werte), in 1 gr. und 1 mittl. Steckb. sowie Kuvert 
mit Dubl.� 160

537 aa - Sammlung Österr. 1945/1967 - u.a. Flug 1950/1953 
(ohne 3 S - Wert) - Kindheit, Kärnten, Wiederaufbau II, 10 Jahre 
Rep., versch. Erh., in 1 Lindner - Vordruckalbum� 90

538 e - Sammlung Österr. Ausg. 1945/1967 mit Flugp. 1950/1953, 
meist gute Erh., in  Lindner - Album� 80

539 aa - Sammlung Österr. 1945/1968, u.a. RENNERBLOCK 
(übl. Unebenh.), Flug 1950/1953, Kärnten, Wiederaufbau II,  
10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 1 SAFE - Album� 500

540 aa - Sammlung Österr. 1945/1968 - u.a. Trachten II, Kindheit, 
Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, meist gute Erh.,  
in 1 Borek - Album� 100

541 aa - Sammlung Österr. 1945/1969, u.a. Gitter, Grazer, 
Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 
10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 2 Alben� 160

542 aa - 1945/1969, Fast komplette Sammlung, in 1 Klemmalbum 
� 150

543 a - Sammlung Österr. 1945/1971, u.a. Gitter mit Attest Matl, 
Grazer mit Prüfungsattest Kovar für Markwerte, RENNERBLOCK, 
Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II,  
10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 1 gr. Steckb.� 600

544 aa - Sammlung Österr. 1945/1973, u.a. Gitter, Grazer, 
RENNERBLOCK, Trachten II (2), Kindheit, Kärnten, Flug 
1950/1953, Wiederaufbau II (2), 10 Jahre Rep., versch. Erh., auf 
Blättern in Schachtel sowie 1 Album� 650

545 aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1974, u.a. Gitter und Grazer 
je mit Prüfungsattest Kovar, Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 
1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist gute Erh.,  
in 2 Alben� 220

546 aa/e - Sammlung Österr. 1945/1976, u.a. Gitter, Grazer, 
Trachten II, Kindheit (2), Kärnten (2), Wiederaufbau II, aa,  
Flug 1950/1953 aa und e, versch. Erh., in 2 gr. Steckb.� 190

547 aa/a/(a) - Sammlung  und Dubl. Österr. Ausg. 1945/1976 - 
D.Reich ab 1940 - viele Werte angeklebt bzw. Randleiste auf 
Marke angeklebt, sonst meist gute Erh., in 2 gr. und 1 mittleres 
Steckb.� 90

548 aa/a Sammlung Österr. 1945/1979, u.a. Gitter (Markwerte 
mit Prüfungsattest Kovar), Grazer, Trachten II, Kärnten, Flug 
1950/1953, meist gute Erh., in 1 Album� 180

549 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1980 meist aa, u.a. Flugpost 
1950/1953, Glückl. Kindh. und UPU, gute Erh., in  2 gr. Steckb.�200

550 aa - Sammlung Österr. 1945/1980, u.a. Trachten II, Kindheit, 
Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist 
gute Erh., in 1 Album� 140

551 aa/e- Sammlung Österr. Ausgabe 1945/1980 - u.a. Gitter-
Serie kpl., Grazer-Ausgabe l Pfg. bis 3 RM, Glückl. Kindh., Kärnt. 
Abst., Wiederaufbau II,aa, Kärnt. Abst. u. Flugpost 1950/1953 e, 
meist gute Erhaltung, in Lagerb. (ohne Gewähr für einzelne 
Abstplgn.)� 140

552 aa - Sammlung Österr. 1945/1980, u.a. Gitter, Trachten II, 
Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953 (2-fach), Wiederaufbau II,  
10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 2 Lindner - Alben� 130

553 aa - Sammlung Österr. 1945/1985, u.a. Gitter, Grazer  
(die Markwerte vom Bogenunterrand je mit Plattenf. „fettes ch“ 
und Fotoattest Kovar), RENNERBLOCK, Trachten II, Kindheit, 
Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist 
gute Erh., in 1 Scott - Album mit Schoner� 650

554 aa - Sammlung Österr. 1945/ca.1989 inkl. Rennerblock auch 
etwas spez., in 5 Alben� 500
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555 aa - Sammlung Österr. 1945/1999, u.a. Gitter, Grazer, 
Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 
10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 4 grünen und 1 braunen Album 
� 150
556 aa - Sammlung Österr. 1945/2000, u.a. Grazer, Trachten II, 
Vogelflug, meist gute Erh., in 3 Alben� 280

557 e/aa - Sammlung Österr. 1945/2001, u.a. Grazer Markwerte 
gemischt aa, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 
10 Jahre Rep., e, meist gute Erh., in 1 Album und auf Bl.� 120

558 aa - Sammlung Österr. 1945/2001 u.a. Trachten II, Kindheit, 
Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist 
gute Erh., in 1 gr. Steckb.� 100

559 aa/e/d - 1945/2003, Sammlung Plattenfehler, Abarten, 
Abklatsche, Aufdrucke, Randstücke, etc., alles in Hawid und 
sauber beschriftet, in 1 Steckbuch� 400

560 aa - Sammlung Österr. 1945/ 2004, u.a. Grazer, Trachten II, 
Vogelflug, meist gute Erh., in 4 Alben� 300

561 e - Sammlung Österr. 1945/2008, u.a. Kindheit, Kärnten, Flug 
1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., moderne Ausg. mit 
Klng., meist gute Erh., in 2 Alben� 130

562 e - Sammlung Österr. ca. 1945/2011, u.a. Kindheit, Kärnten, 
Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., sowie etwas 
Monarchie und I. Rep., dabei 1908, Heerführer, Flug 1925/1930 
und 1935, e, sowie div. Werte aa/a, meist gute Erh., in 3 Alben 
� 200

563 aa/a/e - Sammlung Österr. II. Republik ab 1945 mit außer - 
gewöhnlich vielen Abarten, Rennerblock aa usw. in 1 Album� 850

564 aa - Sammlung Österr. ab. den Aufdruckausg. 1945 u.a. 
Grazer und Gitterkompl., bis 1966, in 1 Lindner-Album (Marken 
tls. mehrfach)� 400

565 aa - Ca. 1947/1964, Spezial-Sammlung Briefmarken mit 
Autographen bzw. signierten Randstücken in 1 Album bzw. auf 
Steckkarten, selten angeboten! F� 240

566 aa - Sammlung Österr. 1947/1970 inkl. Abarten, Freim. 
etwas spez., 2 S Christkindlbogen usw., in 1 Album� 300

567 aa - Sammlung Österr. Viererblöcke 1964/2001, in 3 Alben�
120

568 aa - Sammlung Österreich mit besseren Ausgaben und 
„RENNERBLOCK“ in 1 Ringbinder und 1 Steckbuch� 600

569 (a) - Rekozettel: Reichh. Sammlung Österr., in 4 Alben� 150

570 (a) - Recozettel-Sammlung in 1 Mappe und 1 Schachtel� 80

571 aa - 1945/1956, Partie bessere Ausgaben meist im 
Viererblock, dazu einige Erläuterungsblätter in 1 Ordner� 100

572K aa/a - Sehr reichh. Partie Österr. 1945/1958 Frei- und 
Sonderm. in  versch. Mengen, meist postfr., u.a. Nr. 771/74, 
Glückl. Kindheit, 10 J. Republik (mehrf.), meist gute Erh., auf 25 
Steckk.� 400

573K aa - Reichh. Partie Österr. Ausg. 1945/1958 - ab Posthorn - 
viele Sonderm. mehrf., meist gute Erh., auf 26 mittl. Steckkartons 
� 150

574 aa - Partie Österr. ca. 1945/1960 meist in Einheiten, dabei 
viele Viererblöcke, auch etwas Bauten, meist gute Erh., auf  
8 Steckk. und in Schachtel� 180

575 aa - 1945/1979, Partie mit besseren Ausgaben wie Vogelflug, 
etc. in 1 Steckbuch� 100

576 aa - Kleine Partie Österr. 1945/2003 in 1 großen Lindner 
Steckb. und 9 Briefmarkenbüchern, dabei „Post aus einer anderen 
Welt“, „Akt auf Karte“, „Vienna“, etc.� 100

577 aa/e - Interessante Partie 2. Republik ab 1945, u.a. 
Viererblöcke der Trachten bis S 2,70, auch Kärntner Abstimmung, 
Vogelflug etc. im Viererblock und einige gestempelte Werte und 
diverse Poststücke, meist gute Erhaltung, in 4 Steckbüchern� 480

578 aa - Partie Österr. II. Rep. ab 1945 meist in Viererblöcken, 
u.a. Kindheit (8), Flug 1950/1953 (4), div. Werte aus Trachten II in 
12er - Einheiten etc., meist gute Erh., in 1 gr. Steckb.� 460

579 aa/a - Partie Österr. II. Rep. ab 1945, u.a. viele Viererblöcke, 
dazu auch etwas Österr. ab Monarchie und ein wenig e Werte, 
versch. Erh., auf Steckbuchteil und auf div. Steckk.� 360

580 a - Partie Österr. ab 1945 mit Bögen und Bogenteilen, u.a. 
Kindheit (14), div. Einheiten aus Trachten II, dabei die 90 Gr. (10), 
die 10 S (12), meist gute Erh., in 1 Schachtel sowie 2 mittl. Steckb., 
2 Mappen und auf 8 Steckk.� 320

581 aa - Partie Österr. ab 1945, u.a. Trachten II (2), 3 S aus Flug 
1950/1953 (5), 10 S aus Flug 1950/1953 (5), 10 Jahre Rep., auch 
div. Einheiten, versch. Erh., in 1 mittl. Steckb., auf 12 Steckk. und in 
1 Hülle� 300

582K aa/a - Reichh. Partie Österr. II Rep. ab 1945 - Sätze und 
Einzelw., tlw. mehrf., tls. in  Viererbl., viele Sonderm., meist gute 
Erh., auf 18 Steckkartons� 200

583 aa - Partie Österr. II. Rep ab 1945 meist Bögen und 
Bogenteile, u.a. Bögen der Bautenausg., auch ein wenig Trachten II, 
Teilbogen der 6 Pfg. und 12 Pfg. Grazer, meist gute Erh., in 1 
Bogen - Album, 1 gr. Mappe und 1 kl. Schachtel� 200

584K aa - Partie Österr. ab 1945, u.a. Grazer Markwerte fett 
(die 5 RM nachgez.), Kindheit, Kärnten, Wiederaufbau Ii, 10 Jahre 
Rep. (2), 3 S/10 S aus Flug 1950/1953, 90 Gr., 1 S Rot, 10 S (2) aus 
Trachten II, meist gute Erh., auf 6 Steckk.� 150

585 aa - Partie Österr. ab 1945, u.a. Grazer, div. Werte aus 
Trachten II, meist gute Erh., in 1 gr. Steckb.� 120

586 aa/a/e - Partie Österr. ab 1945, meist gute Erh., in 1 gr. 
Steckb.� 90
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587 aa/a/e/c - Partie Österr. meist ab 1945 mit div. Ausland, 
u.a. D.Reich, versch. Erh., in 1 gr. Steckb.� 70

588K aa - Partie Plattenfehler II. Rep. auf Sondermarken aus ca. 
1946/1957, meist gute Erh., auf 2 Steckk.  
ANK angebl. ca. 3.765,-� 300

589K e - Reichh. Partie Österr. II. Rep. ab 1946 - Sätze und 
Einzelw., tls. mehrf., u.a. Flugp. 1950/1953, 5,-S und 10,-S je 7, 
Glückl. Kindh., Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep. (8), versch. Erh., 
(ohne Gewähr für einzelne Abstplgn.) auf 12 Steckk.� 130

590 aa - Partie Bögen, Bogenteile und meist größere Einheiten 
aus ca. 1947/1961, ohne Freimarken, auch PLATTENFEHLER, 
meist gute Erh., in Schachtel� 1.100

591K aa - 1960/1978, Automatenmarken 4 komplette Original-
Rollen zu je 2.000 Stück, dazu 4 Verkaufs-Kuverts (ANK 1115, 
1183, 1209, 1627 bzw. Michel 1073, 1153, 1178,1596)� 600

592 aa - 1963/2012, Partie mit Schilling- und Euro-Nominalware 
in 8 Ringbindern und 1 Mappe� 220

593 aa - Reichh. Partie Bögen und Bogenteile der Groschen
werte Ausg. „Bunte Landschaft“, meist gute Erh. (tls. angetrennt), 
undurchsucht nach Plattenf., in 2 Schachteln� 170

594 aa - Partie Trachten II, u.a. 1 S Rot (16 Stück in vier 
Viererblöcken, 90 Gr. (20), die 10 S in Einheit zu 15 Stück, meist 
gute Erh., in Schachtel, F� 500

595 aa - Partie Bögen und Bogenteile Bautenserie und Trachten 
II, tls. mit Symbolzahlen, meist gute Erh.� 100

596 aa - Partie Österr. II. Rep., u.a. Trachten II (2), Kindheit (2), 
Kärnten (2), Wiederaufbau II (3), meist gute Erh., in 2 gr. Steckb. 
� 150

597 aa/a - Partie Österr. meist Frei- und Portomarken, dabei 
Abarten, in 1 Steckb.� 150

598 aa/a/e - Partie Österr. II. Rep., u.a. 5 RM Grazer mager, 
Renner geschnitten, 1 S Rot aus Trachten II im waagr. Paar, 
Kindheit (2), Kärnten (4), versch. Erh., auf Steckbuchteil, F� 120

599 aa/c - Partie Österreich 2. Rep. mit „Vogelflug“ und 
„Trachtenserie“ in 2 Ringbindern, dazu kleine Partie 
Ansichtskarten und FDC‘s� 100

600 aa/c - Partie bessere Ausgaben Österreich 2. Rep. und 
CSR, dazu kleine Partie Poststücke mit Frankaturen und Zensuren 
� 100

601 aa/e - Partie Österr. II. Rep., u.a. Grazer Markwerte mager, 
Wiederaufbau II, aa, versch. Erh., in 2 gr. Steckb.� 80

602 aa - Partie modernes Österr., u.a. diverse Bauten-Rollenm. - 
Anfänge/Ende, 1 Original Bogen, Ergänzungsm. 2002 beschriftet 
aa und dgl. e, in 3 Alben� 200

603 aa - Partie modernes Österreich mit Schilling- und Euro-
Nominalware, in 4 Ringbindern und 1 Steckbuch� 180

604 aa/e - Partie modernes Österr. in ATS - Währung, meist 
gute Erh., in 6 gr. Steckb.� 130

605 aa/c - Partie meist Österreich 2. Republik in 2 Lindner 
Ringbindern,1 Steckbuch und 8 FDC-Alben� 150

606 c/d/aa/e - Partie mit besseren Ausgaben und Poststücken, 
dabei 1 Steckbuch, 2x WBK, 1 FDC Album, etc.� 100

607 c - 1941/1947, Kriegsgefangenen-Post 2. WK.: Sammlung von 
24 Belegen aus Kenia, Marokko, Ägypten, Jugoslawien, USA, SS-
Gefangenenlager Ebensee, etc. mit vielen Zensuren meist nach 
Österreich, schön auf Blättern aufgemacht und beschrieben in  
1 Ordner� 140

608 c - 1945/1980, Partie Bedarfspost aus dem Ausland nach 
Österreich, in 1 Ordner� 120

609 c - Sehr saubere Ausstellungs - Heimatsammlung 
GLOGGNITZ ab 1945 mit vielen prov. e, in 4 Ordnern + 
Literatur� 500

610 c - 1947/1948, Spezial-Partie Poststücke mit Frankaturen der 
Freimarken „Rote Landschaft“, dabei 2 Ersttage, Teil-Barfrankatur, 
etc.� 300

611 c - 1961/1975, Freimarken Bauten-Serie: Spezial-Sammlung 
Belege in 1 Ordner� 150

612 c - Partie Belege Österr. II. Rep., u.a. div. 
Landschaftsfrankaturen Wien 50 g auf Frühbrief der Post in die 
CSR der II. Phase 1946 - retourniert und zensuriert� 150

613K c/d - Partie Poststücke Österr. II. Rep. mit D.Reich und 
etwas Ausland, meist gute Erh.� 50

614K c/d - Partie Poststücke Österr. meist II. Rep. mit etwas 
Ausland, dabei D.Reich, versch. Erh., (40), F� 100

615 c - Sammlung Ganzsachen und Bildpostkarten lose und in 
Ordnern in 1 Kiste� 100

616 c - Partie Poststücke Österr. div. Europa, u.a. Österr., 
D.Reich, versch. Erh., in Schachtel, F� 80

617 aa - Sammlung Österr. 1986/2011, gute Erh., in 2 Scott - 
Alben mit Schonern� 260
618 aa - Sammlung Österr. 2000/2016 ohne Klbg. mit ein kl. 
wenig Lücken in 4 SAFE - Vordruckalben mit Schonern� 380

619 aa/e - Partie EURO Neuheiten 2001/2013, in einem Album  
NOM ca. 860,- Euro� 420

620 aa/e - 2002/2010, Partie Euro-Nominalmarken in 5 Alben 
� 240

621 aa - Reichh. Sammlung Österr. ab Euro bis 2010, viele 
Kleinbogen, personalisierte Marken auch Bogen, usw., in 2 Alben 
und 1 Ordner mit Belegen etc.� 500

622 aa/e - Sammlung Österr. 2002/2010, meist aa und e 
gesammelt, in 2 SAFE - Alben� 220

623 aa - Sammlung Österr. 2002/2013, gute Erh., in 2 Lindner - 
Vordruckalben� 300 
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624 aa - 2002/2017, Sammlung Euro-Ausgaben in 16 kleinen 
Steckbüchern� 300

625 aa/e - Partie EURO Neuheiten 2009/2011, in 1 Album  
NOM ca. 660,- Euro� 320

626 aa - Partie EURO Neuheiten, in einem Steckb.  
NOM ca. 1.140,- Euro� 560

627 aa - Partie EURO Neuheiten, in Schachtel  
NOM ca. 1.005,- Euro� 500

628 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, auch Kleinbögen, in 2 gr. 
Steckb. und Mappe  
NOM angebl. ca. 912,-� 460

629 aa - Partie EURO Neuheiten, in einem Steckb.  
NOM ca. 775,-� 380

630 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, alles Kleinbögen  
NOM ca. 517,-� 260

631K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, alles Klbg. zum Tag der 
Briefmarke  
NOM ca. 445,-� 220

632 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, alles Kleinbögen  
NOM ca. 453,-� 220

633 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, alles Kleinbögen  
NOM ca. 389,-� 190

634 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, in 2 gr. Steckb.  
NOM ca. 298,-� 150

635K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, alles Klbg. zum Tag der 
Briefmarke  
NOM ca. 216,-� 110

636K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, u.a. selbstklebende 
Marken NOM ca. 229,-� 110

637 aa - 180 Stück Personalisierte Marken zu 3,40 Euro 
(Nominale 612,-)� 280



Donnerstag, 12. September 2019 
Vormittag ab 10.00 Uhr 

Lose 638–1290 
Kat.-Pr. � Rufpr. EURO 

DEUTSCHLAND 

Altdeutsche Staaten

638K d - Bayern Nr. FI (halbamtl. Flugpostmarke), F  
MI 400,- � 80

639K (a) - Oldenburg: 3 Gr. Schwarzdruck Einzelprobe von 
Sperati mit Signatur, selten! (Mi.8),  F� 80

D. Reich

640K c - 1906, Klara May (4.7.1864/ 31.12.1944, zweite Ehefrau 
von Karl May): eigenh. geschriebene Foto-Ansichtskarte (Karl May 
in Afrika) mit Unterschrift von Radebeul am 25.6.1906 nach 
Wien, selten angeboten! F� 100

641K a - Nr. V/VI (E. EL. P.), laut Prüfungsattest Matl „vollzähnige, 
besonders frische Prachtstücke“, (2), F  
MI 1.030,-� 140

642K c - Partie Flugpost am Rhein und Main 1912, versch. Erh., 
(5), F� 90

643K d - Nr. 438/39 (Südamerikafahrt), F� 120

644K aa - Block Nr.1 (IPOSTA) schöne Erhaltung, F 
Mi. 1.600,-� 160

645K c - 1931, 1. Südamerikafahrt: Zeppelin-Ansichtskarte mit 2 
Zeppelinmarken zu 1 RM nach Wien (Mi.455), F� 100

646K aa - Nr. 496/98 (Chicagofahrt), (3), F� 650

647K aa - Nr. 496/98 (Chicagofahrt), die 1 RM mit 
Fingerabdruckspuren, (3), F� 400

648K aa - Nr. 496/98 (Chicagofahrt), Eigentumszeichen bzw. 
Unebenh., (3), F� 380

649K aa - Nr. 499/507, Nr. 505 Bug, (9) F  
MI 2.500,-� 220

650K aa - Flug Nr. 539x im Rand- Viererblock� 100

651K e - 1935 „OSTROPA“Block mit Sonderstempel (Mi. Block 
3/ 1.100,-), F� 200

652K aa - Nr. 588/97 (Nothilfe 1935) in Einheit zu 6 Stück vom 
Bogenoberrand, gute Erh.  
MI ca. 1.080,-� 100

653K aa - Block Nr. 4/9, (5 Blöcke)  
MI 902,-� 90

654K aa - Block Nr. 4 (10), Block Nr. 7/11, (15 Blöcke) 
MI 1.430,-� 140

655K aa - Block Nr. 4 (10), 5/6, 7 (4), 9, (17 Blöcke)  
MI 1.180,-� 120

656K aa - Nr. 702/13 (Postkameradschaft I), 50 Sätze meist in 
Halbbögen, meist gute Erh.  
MI 4.250,-� 400

657 c - 1939, Freimarken von Danzig Serie auf Reco-Flugpostbrief 
von Danzig 1 nach St. Peter bei Graz (MI 716/29), F� 100

658 aa - 25 Sätze Nr. 773/78 (Postkameradschaft 1941) in 
Einheiten, Unebenh.  
MI 1.500,-� 140

659 aa - Nr. 799A/8/2A, MHB Nr. 63, 67, 68, in original  Bgn. 
FpNr. 2by (3 original  Bgn.) 3, ein Bogen Berlin MHB Nr. 6/7 
original  Bgn., sowie div. D. Bes. Ausg. Pernau in versch. Mengen.  
MI ca. 2.870,-� 140

660K c - 1942, Churchill-Spottkarte des Polizei Führer und 
Ordnungs Polizei/Gendarmerie in REVAL an die SS in Riga + 
rares Tagebuch des SS - Generalkommando (U. Offiz. beim Kw. 
Werkstättenzug) vom Jänner 1944/9. Mai 1945� 200

661K e - Dienstm Nr. 65 (10 Pfg. dkl. orange) mit Lochung „FM“ 
(Finanzministerium) mit Bahnpost-Stpl. „ZUG 34 28.5.22“, gepr. 
Peschl Infla-Berlin, Prachtstück, selten ! F  
MI 900,-� 120

662K e - Dienst Nr. 82/88, alle gepr. Infla, gute Erh., (7)� 200

Memelgebiet

663K aa/a - Kl. Partie Memelgebiet Nr. 222, gepr. Huylmans, 
meist gute Erh.� 180

D. Besetzungsausgaben 1939/1945

664K d - Böhmen & Mähren, Zulassungsmarke Nr. 1 
(Theresienstadt), Zhng. siehe Foto, F� 70

665K aa - General Gouvernement 1941/1943, div. ungez. Werte 
(meist per 3) und div. D. Belege aus div. Perioden� 80

666K aa - Albanien Nr. 14 (Eilmarke) in Oberrand-Viererblock, 
linke untere Marke Nr. 14 IX (obere Schleife des „S“ gebrochen)  
MI Spez. 810,-, F� 60

667K aa - Albanien Nr. 14 und 14 VI „1“ von „1943“ verkürzt, in 
Rand-Paar  
MI Spez. 570,-� 40

668K e - Albanien Nr. 14 (Eilmarke) Rand-Viererblock mit 
Aufdruck Plattenfehler rechts unten Nr. 14VI „1“ von „1943“ 
verkürzt, dergleichen Eckrand-Viererblock  
MI Spez. 1.480,-� 100

669K aa - Kotor Nr. 1 I - 2Y I - 3Y II - 4 I - 5 I - 6 I - laut 
aktuellem Fotoattest Brunel haben die Marken „echten Aufdruck 
und postfrische Originalgummierung. Die Erhaltung ist 
einwandfrei.“, (6), F� 130

27
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670K aa - Kurland Nr. 1/4A, B, (5)  
MI 250,-� 60

671K aa/a - Litauen, Rossingen und Telschen je Nr. 1/7 usw.� 100

672K c - Litauen, Vilnius, Nr. 10/18 auf rekommandiertem 
Satzbrief postlagernd, rücks. Ankunftsstempel, mit Aufgabeschein, 
der Wert zu 80 Kp. mit Mgl., sowie 3 weitere Rekobriefe je mit 
Nr. 10/16 (davon 2 mit Aufgabescheinen), Bedarfserh., (4), F� 200

673K aa - Serbien Nr. 54/55 und 57 I+III+II+IV, Nr. 56 AI+AIII+II+ 
AIV, je in Viererstreifen, vereinzelt Gummimatte Stellchen bzw. Haft
stellchen, Nr. 54III+II+IV je in waagrechten Dreierstreifen, 
Zusammendr. WZd1/WZd2, aa, auf 2 Steckkarton, F 
MI Spez. 939,-� 100

Private Ausgaben 

674K aa - Wallonische Legion Nr. I/IV in Kleinbögen, getönt� 100

D. Feldpost II. WK

675K e/d - Partie D. Feldpost WK II, Nr. 7A e, 8B e, 9 d, 11B 
d (2), versch. Erh., (5), F� 180

676K c - 3 interess. Marine-Feldpostkarten D.Reich 1939/1943, 
u.a. Torpedoschule Gotenhafen, F� 45

677 c - 1945, „Festung Görlitz“ (Poln.: Zgorzelec): Feldpostbrief 
vom 8. April 1945 aus der Festung nach Karlsbad, interessanter 
Beleg! F� 100

678K c - D. Reco - Feldpost aus dem Bereich Saarpfalz, Elsaß, 
Ardennen, teils über AOK 1, (6 c), F� 90

679K c - D. Reco - Feldpost aus Norwegen nach St. Pölten bzw. 
Wien, (4), F� 60

Kriegs- und Propagandafälschungen

680K aa - Britische Fälschungen für das von Deutschland 
besetzte Frankreich, Nr. 38A im kompletten Bogen zu 20 Werten. 
Laut aktuellem Fotoattest Pieles haben „alle Marken postfrische 
Originalgummierung. Auch die Bogenränder sind postfrisch, ohne 
Falz oder Haftstellen. Die Qualität ist einwandfrei. Die Marke auf 
Bogenfeld 12 weist einen deutlichen Papiereinschluss auf. Solche 
Papiereinschlüsse sind für diese Ausgabe typisch und herstellungs
bedingt und stellen keinen Mangel dar.“, F� 300

681K aa - Britische Fälschungen für das von Deutschland 
besetzte Frankreich, Nr. 42A im kompletten Bogen zu 20 Werten. 
Laut aktuellem Fotoattest Pieles haben alle Marken“ postfrische 
Originalgummierung. Auch die Bogenränder sind postfrisch, ohne 
Falz oder Haftstellen. Die Qualität ist einwandfrei. Einige Werte 
weisen leichte Papiereinschlüsse auf. Diese sind für diese Ausgabe 
typisch und herstellungsbedingt und stellen keinen Mangel dar.“,  
F� 300

DDR

682K aa - „Tiere“ Abarten Nr. 1359,  2032 und 2034 ohne 
Hintergrund, alle ungezähnt, (3), F� 60

683K aa - „Verkehr“ Abarten Nr. 1840 und 1845 bzw. 
Verkehrspolizei, ungezähnt teils mit Überrand, F� 60

684K aa - „Pilze“ Abarten Nr. 1934 und 1939 ungez., sowie 1936 
(Abart ?) sign. Weigelt, (3)� 60

Berlin

685K e - Nr. 21/34 (BERLIN rot), meist gepr. Schlegel, (14), F  
MI 900,-� 130

686Kaa - 1949, Währungsgeschädigte Serie komplett, sign. 
Georg Bühler (MI 68–70/350,-), F� 70

687K aa - 1949, Währungsgeschädigte Serie komplett, (Mi.68–
70), F� 70

688K aa - 1949 Block 1(Mi.950,-), F� 120

689K aa - Block Nr. 1, Randunebenh., Marken aa, F� 100

Saarland

690K e - Nr. 298 sauber e, gepr., F  
MI 310,-� 80

Bizone

691K + - 1948, Nr. I/IX/II (Netzaufdr.) nachgummiert, alle sign. 
Schlegel, (9) F  
MI 500,-� 80

BRD

692K (a) - Nr. 948 U (Tag der Brfm. 1977) ungezähnt, im Michel-
Spezial keine Preisnotierung� 70

693K aa - BRD Heftchenblatt 1/5� 200

EUROPA

Albanien

694 aa - 1992, Entdeckung Amerikas Satz im Kleinbogen + 
zusätzlich 60q mit sehr stark verschobenem Schwarzdruck 
ebenfalls noch im Kleinbogen� 60

Andorra

695K a - (span) Nr. 1/12, (12), F� 70

Belgien

696K a/aa - Nr. 145/58, 333/41, 354/65, 471/77, meist gute 
Erh., auf 4 Steckk., F� 300

697 entfällt
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Dänemark

698K e - Nr. 2, vollrandiges Stück, Unebenh., F  
MI 1.000,-� 100

699K d - Nr. 2, links lupenrandig, unten berührt, auf kurzem d, F�
100

700K e - Nr. 66 schönes Paar, F� 60

701 e - Nr. 66 und 81  
MI 240,-� 60

702K e - Nr. 180/81,(2), F  
MI 350,-� 80

703K aa/a/e - Grönland Nr. 8/16, 28/38, aa und 6 
Paketmarken a/e� 150

704K a - Grönland Paketm. Nr.1/3 Durchschnittserh., (3) F  
MI 2.200,-� 320

Frankreich

705K (a) - 1862 „Ceres“ Freimarke 15 C. hellgrün, frisches Stück! 
Attest Brun (Yvert 2e), F� 160

706K e - Nr. 7a frisches Durchschnittsstück, kl. Mgl., F  
MI 1.000,-� 100

707K e - 16 bessere Werte Alt - Frankreich, in versch. Erh., auf 
Steckk.� 300

708K a - Telefonkarte 3 F. grau, selten! (Yvert 20/900,-), F� 160

Griechenland

709 aa/a/c - „Europa“ Griechenland/Kreta Mitläufer (alle 6 
Werte) teils korr. Gummi, San Marino 1961 und 1962 auf FDCs, 
FL 1963 auf FDC� 200

Großbritannien

710K e - 1882, Freimarke 5 Pfund orange mit kompl. 
Einkreisstempel „GLASGOW/NO 2/94“, perfekt zentriert, 
leuchtend frische Farbe, „Supreme Exhibition Quality“! (SG 
137), F� 3.500

Italien

711K e - Modena: 25 C. schwarz/grün, sehr seltener 
Farbfehldruck! Attest Dott. Colla (Sassone 6.000,-), F� 400

712K a - Sardinien Nr. 10b, gepr. Sorani, F  
Mi 2.400.-� 340

713K a/e - Sardinien Nr. 11a Paar, 11b, c, e, 8ca Bug, (3 + 1 Paar) 
1.055.-� 80

714K c - 1932, 5. Südamerikafahrt: 2 Reco-Karten von Bengasi 
(Cyrenaica) und Von Rodi (Ägäische Inseln) mit guten 
Frankaturen und allen Flugpost-Bestätigungsstempeln nach 
Pernambuco, selten! (Sieger 171 Aa), F� 180

715K aa - Gebührenm. für Paketzustellung Nr. 5/ 14, 15/17 (2), 
meist gute Erh.  
MI 1.058,-� 150

716K a/aa - Paketmarken Nr. 1/2 a starke Klebereste, Nr. 48/59 
(3) aa, meist gute Erh.� 60

717 aa - Paketmarken Nr. 66/80 (500L sign.) 
Mi. 2.500,-� 400

718K aa - 1944, Besetzung Kroatien: 19 Werte mit 
Handstempel-Aufdruck, Attest Pervan, F� 800

719K aa/a - 1941, Besetzung Montenegro: 3 seltene Werte, 
Attest Dott. G. Colla (MI 1,2, A1), F� 160

720K aa - Div. Sätze der Bes. Ausg. etc. u.a. für Laibach Nr. 
34/43, angebl. 1.262.-� 200

Jugoslawien

721K aa - Nr. 145/58 U in Viererblöcken (14 Blöcke), F  
MI 720,-� 110

722 aa - 1939, Postkongress 385/88 in Orig. Bgn., produk. 
bedingte Unebenh.  
MI ca. 850,-� 80

Kroatien

723K aa - 1944, Italienische Besetzung Serie 17 Werte komplett, 
Attest Pervan (Sassone 6-22/ca. 3.800,-), F� 600

Liechtenstein

724K c - 1847, Vorphilabrief geschrieben in Vaduz über Chur 
nach Mayenfeld, alle Stempel und Austaxierungen, feiner und 
interessanter Beleg! F� 120

725K e - 1867 Vorläufer: Österreich Freimarke 2 Kreuzer 
hellgelb Type I mit Einkreisstempel von Schaan (Eckzahn minim. 
hell) und 25 Kreuzer grauviolett Type II mit Fingerhutstempel von 
Vaduz, beide P! Befunde Dr. Ferchenbauer (Handbuch 35Ia, 40 
IIb/1.000,-), F� 160

726K c - 1888 Österreich, Ganzsache 2 Kr. braun von Feldkirch 
nach Deutschland, aber weitergesendet nach Schaan bzw. Vaduz 
und zurück nach Feldkirch, alle Vermerke und Ankunftsstempeln, 
feiner Beleg! F� 120

727K c - 1888 Vorläuferbrief von Vaduz über Nendeln nach 
Mauren, Innen mit Autograph „In der Maur“ (Carl Josef Anton 
von In der Maur auf Strelburg und zu Freifeld 1852–1913, 
Aristocrat und Staatsmann), feiner Beleg! F� 150
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728K c - 1891, 2 Kreuzer braun Korrespondenzkarte von 
Österreich mit Liechtenstein-Stempeln von Schaan, Triesen 
und Vaduz, sehr dekorativ! F� 80

729K aa - Nr. 1 x/3 x (Kreidepapier), schöne Stücke,(3), F  
ANK 1.100,-� 140

730K aa - Nr. 1 x/3 x (Kreidepapier), (3), F 
ANK. 1.100.-� 140

731K aa - 1921, Freimarke 30 Rp. schwarzopalgrün Type I dunkle 
Berge und 1 Fr. rötlichkarmin, seltene und frische P! (ANK 55I, 
60/540,-), F� 100

732K aa/a/e - 1930/1936, Partie Flugpost und Zeppelinmarken 
(MI 108–115, 143–50)� 200

733K aa - 1934, „Vaduz-Block“ (MI 1/2.800,-), F� 300

734K a - Block Nr. 1 (102:125,5:103:125), 2 Papiereinschlüsse,  
F� 240

735K aa - Nr. 140/42, (3), F  
MI 1.100,-� 120

736K a - 1933, Freimarken 2 Fr. bis 5 Franken (MI. 140/42), F� 80

737K aa - 1933, Freimarke 5 Franken rotviolett waagr. Paar  
vom Bogen-Unterrand, selten! (MI 142/1.700,-++), F� 190

738K c - 1939, „Huldigungs-Geschenkheft“ mit Entwurf einer 
5 Franken Marke, Sondermarken Serie, 5 Franken Marke, 
Sonderstempel und Autograph von Fürst Franz Josef II, 
Knickspur(LBK 800,-)� 80

739K aa - Nr. 304A/B und 305A/B, Unebenh., (4), F� 200

740K e/aa - Nr. 322/25 (Fußball) im Viererblock mit sitzenden 
Stpl. SCHAAN, Nr. 183/85 (2) und 319/21, aa  
ANK 560,-� 50

741K aa - Nr. 398 (80) 
MI 4.800.-� 190

Luxemburg

742K aa/a - 1956, Europamarken 2 Sätze, davon 1 mit Falz  
(MI 555–57), F� 70

Niederlande

743K d - Nr. 45 B nach Gutachten Dr. Ferchenbauer Prachtstück, F  
MI 170,-� 60

744K d - Nr. 48 C nach Gutachten Dr. Ferchenbauer, F  
MI 500,-� 150

745K e - Nr. 63 I, II/66 (6), F  
MI 850,-� 200

746K e - Nr. 66 A und Nr. 100, (2), F  
MI 800,-� 100

747K e - Nr. 81/92, schöne Serie, (12) F  
MI 1.000,-� 280

748K e - Nr. 99/100, (2) F  
MI 200,-� 70

749K a/e - 1920, Freimarke 2,50 auf 10 Gulden, 2 schöne 
Marken,  F� 60

750K e - Nr. 131/33, (3) F  
MI 451,-� 140

751 e - Freimarken und Kinderhilfe mit Rollenzähnung,  
einige mit Perfins, auf Steckk.� 70

Polen

752K d/e - 1919, Freimarke für Krakau mit Aufdruck 
kopfstehend, dazu 2 Vergleichsstücke (MI 48K), F� 100

Schweiz

753 e - Sammlung Reyon-Marken, meist in guter 
Durchschnittserh., (ca. 20)� 240

754 e - Nr. 20/22/28 teils mehrfach, attraktive Stücke (12), F�160

755K c - Nr. 21 auf Titelseite der Gazzetta Ticinese, F� 80

756 e/c - Nr. 29 (2 deutliche Nuancen), 30/35 (9 und 1 c), F 
� 120

757K e - Nr. 42 mit e LANGENTHAL, sauberes Stück mit 
Attest Abt, F  
MI 3.200,-� 700

758K e - Nr. 44 (Zumstein Nr. 51) mit Entw. WÄDENSWEIL  
nach Befund von der Weid, gute Erhaltung, unten min. oxidiert,  
F MI 1.200,-� 160

759K e - Nr. 62B (Zumstein Nr. 70B) mit Entw. RICHTERSWEIL, 
schönes Stück mit Befund Renggli, F� 80

760K e - Nr. 63 YD (Zumstein Nr. 71E) sehr schönes Stück, 
Befund von der Weid, F  
MI 300,-� 70

761 aa - Pro Patria 1936 Großblock, wie üblich belangl. 
Unebenh. und dgl. echt e, jedoch mangelhaft� 90

762 e - Großblock Nr. 2 sauber e KREUZLINGEN 1 mit Attest 
Marchand, selten angeboten  
MI 1.100,-� 240

763K aa - Freimarke 3 C. schwarzgrau im Ganzbogen zu 50 Stück  
(MI 529)� 50

Spanien

764K aa - 1938 Unterseebootpost Serie ungezähnt komplett, 
üblicher Gummi, selten! (MI 721–26U), F� 200

Kat.-Pr.	 Rufpr. EUROKat.-Pr.	 Rufpr. EURO



31

Triest

765K c - Triest A meist frühe Bedarfsbriefe von Triest in die 
internationale Zone Wiens mit Zensur, F� 70

Tschechoslowakei

766 c - 1926, Privat gezähnte Zeitungsmarken auf 3 Schleifen� 40

Ungarn

767K aa/e - 1931, Zeppelin Marken 2 Serien komplett (Mi.478–
79/ 380,-), F� 70

768K c - 1931, Zeppelinmarken auf 2 Belegen mit Zeppelin-
Sonderstempeln und Zusatzfrankatur (Mi. 478–79), F� 100

769K c - 1934, „Liszt“ Block auf Flugpostkarte Budapest-Debrecen 
vom 9. V.1934 mit allen Sonderstempeln (Mi. Block 1), F� 100

770K c - 1934, „Liszt“ Block auf Recokarte von Budapest nach 
Wien (Mi. Block 1), F� 100

771K c - 1948, Kettenbrücken Block 12 und 13 als FDC, selten! 
(Mi. 320,-)� 70

772 aa - Nr. 1066 B/68 B (70. Geburtstag Stalin ungezähnt) im 
zusammenhängenden Bogen aller 3 Werte zu je 9 Stück, 
Unebenh., im Rand oben links und rechts je kleine Haftstelle, 
Marken aa� 320

773K c - 1950 UPU Marke aus Block auf 6 FDC‘s, Block gezähnt 
auf FDC und Recobrief mit gezähnter sowie ungezähnter Marke 
(Mi. Block 18A, 1111A, 1111B/ca.1340,-+), F� 200

774K aa - 1951, Nr. 1201/03 mit Blöcken, gez. und ungez.,  
(6 und 6 Bl.)� 320

775K e - 1951, Flugpost Blöcke 20 bis 22, 7 komplette Serie  
(Mi. 1.260,-+), F� 150
Vatikan

776K a - 1934, Freimarken „Provisorien“ mit feiner Falzspur,  
sign. Diena (Mi.39-44/1.000,-), F� 200

777K aa - 1935, Juristenkongress feiner Prachtsatz! (Mi.45–50), F 
� 150

MOTIVKARTEN

778K c - Partie Motivkarten Berge, Hütten, „Bergbewohner“ 
etc., versch. Erh., (25)� 70

779K c - Partie meist Archiv - Fotos Österr. Eisenbahn - Loks, 
gute Erh., (angebl. ca. 127)� 70

780K c - Partie meist Archiv - Fotos Österr. Eisenbahn - Loks, 
gute Erh., (angebl. ca. 130)� 70

781K c - Partie meist Archiv - Fotos Österr. Eisenbahn - Loks, 
gute Erh., (über 100)� 70

782K c - Partie meist Motivkarten Frauen bzw. Kinder, versch. 
Erh., (ca. 50)� 80

783K c - Partie Motivkarten Frauen, Kinder, Tiere, u.a. Dackel - 
Prägekarte, meist gute Erh., (ca. 40)� 100

784K c - Partie Prägekarten, Glückwunschkarten, 2 Holzkarten,  
2 „Gegen das Licht“, 1 „Quitsch-Karte“, Werbung, etc. (59 Stück), F 
� 200

785K c - Reichh. Partie Monarchie Glückwunschkarten, div. 
Patriotica aus 1900/Kriegsende, u.a. Stielkarten, meist gute Erh. 
� 200

786 c - Partie Ansichtskarten mit Glückwunsch, Obst, Pflanzen, 
Wien, Venedig, etc., dazu Gesellenbrief und Annerkennungs
diplom der Kleidermacher aus 1916� 100

787K c - Partie Judaica - Karten Verlag Brüder Kohn, ungelaufen, 
(7)� 70

788 c - Ca. 1900/1920, Sammlung Kaiserhaus Österreich mit 
Bulgarien, Rumänien und Deutschland mit vielen seltenen 
Motiven in 2 Alben� 180

789K c - Ca. 1900/1930 Kegeln: Sammlung von 22 
Ansichtskarten mit sehr seltenen Motiven! F� 180

790 c - Ca. 1900/1918, Reichh. Partie Ansichtskarten mit vielen 
militärischen Motiven, in 1 grossen Ansichtskarten-Album, F� 280

791 c - Partie Miltärmotivkarten Österr. WK I, u.a. div. Balkanzug 
- Karten in Originalmäppchen, meist gute Erh., (ca. 105), F� 110

792K c - Um 1930, „Die Nibelungen“ 35 Film - Ansichtskarten 
vom Verlag Ross� 50

793K c - Partie Motivkarten Politiker, Persönlichkarten meist 
Österr. ab Monarchie, u.a. Dollfuss, Innitzer, Figl, Raab, Seitz, 
Lueger, Seipel, Bedarfserh., (ca. 50)� 100

794K c - Partie internationale Schiffs - Motivkarten - 
Binnenschiffahrt und Hohe See, meist gute Erh., (angebl. ca. 30) 
� 70

795K c - Um 1900 Schönpflug: 39 interessante Karten, F� 140

796 c - Aussergewöhnliche Partie Monarchie Schulvereinskarten 
und Ähnliches, sowie Jugend-Turner-Zeitung 1923� 300

797K c - Um 1900/1910, „Simplicisimus“ 39 schöne 
Ansichtskarten und 1 Original-Umschlag „Reznicek/Les 
Danseuses“, F� 180

798K c - Ca. 1900/1970, Sport: 40 teils seltene Ansichtskarten, 
dabei Fussball, Pferdesport, Turnvater Jahn, Olympiade 1936, etc., 
einige mit Unterschrift� 150

799K c - Ca. 1900/1915, Theater, Schauspiel, Bühne: 54 seltene 
Ansichtskarten, teils mit Unterschriften� 100

800K c - Ca. 1900/1960 Zirkus: 33 gute Ansichtskarten� 90
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801K c - Ca. 1890/1940, Partie Ansichtskarten mit Motiven wie 
Schiffe, Hunde, Tiere, Erotik, Studentika, Zeppeline, etc. (über 70 
Stück)� 140

802K c - Partie Motiv- und Künstlerkarten, u.a. Veranstaltungen, 
versch. Erh., (angebl. ca. 40), F� 120

803K c - Partie alte Motivkarten Österr. und D. Persönlichkeiten 
wie Maria Theresia, Wagner-Serie, meist ungebr.� 100

804 c - Partie Motivkarten, u.a. MECHANISCHE Karte „Osterei“, 
div. Weihnachten etc., Bedarfserh., in 1 Briefalbum, (ca. 100)� 80

805K c - Partie Motivkarten, u.a. Glückwunsch, dabei auch ein 
wenig Prägekarten, versch. Erh., (angebl. ca. 40)� 80

806K c - Partie Motivkarten, u.a. Werbung, Persönlichkeiten, 
Münzen, meist gute Erh., (angebl. ca. 50)� 80

807K c - Partie Motivkarten, u.a. Glückwunsch, Hunde etc., 
versch. Erh., (angebl. ca. 50)� 80

808K c - Partie Motiv- und Ansichtskarten, u.a. Schönpflug, 
Märchenkarten, div. Ausland, u.a. D.Reich, Reko - Ansichtskarten 
aus Balaklava etc., versch. Erh., (ca. 73)� 70

809K c - Partie Motivkarten, u.a. Glückwunsch, etwas 
Prägekarten, versch. Erh., (ca. 110)� 70

810K c - Partie Motivkarten, u.a. div. Gruss aus etc., versch. Erh., 
(ca. 60)� 70

ANSICHTSKARTEN

Europa und Übersee

811 c - Ca. 1900/1945, Partie Ansichtskarten mit Deutschland 
(Werbekarten), Tirol, Andreas Hofer, Italien, etc. in 5 Foto-Alben 
� 140

812K c - Partie Ansichtskarten Italien, u.a. Hotel Mucke Florenz, 
Trebiciano, Colfosco, Meran, Kastelruth, Gries, Triest, Torgglhaus 
Bozen etc., versch. Erh., (angebl. ca. 76)� 70

813K c - Partie Ansichtskarten Italien, meist Südtirol und etwas 
Triest, u.a. dreiteilige Karte aus Ala, Bozen, Meran etc., versch. 
Erh., (angebl. ca. 112)� 70

814 c - Ca. 255 Ansichtskarten, meist Italien u. etwas Österr., div. 
Schauspieler u. Künstler, gröstentls. ungebraucht, meist gute Erh., 
in  2 kl. Fotoalben, etc.� 100

815 c - Ca. 1900/1925 Partie Ansichtskarten mit Schweiz, Tiroler 
Kaiserjäger, etc. in 1 Album� 100

816K c - Partie Ansichtskarten Tschechosl. ab Monarchie, u.a. 
Stipa, Pardubitz, Kysperk, Neubenatek, Hainsdorf, Pilsen, 
Feldsberg, Jauernig etc., versch. Erh., (ca. 95), F� 110

817 c - Ungarn : 2 Schuh - und 1 Plastikschachtel mit meist 
modernen Ansichtskarten� 100

818K c - Partie Ansichtskarten Europa und Übersee, meist gute 
Erh., (ca. 400)� 70

819K c - Partie Ansichtskarten Übersee mit etwas Europa, u.a. 
Japan, Ägypten, Neuseeland, tls. gelaufen, Bedarfserh., (angebl. ca. 
50)� 130

Wien

820K c - Partie Ansichtskarten Wien ab ca. 1897, u.a. 
Belvederelinie, Hernalserlinie, Währingerlinie 1848, 
Bundesschiessen 1898, Gasthäuser etc., versch. Erh., (angebl. ca. 
50)� 100

821K c - 1900/1916, Partie Ansichtskarten von Wien und 
Budapest� 50

822 c - Partie Ansichtskarten Wien, u.a. Litho Gr. aus Floridsdorf, 
Gr. aus Maria Enzersdorf, Pertls Cafehaus, Gr. vom Tivoli, im 
Anhang ein wenig Ausland, u.a. Ungarn, versch. Erh., in 1 
Ringmappe, (ca. 157), F� 180

823K c - Partie Ansichtskarten Wien, u.a. Lainz, Gänsehäufel, 
Sanitätsmann im Eisen, versch. Erh., (ca. 100), F� 90

824K  - c - Partie Ansichtskarten Wien auch mit Werbung, u.a. 
Theresien - Apotheke Wien XVII, Möbel - Ecke Wien VII, 
Kathreiner, Schicht Wien etc., versch. Erh., (angebl. ca. 50)� 90

825K c - Partie Ansichtskarten Wien, u.a. Bahnhof Penzing, 
Gänsehäufel, Nicklhaus etc., versch. Erh., (ca. 100), F� 80

826K c - Partie Ansichtskarten Wien, u.a. Klagbaumg., 
Schuhfabrik. Brüder Klein, Nussdorf b. Hochwasser etc., versch. 
Erh., (angebl. ca. 130)� 70

827K Partie Ansichtskarten Wien - u.a. Wien I und VII, versch. 
Erh., (ca. 140), F� 50

Niederösterreich

828K c - Partie Ansichtskarten Baden, u.a. Elektr. Bahn, div. 
Fotokarten Cafe Josefsplatz, Marienspital, Zellerhof, etc., versch. 
Erh., (ca. 70), F� 90

829K c - Partie Ansichtskarten meist Baden, u.a. Helenenstr., 
Schwechatbach, Bäckerei Zinober, Schießstätte, Peterhof, 
Jägerhaus, etc., versch. Erh., (ca. 75), F� 90

830K c - Partie Ansichtskarten Krems und Umgebung, u.a. 
Steiner Tunnel, Wienerstr., Wiener Brücke, Rohrendorf, Rehberg, 
Ober - Rohrendorf, Bahnhofpark, Konditorei Weiss, Stieglbräu 
-Hof, versch. Erh., (ca. 70), F� 100

831K c - Partie Ansichtskarten Krems und Wachau, u.a. Obere 
Landstr., Mautern, Stein, versch. Erh., (angebl. ca. 110)� 70

832K c - Partie Ansichtskarten Tulln, u.a. Lithos, Kavallerie - 
Telegraphenkurs 1914,  Jahndenkmal, Reidling, Langenlebarn, 
versch. Erh., (ca. 60), F� 90

833K c - Partie Ansichtskarten Tulln, u.a. Bahnhof, Lithos, 
Feuerbeschaulehrgang 1953 etc., versch. Erh., (ca. 60), F� 90
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834 c - Spezialsammlung Ansichtskarten Karlstein an der Thaya mit 
Umgebung, u.a. Griesbach, Goschenreith, Göpfritzschlag, Münchreith, 
Litho Gruss aus Karlstein, Uhrenfabrik Mühlhauser, Kittingers 
Gasthaus zur Post, Fachschule für Uhrenind., Postamt, Gruppenfoto 
„Bezirksturnen des Thaya - Turnbezirks“, Bäckerei Kittinger, versch. 
Erh., in 1 Lindner - Briefalbum mit Schoner, (ca. 196), F� 360

835 c - Interess. Sammlung Ansichtskarten Kautzen (Bez. 
Waidhofen) und Umgebung, u.a. Dachsenmühle, Gasthof Zum 
Goldenen Stern, Fabrik Rosenthal, alte Fotokare Schleritzkas 
Gasthof, Warenhaus Eder, Zimmels Gasthaus, Geschäftshaus 
Reichmann, Kaufhaus Dettelmaier, alte Großfotos mit interess. 
Ansichten, Jugenderholungsheim Illmau, Radischn mit Gasthaus Dietl, 
Gruss aus Gross Taxen, Tiefenbach, versch. Erh., in 1 Ringmappe,  
(ca. 151), F� 380

836K c - Zwettl am Kamp/NÖ: Schöne Sammlung in  
1 FDC-Album� 100

837 c - Partie Ansichtskarten Waldviertel mit vielen interess. 
Stücken, u.a. Kl. Göpfritz mit Fotokarte zum 40. Gründungsfest 
der Freiwilligen Feuerwehr 1933, Litho Gruss aus Pfaffenschlag, 
Grafenschlag mit alter Fotokarte Gasthaus ?, Windigsteig mit alter 
Fotokarte Handlung Norbert Raffelsberger, Vitis mit div. 
Baustellenfotos aus 1927, Fotokarte Handlung Agnes Koller neben 
Postamt aus ca. 1914, Eulenbach, versch. Erh., in 1 Lindner - 
Briefalbum mit Schoner, (ca. 272), F� 540

838 c - Interess. Partie Ansichtskarten Waldviertel u.a. 
Merkengersch, div. Gr. aus Dobersberg, Veiths Gasthaus, 
Kaufmann Hirschkron, altes Foto Eisenhandlung Altrichter, 
Bahnhof, Reibers mit Gemischtwarenhandlung Loidalb, Schönfeld, 
Schuppertholz mit Gasthaus Pfabigan, Gruss aus Waldkirchen, 
Waldkirchen mit Fotokarte Spezerei Braunsteiner, Gilgenberg, 
Rudolz, Fratres, Pension Pimiskern in Oberndorf, Niklasberg, 
versch. Erh., in 1 Lindner - Briefalbum mit Schoner, (ca. 289), F 
� 540

839 c - Partie Ansichtskarten Waldviertel meist Raum Raabs, 
Speisendorf, Aigen, u.a. Litho Gr. aus Speisendorf, Pfeffers 
Handlung, Liebnitz mit Schule, div. Lithos Gr. aus Raabs, Gruss aus 
Primmersdorf mit Gasthaus, Gruss aus Grossau, Pfaffenschlag mit 
Haltestelle, Süssenbach mit Zoders Gasthaus, Aigen mit 
Reifschneiders Handlung, Gr. aus Liebenberg, versch. Erh. (ca. 
283), F� 400

840 c - Partie Ansichtskarten Waldviertel, u.a. Schassl Gasthaus 
in Reinberg, Winters Handlung in Eggern, Eisgarn mit Löflers 
Gasthaus, Willings mit Machos Gemischtwarenhandlung, Gasthaus 
Eglau in Großradischen, Lischau (2 versch. Lithos), gr. Kartonfoto 
von der Eröffnung der Bahnlinie in Litschau, Hörmanns, Gr. aus 
Griesbach, Gr. aus Haugenschlag, Reingers mit Gasthaus Malzer, 
vrsch. Erh., in 1 Ringmappe, (ca. 200), F� 340

841 c - Partie Ansichtskarten Waldviertel, u.a. Gr. Siegharts mit 
Litho, 2 alte Hartkartonfotos Schloß Weinern, Waldreichs mit 
Gasthaus Buchsbaum, Ober - Grünbach, Gr. Siegharts mit 
Bahnhof, Katholischem Vereinshaus, versch. Erh., in 1 Briefalbum, 
(ca. 134), F� 200

842K c - Partie Ansichtskarten meist südl. NÖ, u.a. Maria 
Enzersdorf, U. Markersdorf, Traiskirchen, Perchtoldsdorf, 
Ansichtskarten - Mäppchen Heldenfriedhof Korneuburg, versch. 
Erh., (angebl. ca. 120)� 70

843K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. div. St. Pölten, dabei  
2 versch. Lithos Gruss aus, Stöhr - Haus, div. Wilhelmsburg, 
Weiten, Handlung Heiss in Gresten, Gasthof Kotter in Markt 
Gresten, versch. Erh., (ca. 110), F� 110

844 c - Partie Ansichtskarten NÖ mit interss. Stücken, u.a. div. 
Baden, Bergnügungspark „Badensia“, Inhalatorium Gutenbrunn, 
Gasthof Lagerhaus in Steinakirchen/Forst, Prägekarter Krems, 
Mariazellerbahn bei Laubenbachmühle, Kaltenleutgeben mit Rest. 
Gasiber, Bad Fischau, Litho Gruss aus Tulln (2 versch.), Gruss aus 
Traismauer, Hainfeld mit Sicht auf Bahnhof, Badeanstalt der 
Militärakad. Wr. Neustadt, Foto Ansichtskarten Gross Harras mit 
Warenhandlung Böhm, Litho aus Wappoltenreith, versch. Erh., in 
1 Briefalbum, (ca. 168), F� 190

845K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. St. Andrae, Altlengbach, 
Loosdorf, Maires, Gansbach, Kellerstüberl Herzogenburg, 
Murstetten, Kammerhof mit Pichlers Gasthaus, St. Pölten, 
Wilhelmsburg, Wald, Pyhra, versch. Erh., (ca. 100), F� 120

846K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. Weissenbach, Gaaden, 
Bahnhof Rekawinkel, Tulln, Thal, Purkersdorf, Aspang, Lunakarte 
aus Maria Schutz, D. Wagram mit Arbeiterheim, Bahnhof 
Felixdorf, Wolfsgraben etc., versch. Erh., (ca. 130), F� 110

847K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. Bruck/Leitha, 
Pressbaum, Tulln, Prägekarte Heiligenkreuz, Muckendorf, 
Hainburg, Matzen, versch. Erh., (ca. 110), F� 110

848K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. Greifenstein, 
Wolfpassing, Langenlebarn, Tulln, Absdorf mit Bahnhof, 
Feuersbrunn, Wels, Hadersfeld, Michelhausen, Moosbierbaum, 
Jetsdorf, Judenau, versch. Erh., (ca. 100), F� 100

849K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. Hadres, Viehdorf, Pyhra, 
Gut Nexing, Maria Steinparz, Mauer, Herzogenburg, Krumbach, 
Rabenstein, Lunz, Loosdorf, versch. Erh., (ca. 110), F� 100

850K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. div. Krems, Dürnstein, 
Kirchberg, Eschenau, div. Mariazellerbahn, Hofstetten, Frankenfels, 
Weinburg, versch. Erh., (ca. 80), F� 100

851K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. Pöchlarn, Mank, 
Purgstall, Eichgraben, Amstetten, Ferschnitz, Ybbs, Oberndorf, 
versch. Erh., (ca. 120), F� 100

852K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. Oberndorf, Grenze in 
Bruck/Leitha, Purkersdorf, Hainburg mit Blutgasse, Mödling mit 
div. zur Tausenjahrfeier, versch. Erh.,(ca. 90), F� 90

853K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. Groihofers Gasthaus am 
Haidelberg, Melk, Göstling, Amstetten, BK Seipel in Scheibbs, 
Purgstall, Marchegg, Hollenstein etc., versch. Erh., (ca. 120), F� 100

854 c - Niederösterreich: 3 Plastikschachteln mit meist 
modernen Ansichtskarten nach Postleitzahlen sortiert� 100

855 c - Niederösterreich: 3 Plastikschachteln mit meist 
modernen Ansichtskarten nach Postleitzahlen sortiert� 100

856 c - Niederösterreich: 4 Schuhschachteln mit meist modernen 
Ansichtskarten nach Postleitzahlen sortiert� 100
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857 c - Niederösterreich: 4 Schuhschachteln mit meist modernen 
Ansichtskarten nach Postleitzahlen sortiert� 100

Burgenland

858K c - Burgenland: Ca. 65 Ansichtskarten ab 1897, dabei 
Lithos (Brucker-Lager, Gruss aus Eisenstadt), Fotokarten, etc., F�80

Steiermark

859 c - Partie Ansichtskarten Steiermark, u.a. Leoben, Graz, 
versch. Erh., in 1 Album, (ca. 196)� 130

860K c - Partie Ansichtskarten Steiermark, u.a. Ansichtskarten - 
Heftchen Bad Gleichenberg, Fotokarte Turnerinnen Gründungsfeier 
1912 in Graz, Fotokarte Mädchenabtl. Grazer Turnerschaft 1911, 
Markt Tüffer, Ratten mit Gasthof „Zum Tatzenhof“, Bahnhof 
Rohrbach, Luftschiff über Graz, Eisenerz mit Gasthof. zum Hl. Geist, 
Faltkarte Steinach, versch. Erh., (ca. 90), F� 120

861K c - Partie Ansichtskarten Steiermark, u.a. Fotokarte 
Zeppelin über Graz 2.5.29, Bahnhof b. Gstatter Boden, Neumarkt 
mit Marktpl., Grüsse aus Graz, Bauernsturm auf die UNI 1908, 
Grazer Herbstmesse 1906, Fotokarte Bäckerei Blaschke etc., 
versch. Erh., (ca. 85), F� 120

862K c - Partie Ansichtskarten meist moderne Steiermark, meist 
gute Erh., (ca. 61)� 60

Oberösterreich

863K c - Mühlviertel, ca. 23 Monarchie Ansichtskarten, u.a. 
Bahnpost, Ablage Wartberg/Aist etc., F� 140

864K c - Partie Ansichtskarten OÖ, u.a. St. Peter, Wels, Ried, div. 
Linz, Dörnbach, Reichraming, Ischl, versch. Erh., (ca. 90)� 90

Salzburg

865K c - Partie Ansichtskarten Salzburg, u.a. Gr. aus Mülln, Gr. 
aus St. Nikolaus, Zell am See, Faltkarte Lofe, Faltkarte Zister - 
Alpe etc., versch. Erh., (ca. 74), F� 80

866K c - Partie Ansichtskarten Salzburg, u.a. Leporellokarte Gr. 
aus Salzburg, Radstadt, Winklers Gasthaus Plainfeld, Neukirchen, 
versch. Erh. (ca. 75)� 70

Tirol mit Südtirol

867 c - 1900/1930, Schöne Sammlung Ansichtskarten meist Tirol 
und Schweiz in 1 Ansichtskarten-Album, F� 200

868 c - Ca. 1900/1930, Partie Ansichtskarten mit Tirol, 
Vorarlberg, Blumen und Glückwunsch-Karten, in 2 Alben� 200

869 c - Ca. 1900/1935, Tirol: Schöne Sammlung mit vielen 
seltenen Fotokarten in 1 Ansichtskarten-Album (Rehbock), dazu 
einige Karten anderer Gebiete� 200

870 c - Ca. 1900/1935 Tirol: Sehr schöne Sammlung 
Ansichtskarten mit seltenen Motiven und Fotokarten, in 1 
Ansichtskarten-Album� 200

871 c - Ca. 1900/1960 Tirol: Sehr schöne und interessante 
Spezial-Sammlung mit vielen seltenen Motiven, in 4 Alben� 380

872 c - Ca. 1900/1960, Sammlung Ansichtskarten meist Tirol, 
Vorarlberg und Deutschland mit seltenen Motiven in 1 
Anischtskarten-Album (Rehbock)� 200

873K c - Partie Ansichtskarten Tirol, u.a. Kitzbühel, Gasthaus 
Stern in Obsteig, Stubaitalbahn, Achsensee, Reliefkarte Innsbruck, 
versch. Erh., (angebl. ca. 90)� 70

874K c - Partie Ansichtskarten Tirol, u.a. Kramsach, Rattenberg, 
Brixlegg, 2 Faltkarten, versch. Erh., (ca. 115)� 90

875K c - Partie Ansichtskarten Tirol, u.a. Brenner, Innsbruck, 
Faltkarte St. Johann, Pettnau etc., versch. Erh., (ca. 100), F� 80

876K c - Partie Monarchie Ansichtkarten Tirol und etwas 
Steiermark etc., meist gute Erh.� 60

877K c - Partie Ansichtskarten Südtirol und Italien, u.a. Görz,  
Trento, Meran, Bozen, Reliefkarte aus Arco, Bedearfserh., (ca. 71)�100

Div. Österreich

878 c - Ca. 1750/1950, Partie Ansichtskarten (Orte, Militär)  
und Partie Drucke, Graphik, Dokumente, Urkunden, Stempel-
Signetten, div. Schreiben, Stiche, Heiligen Bilder, Zeitgeschichte 
(ÖVP-Plakat Figl, Ermordung Kaiserin Elisabeth), etc., einige 
interessante Stücke!� 200

879Kc - 1890/1945, Partie Ansichtskarten mit vielen guten 
Motiven� 50

880 c - Um 1895/1910, Partie mit schönen und seltenen 
Ansichtskarten in 1 Ansichtskarten-Album, teils seltene Stücke! F 
� 150

881K c - Ca. 1900/1916, Partie Ansichtskarten div. Kronländer 
� 100

882 c - 1900/1930, Partie über 150 Ansichtskarten meist 
heutiges Österreich mit vielen interessanten Motiven in  
1 Ansichtskarten-Album� 140

883K c - Ca. 1900/1930, Partie Ansichtskarten meist Ungarn, 
Österreich, Deutschland und Schweiz, dabei Feldpost, etc.� 100

884 c - Ca. 1900/1960, Partie meist Ansichtskarten Österreich 
Monarchie, in 2 Ansichtskarten Alben� 200

885K c - 1908/1960, Partie Ansichtskarten und Poststücke, dabei 
Ganzsachen und Werbekarten Deutsches Reich, Dollfuss, 
Reichsbrücke, 3 Kronfeld-Ganzsachen, etc.� 75

886 c - Reichh. Partie Ansichtskarten meist Monarchie mit vielen 
guten Motiven von Türkei, Levante, Albanien, Jerusalem, 1. WK., 
Bosnien, Glückwunschkarten, Ägypten, Österreich/Kronländer, 
Militär, Marine-Motive, Foto-Ansichtskarten, etc.� 300
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887K c - Partie Ansichtskarten Österr. Monarchie, u.a. Vöcklamarkt, 
Bruck, Senftenberg, Eferding mit Knaben - Volksschule, Triest, 
Leitmeritz, Sarajevo etc., versch. Erh., (ca. 80)� 100

888 c - Partie Ansichtskarten meist Österreich Monarchie� 100

889K c - Partie von 26 Leporello Karten� 100

890 c - Partie Ansichtskarten Österr. ab Monarchie, u.a. Fuggers 
Gasthaus in Weissenbach/Triesting, Litho aus Grafenwörth, Litho 
Gruss aus Nassereith, Gruss aus Neudörfl, Litho aus M. Ostrau, 
Oderberg Bahnhof, Litho aus Pulkau, Wischau etc., Bedarfserh., in 
2 alten Ansichtskarten - Alben, F� 480

891 c - Partie Ansichts- und Motivkarten Österr. ab Monarchie mit 
etwas Ausland, u.a. Fotokarten WK I, Mannersdorf, Neunkirchen, 
Götzendorf, Margarethen am Moos, Donnerskirchen, Berndorf, 
Mattersdorf, Ebenfurth, Forchtenau etc., versch. Erh., in 2 alten 
Ansichtskarten - Alben, F� 380

892 c - Partie Ansichtskarten Österr. ab Monarchie mit div. 
Europa, u.a. Tschechosl., D. etc., versch. Erh., in Schachtel� 120

893 c - Partie meist Ansichtskarten ca. ab 1935, u.a. mit vielen 
Ansichten aus Oststeiermark und Niederösterr., und etwas 
Tschechosl. etc., sowie einige FDCs Österr. aus 1967/1973, 
unterschiedl. Erh., in beschädigtem Album und 1 Schachtel,  
(ca. 350 Karten)� 100

894 c - Reichh. Partie Ansichtskarten ab 1960, kleine Partie 
Ansichtskarten und Fotos ab Monarchie, dabei Dollfuss, 
Zugunglück Salzkammergut 1925, Zugunglück Marchtrenk 1934, 
etc. (insgesamt angeblich 700 Stück)� 100

895 c - Partie Ansichtskarten meist westl. Österr., u.a. 3. 
Verbandsturnfest der christl. - dt. Turnerschaft in Salzburg 1930, 
Werbekarte Feinkost Hörtnagl in Innsbruck, dreiteilige Faltkarte 
Hotel Arlberghof in Innsbruck etc., versch. Erh., in Schachtel� 70

896 c - Partie Ansichts- und Motivkarten, u.a. Baden, Sauerbrunn, 
Kierling, Grinzing, etc., versch. Erh., in 1 Ansichtskarten-Album�240

897 c - Partie Ansichtskarten Österr., u.a. Frankenfels, 
Wildenschwert, Krems mit Pferdeschwemme, Payerbach, Tulln, 
Baden, Mariazellerbahn, Lemberg, Kirchberg/Pielach, Schwertberg 
etc., Bedarfserh., in 1 altem, dekorativen Album, (angebl. ca. 192) 
� 200

898 c - Burgenland, Wien, Böhmen/ Mähren, Russland und Polen 
etc.: 1 Schuh- und 2 Plastikschachteln mit meist modernen 
Ansichtskarten� 100

899 c - Partie Ansichtskarten div. Österr., u.a. „Durstige Grüße 
aus Krems“, Bahnhof Laubenbachmühle, Amstetten, Haag, Tulln 
mit Landwirtschaftl. Winterschule, Linz mit Turner - Fotokarte, 
Wilhering mit Pichlers Gasthaus, Veits Rest. Station Winterbach, 
div. Mariazellerbahn, Litho Gruss aus Landegg, Pichlers Gasthof 
Mariazell, Schladming mit Gasthof zur alten Post, Gruss aus Tulln, 
Gruss aus Annaberg etc., versch. Erh., in 1 Briefalbum, (ca. 200) 
� 190

900K c - Kleine Partie Ansichtskarten und 2 Wanderkarten� 100

901K c - 13 Ansichtskarten, div. Stimmzettel(1920), 23 
Poststücke und 3 Belege Ausgabe 1867 (Aigen-Glas)� 80

902 c - Partie Ansichtskarten und Briefe, 1 Autograph und  
3 Programme� 80

903K c - Partie Ansichtskarten Österr., auch etwas Südtriol, u.a. 
Kufstein, Mürzzuschlag, Böheimkirchen, Mooskirchen, Wildbad 
Einöd, Gärberbach, Gries, versch. Erh., (ca. 60)� 80

904 c - Partie Ansichts- und Motivkarten Österr. mit div. Ausland, 
u.a. Bahnhof Guntramsdorf, Berndorf, Grünau b. Mariazell mit 
Hifmaiers Gasthaus, Fischamend, Winzendorf, Groß Sirning, 
Reisenmarkt mit Touristenwirtshaus, div. Karten aus der Serie „Das 
Grosse Jahrhundert“ mit berühmten Österr., div. Militaria WK I 
und II, versch. Erh., in 1 Ansichtskarten - Album und Kuvert, F� 160

905 c - Partie Ansichts- und Motivkarten Österr. mit etwas Ausland, 
u.a. Augustinerhütte b. Baden, Murau, Knittelfeld, Mautern/Stmk., 
Wald in der Oberstmk., Radkersburg, Arzberg, Anger etc., versch. 
Erh., in Schachtel� 160

906 c - Partie Ansichtskarten div. Österr., u.a. Krems, Kriegsspital 
Waidhofen/Ybbs, Wördern, Hilm, Kaltenleutgeben, Lunz, versch. 
Erh., (ca. 150)� 120

907K c - Partie handgemalte Ansichtskarten (20) und 
Kalenderblätter (12), Bedarfserh., (32), F� 120

908 c - Reichh. Partie Ansichtskarten und einige Souvenier-
Büchlein� 100

909K c - Partie Ansichtskarten Österr. (ca. 400) + div. Motive 
(ca. 100), meist gute Erh., (ca. 500)� 70

910 c - Partei modernere und ältere Ansichtskarten� 100

911 c - 2 Schachteln mit meist modernen Ansichtskarten und 1 
Album diverses� 100

912 c - Partie Fotos und Ansichtskarten, dabei 2. WK. etc.� 100

913K Partie Ansichts- und Motivkarten Österr. und ein wenig 
Ausland, u.a. Fischers Rest. Gänsehäufl (2), Kirsch‘s Rest Prater 
(2), Gumpoldskirchen mit Diers. Rest. (2), Bad Hall mit Mitters 
Gasthof, versch. Erh., (ca. 66), F� 70

914 c - Partie Ansichtskarten Österr. und Ausland mit Motiven, 
versch. Erh., (ca. 45)� 50

LITERATUR

915K - Grossbritannien „CHATS ON POSTAGE STAMPS“ von 
Fred J. Melville altes interessantes Werk mit einige Drucken und 
wertvollen Informationen (Fälschungen etc.)� 100

916 - „Die Klassischen Poststempel von Ungarn“ von Gudlin 
Tamas und „Die Abstempelungen der Ungarischen Postämter auf 
Marken von Österreich 1850–67“ von G. S. Ryan, 2 gute 
Fachbücher� 100

917 - Michel Europa Katalog 1918 und 1919, Senf Briefmarken 
Katalog 1939, Zumstein Europa Katalog 1950, Welt-Ganzsachen 
Katalog 1938, Yvert Tellier 1951(2 Bände), etc.� 100
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918K - 1907, „Eisenbahnkarte von Österreich-Ungarn“ 
Prochaska‘s Neue Ausgabe, gebunden in guter Erhaltung, selten! 
� 100

919K - 1926, „Wiener Postbuch“ für den Dienstgebrauch mit 
Poststempel, Österreich. Staatsdruckerei� 50

920 100 Jahre Österr. Philat. Club „VINDOBONA“ und 
„VINDOBONA 2008“, 1 Jahrd. Österr. Briefmarke, 125 Jahre 
Österr. Briefmarke, Spezialkat. 1952 v. Edwin Müller, R. Huber/
Wien: Postgefällsübertretungen, Ungarn Symposium (3 
Exemplare), etc. (13 Stk.)� 90

921 AVI - Lombardei - Veneto, WIPA 2008, Ges. f. Postgeschichte 
Graz, 200 Jahre Recommandation, Grazer Handbuch 1978, 
Bildpostkarten Spezialkatalog 1938–1945 etc., (11 Bücher)� 90

ÖSTERREICH

Vorphilatelie

922  c - 1810 „P. P./TRIESTE/ILLYRIE“ roter Dreizeiler auf Brief 
nach Rheims, feiner Kabinettbrief ! (abgebildet im Handbuch auf 
Seite 11), F� 100

923 c - 1821/1872, Vorarlberg: 11 interessante Recepisse, F� 200

924K c - 2 Currenden 1828/1834 ab LUBERECK mit Stationen 
u.a. Annsdorf, Mautern, Göttweig, Hollenburg, Zwentendorf, 
Tulln, Königsstetten mit entspr. Bestätigungen (Unterschriften), 
Semlin 1842 Taxbrief nach Michldorf über Wien, Wels, 
Ebbelsberg mit interess. Inhalt, Lieferungen mittels Dampfschiffes, 
sowie Zieroval Amstetten über Wien, Amstädten nach Ungarn, 
und Reco Franco Kemmelbach (grün), (5 c)� 100

925K c - 1849, „Eisenbahn Station/Mürzzuschlag No.1199/am 
7ten Juli 1849“ graublauer bahnamtlicher Dreizeiler auf Dienst-
Vordruckbrief (innen blauer Einzeiler „MÜRZZUSCHLAG“) nach 
Neuberg, absolute Vorphila-Rarität! vermutlich einzig bekannter 
Brief! F� 140

926K c - 1849, „Aus Oesterreich“ roter Kastenstempel auf 
Taxbrief von Wien nach Hirschberg in Schlesien, frisches P! F� 60

927K c - 1849, „RUSSIE“ Herkunfsstempel auf Brief von Odessa 
nach Genova, schöner Transit-Beleg! (abgebildet im Handbuch auf 
Seite 71!)� 90

928K c - „Nicolsburg/Recomandirt“ und 5 weitere schöne Briefe 
von Hof/Mähren, Leipnik, Eisenberg, Sternberg sowie Datschitz�
100

929K c - Partie Vorphila NÖ, u.a. Retz Recom., Korneuburg 
Rekommandiert, Schwechat, Schottwien, Schwarzenau, St. Pölten, 
Vöslau, Waidhofen A. D. IPS (2 versch.), Wilfersdorf, YBBS, 
Zwettl, Krems, versch. Erh., in 1 Briefalbum, (ca. 35), F� 90

Ausgabe 1850/1854

930K e - 1 Kreuzer orange Type III Hp und 2 Kreuzer schwarz T. 
IIIa Hp, beide frische P! Befunde Dr. Ferchenbauer, F� 100

931K e - Nr. 1 H orange und 2 M Prachtstücke mit Gutachten 
Dr. Ferchenbauer (2), F� 100

932K d/e - Bregenz: 1 Kr. orangegelb Type Ia/1 WZ, 1 Kr. 
kadmium Type III/B, 2 Paare, 1 Dreierstreifen, etc., schönes Lot! 
� 80

933K e - Nr. 1 H Ty Ia rötl. braun-orange - gepr. mit 
Beschreibung Dr. Ferchenbauer, Nr. 1 H doppels. Druck, Nr. 1 H 
b (2 Nuancen), 1 H III kadmiumgelb, Nr. 1 M IIIa gelb, 1 M IIIf 
kadmiumgelb, alle vollrandige schöne Stücke, (7)
ANK 1.810,-� 130

934K e - Feldkirch-Abstempelungen auf 4 Stück 1 Kreuzer Hp, 
div. Farbnuancen, WZ, etc. �  95

935K c - Nr. 1 M ocker breitrandig auf c, nach Attest Dr. 
Ferchenbauer Prachtstück, F� 100

936K e - Bludenz - Stummer Stempel fast komplett auf 3 
Kreuzer karminrot Type I Hp, sehr selten! frisches erlesenes 
Prachtstück! (Ing. Müller 250b/3750 Pkte), F� 600

937K e - 3 Kreuzer Gravurtype: waagr. Dreierstreifen 1–2+ 
2–2+2–1 und 1 waagr. Paar und 3 lose Marken, alle frische P! F� 150

938K e - Nr. 3, 20 vollrandige Stücke mit versch. Plattenfehlern, 
meist gute Erh., F� 100

939K d - „FELDKIRCH/20. MAI“ Zweizeiler 2x auf 3er-Streifen 
3 Kreuzer karminrot Type Ia Hp, frisches P! geprüft Dr. 
Ferchenbauer, F� 120

940K c - 1857 „BLUDENZ/26. APR.“ + „RECOM“ auf 9 Kr. 
blau+rücks. Recomarke (durchtrennt) auf Brief nach Triest, selten! 
(abgebildet im HB Rose Vorarlberg auf Seite 383), F� 120

941K (a) - Radnitzky-Essays: 11 Stück auf Karton in verschied. 
Farben, F� 200

942K e - Kleine Spezial-Sammlung mit Farbnuancen, 
Seidenpapier, Kartonpapier, unterlegte Mitte, etc. auf 3 
Steckkarten, F� 80

943 a - 1850 Spezialpartie und Blauer Merkur dabei viele schöne 
Stücke, auf Bl. und 1 Steckk.� 240

944K e - 7 schöne Gravurtypen, alle geprüft Dr. Ferchenbauer 
� 100

945K e - 8 Marken und 1 Dreierstreifen mit Seiden- bzw. 
Kartonpapier, alle frische P! F� 100

946K e - Partie Österr. Ausg. 1850, Nr. 3/5, nach Typen und 
Platten bestimmt, u.a. Nr. 5 I, „tiefe 9“, jede Marke mit Attest Karl 
Huber, (24 Stück), F� 100

947 e - Partie Österr. Nr. 3/5, u.a. Farbnuancen, Typen etc., 
versch. Erh., in 1 gr. Steckb.� 100

948K e - Partie Rot-Stempel, meist frisches Stücke, alle geprüft 
Dr. Ferchenbauer� 180

949K d/e - Vorarlberg: 11 schöne Abstempelungen, F� 130
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950K e/d - Schöne Partie Typen, Farben und Abstempelungen, F 
� 120

951K e/d - Partie Abstempelungen auf 8 Steckkarten� 100

952K e - Partie Randstücke auf 2 Steckkarten� 80

953K e/d - Partie Altösterr. 1850, 1 Kr. bis 9 Kr. u.a. Nr. 1 M 
(4 Stück und 1 Paar), Nr. 2 H I, 2 H III (loses Stück u.a. d), Nr. 4 M 
senkr. Paar, Nr. 9 H oder M, davon 1 Stück mit Abklasch und  
1 Stück mit Rotstpl., versch. Erh., auf Steckk., (ca. 45 Stück, 2 Paar 
und 1 Dreierstreifen), F� 140

954K d/e - 18 interessante Marken� 110

955K e - Kl. Partie Dubl. Österr., Lombardei-Venezien, 1. - 3. 
Ausgabe mit einigen schönen Stücken, meist gute Erh., auf 2 
Steckk., (25), F� 200

956 c - Partie meist Briefe mit Nr. 3/5, u.a. Stpl. VILLACH, 
KLAGENFURTH, WAITZEN, usw., unterschiedl. Erh., in 
Ringordner (ca. 55 c)� 380

957 c - 1734/1908, Bregenz: fantastische Spezial-Sammlung mit 
vielen sehr seltenen Belegen meist in allerfeinster Erhaltung!  
(105 Poststücke!) F� 700

958 c - 1821/1908 Hohenems: Heimat-Spezial-Sammlung von 
47 Belegen mit teils sehr selten Stücken! F� 400

959K e - 1850/1861 Ungarn: kleine Partie Abstempelungen, F 
� 100

960 c - 1850/1867, Partie interessante Briefe, dabei Lombardei/
Venetien, Bezau, Imst, Schiffspost, Frankaturen, etc., verschied. 
Erh., F� 1.100

Zeitungsmarken 1851/1856

961K e - Blauer Merkur Type IIIb, breit- bis überrandiges P! 
Befund Dr. Ferchenbauer, F� 50

962K c - Blauer Merkur Type IIc und Type IIIb auf Zeitungsschleife 
bzw. Adressteil einer Schleife� 100

963K c/a/e - Blauer Merkur auf 5 Adress-Zetteln und 5 weitere 
Zeitungsmarken (ANK 6, 16/17, 23, 42)� 150

964K e/d/a - Reichh. Partie Österr. Ztgsm. 1851 und 1867 etc. 
mit versch. Typen und Farbnuancen, u.a. Nr. 6 (11 Stück, tls. m. 
Schnittmgl.), 42 in versch. Mengen, Ztgsstplm. Nr. 4 rechts 
angeschn. und Knick, versch. Erh., auf 6 Steckk.� 150

Ausgabe 1858/1859

965K e - Nr. 11 Iax (beide R normal), 11 II mit Rotstpl., Nr. 12 b 
mit schwarzem und rotem Stpl., Nr. 15 II mit kl. Plattenf. und Nr. 
15 II beide mit Rotstpl., (6), F  
ANK ca. 1.200,-� 180

966 a - Spezialpartie Österr. 1858 mit div. Stempeln und Abarten, 
viele schöne Stücke, auf Bl. und Steckk.� 300

967K e/d - Partie Österr. Ausg. 1858, 2 Kr. bis 15 Kr. (Nr. 10/15 
tls. in  Type I oder II) u.a. Nr. 10 II mit Rotstpl., Nr. 11 I (2) und 11 
II (4), 12 (2), all mit Rotstpl., versch. Erh. bis Mgl., auf Steckk. (ca. 
40), hoher Kat. Wert, F� 180

Zeitungsmarken 1858/1859

968K e - Nr. 16 vollrandig, gepr. Satz, F  
ANK 600,-� 120

969K ae - Partie Österr. Ztgsm. 1858/1863 - u.a. Nr. 16/17 (3) a, 
Nr. 23 (8), a nachgum., Nr. 16 (5), Nr. 17 (7), Nr. 23 (4), e, 
versch. Erh. bis Mgl. bzw. rep., auf Steckk., (34), hoher Kat.  
Wert, F� 340

Ausgabe 1860/1861

970K d - „LAA/13.5.“ blauer Einkreisstempel auf 5 Kreuzer rot 
auf 3 Briefstücken (Ing. Müller 1429b/3x 60 Pkte), F� 100

971 e - Spezialpartie Österr. 1861/64, dabei viele schöne Stücke, 
auf Steckk. und Bl. etc.� 240

972K e/a/d - Partie Alt-Österr. 1861/1864 - u.a. Nr. 18 mit Stpl. 
KRAKAU und MICHLDORF, Nr. 24 (2), Nr. 25 (6), Nr. 34 mit 
blauem Stpl. KLAGENFURT, Lombardei Nr. 19 (3) a, versch. Erh., 
auf 2 Steckk., (ca. 95)� 160

973K c/e - 1861/1867, 7 gute Belege und 1 Dreierstreifen� 60

Ausgaben 1863/1864

974K d - „BARA HIDVEG/8.6.“ Einkreisstempel mit 
StempelIrrtum „BARA“ statt „RABA“ auf Nr. 32 (5 Kreuzer rosa) 
senkr. Paar (Ing. Müller 2286a), F� 240

975K a - 15 Kreuzer braun mit leichten Falzresten(ANK 28/ 
2.000,-) F� 300

Ausgabe 1867/1874

976K e/d - 1863/1867, Kleine interessante Partie mit Einheiten, 
Stempeln, etc. auf 5 Steckkarten� 100

977K d - „HERRENHAUS/7.10./WIEN“ Einkreisstempel 4x auf 2 
Kr. gelb und 3 Kr. grün je waagr. Paar grober Druck, etwas fleckig 
aber sehr selten! F� 100

978K d - Nr. 40 II (feiner Druck) lilagrau im Viererblock auf d, 
entwertet mit 2 (Teil-) Abschlägen „FRANZ JOSEF QUAI WIEN“ 
aus 1879, minimal fl., SELTEN, F  
ANK 3.500,-� 200

979K e - „GELD-ANWSNG MAXIMILIANSTR./12.5.81“ 
dunkelblauer Doppelkreisstempel auf 50 Kreuzer feiner Druck, P! 
Attest Dr. Ferchenbauer, F� 140

980 e/d - Spezial-Sammlung Frei- und Zeitungsmarken mit 
Typen, Farben, Zähnungen, Abstempelungen, Wasserzeichen, 
Abklatsche, Randstücke, 2x100er-Bogen, etc., in 1 Mappe� 280
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981 e - Interessante Spezial-Sammlung Wasserzeichen in 3 
Ringbindern mit Beschriftungen� 160

982K a/aa/e/d - Reichh., Partie Österr. Ausg. 1867 - Grober 
und feiner Bart (Nr. 35/41 I oder II), etc, u.a. Farbnuancen, 
Abstplgn., Nr. 41 I und II (je 3) e, versch. Erh. bis Mgl., auf 3 
Steckkart., (ca. 140)� 120

983 e - Spezialpartie Österr. 1867 inkl. div. schönen Stücken, auf 
Bl. und Steckk., sowie 2 ungebr. Ganzsachen� 220

984 e/d - Partie Österr. Abstplgn. A-Z größtenteils auf Ausg. 
1867 mit div Farbnuancen, dar. Blaustpln., versch. Erh. bis Mgl., in  
gr. Steckb.� 100

985K e/c - Kleine Partie Linienzähnugen (1 Brief, 8 lose Marken) 
� 80

986 e - Partie Abstempelungen ca. 280 Stück in 1 Album, F� 140

987 e/a - Abartenlos wie Zähnungen viele WZ, Plattenfehler, 
usw., in 1 Steckb. in  3 gr. Steckk.� 400

988K e - 25 Marken mit Blaustempel, F� 50

989K c - 7 Corresp. - Karten 2 Kr. gelb mit versch. 
Prachtabschlägen, u.a. ALLAND und DÜRNKRUT in Blau, 
EURATSFELD NÖ, FELDBACH, Neratowitz (handschriftl.)� 120

990 c - 1867/1883 Vorarlberg: sehr schöne Sammlung von 24 
Fingerhutstempeln auf Ganzsachen (über 1200 Pkte), F� 240

991 c - 1867/1908, Bahnpost/ Vorarlberg: Interessante Spezial-
Sammlung von 41 Belegen, viele Stempel-Raritäten wie 
Postconducteure, Fahrende Postämter, etc., meist prachtvolle 
Erhaltung! F� 500

Zeitungsmarken 1867/1880

992K a - Nr. 43 Zehnerstr. mit kompl. WH: MARKEN und rarem 
Druckspieß, sowie div. meist e Nr. 42+43 in Nuancen, Typen etc., 
meist gute Erh., (28 und 1 Streifen)� 150

993 e/a - Spezialpartie Österr. 1883/1891, auf Bl. und Steckk.�130

Ausgaben 1883/1891

994K c - Über 30 Poststücke Ausgabe 1883 meist mit 
Abstempelungen aus Niederösterreich, dabei Schwarzenau, 
Obergrafendorf, Hinter-Brühl, Gaudenzdorf, Oed, Wöllersdorf, 
Dürnkrut, etc., F� 100

995 c - 1883/1890 Vorarlberg: 10 Kartenbriefe mit Stempeln von 
Fussach, Nenzing, Krumbach, Dalaas, Lauterach, Bregenz, etc., alle 
in sehr schöner Erhaltung! F� 130

996K c - 1891, UPU-Correspondenzkarte von der Postablage 
Walserschanz/Vorarlberg nach Singapore, alle Ankunftsstempel, 
vermutlich Unikat!� 80

997K c - 1892, „Internationale Musik- und Theater-Ausstellung 
Wien“, 8 verschied. Ganzsachen, F� 80

Ausgaben 1899/1918

998K c - 1901, „(UNTERACH)-KAMMER-VÖCKLABRUCK/ 
261/17.7.01“ Schiffspoststempel auf Ansichtskarte aus Schörfling, 
Luxusstempel! F� 70

999K aa - Nr. 139 x/49 x in Viererblöcken, meist gute Erh.,  
auf 1 Steckk.  
ANK 660,- für Viererblöcke� 100

1000K aa - Nr. 139 x/49 x (10), meist in Einheiten, meist gute 
Erh., auf 1 Steckk.  
ANK ca. 1.620,-� 240

1001K (a)/aa - 1913, Nr. 140 PU - 2 Heller Probedruck in Violett 
auf Kartonpap. und auf gewöhnl. Papier ungez. (a) dgl. 2 H in 
Linienzhgn. mit ungez. bzw. Vergleichsstück (Nr. 140) aa, (5) F 
� 100

1002K e - 1908, 5 Kronen im 25er Bogen, seltene Einheit! (ANK 
155)� 100

1003K a - Nr. 156 (10K 1908), F� 60

1004K a/aa - Nr. 161/177, Ausg. 1910, Zng. siehe Foto, (17), F 
� 100

1005 c/e/a - „Städische Kaiser Franz Josef Jubiläums-Lebens- und 
Rentenversicherungsanstalt in Wien“ dekorative Polizze aus 1912 
und Partie ältere Briefmarken Europa/Übersee auf Blätter� 70

1006K (a) - 1914, Entwurf einer 4 Heller Rot-Kreuz-Marke 
(v. Dr. R. Junk), Einzelprobe in Schwarz auf kartonähnlichem Papier, 
Kleinbogenformat (siehe Buch „100 Jahre Österr. Briefmarke“ 
Seite 30), bzw. „Österr. Postgeschichte“ Bd. XVII / 1994, F� 120

1007K d - Sondermarke 2 Kronen mit kompl. Ersttagsstempel 
von Brünn, frisches Prachtstück! (ANK 175), F� 70

1008 aa - Nr. 184 U (35 Heller Flugzeug) im ungez. Eckrand
viererblock links mit Balken und Nr. 180/184 je in  postfr. Vierer
blöcken, auf 2 Blättern, F� 300

1009K c - 1914/1915, Spezial-Partie Bedarfspoststücke mit 
Frankaturen der Kriegs-Wohltätigkeitsausgaben (aus ANK 178–84) 
� 120

1010K aa - 1916, Nr. 185, 186, 188, 194, 199 in Viererblöcken, 
sowie 2 ungezähnte Paare der Nr. 197, (5 Viererblöcke, 2 Paare), F  
Spez. Kat. ca. 950,-� 100

1011K aa - 1916, Freimarken 8 Werte ungezähnt in 
Viererblöcken und 2 waagr. Paare (ANK aus 185–198U), F� 300

1012K aa - 1916, 10 Heller Elferstreifen tadellos und 3 Heller 
detto etwas mangelhaft, selten angeboten� 80

1013K aa - Nr. 204 I/206 I (Hochformat), Nr. 208a II/210 II 
(Breitformat), Nr. 211 I, (7)  
ANK 400,-� 80

1014K aa/a/e - Spezialistenlos der Eilmarken 1917 und dgl. mit 
Deutschösterreich-Aufdruck (ohne Gewähr für Einzelstücke)� 70
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Republik Deutsch - Österreich

1015K a - 1919, 2 Kronen blau mit waagr. Probedruck „Deutsch 
Österreich“ (Nr. P 243), zentr. Prachtstück, sehr selten, nur 
wenige Exemplare bekannt, F� 360

1016K aa - 1919 Freimarke 3 Heller schwarzgrau, frisches P! 
(ANK 255c), F� 180

1017K (a) - 1919, Parlament div. Proben gez. od. ungez. Vorlagen, 
teils in Paaren (5 und 4 Paare), F� 220

1018K e - Nr. 290 C, F  
ANK 500,-� 120

1019K c - Österr. /Jugosl. 1919, 10 Paketkarten mit Mischfrankatur 
Österr. - Kettensprengermarken und Wertpaket, Expreß, meist 
gute Erh. F� 100

1020K aa - Nr. 315 xU und 315 yU (2 Kronen blau weisses und 
dickes graues Papier) beide ungezähnt, postfr.� 60

1021K aa - 1920/1921, Freimarke 3 Kronen grün und 4 Kronen 
rot, je mit stark verschobenem Mittelteil, attraktiv und selten! 
(ANK 316 x,317 y), F� 100

1022K e - Nr. 316 yb, sign., F 
ANK 1.300,-� 400

1023 c - Zwei zeitgeschichtlich interess. Burgenland Telegramme 
mit Informationen über die I. Wahlen nach dem Friedensschluß 
aus Ober- und Mittelpullendorf� 120

1024K aa - 1920, „Kärntner Abstimmung“ 5 Oberrandstücke 
und 1 Paar, sowie 1 Unterrandstück, mit Plattennummer oder 
Fixierpunkt,� 80

1025K (a) - 1920, „Kärntner Abstimmung“ 4 Probedrucke ohne 
Aufdruck, alle mit Attest Dr. Wallner, F� 160

Republik Österreich 1922/1938

1026K aa - 1922/1925, Freim. - Ausg. „Landwirtschaft, Gewerbe 
und Industrie“ - 1/2 Kr. bis 600 Kronen - 28 versch. Werte alle 
ungezähnte Vorlagestücke, (ANK Nr. 360/88), F� 160

1027K aa - 1922/1924, Freim. Ausgabe „Frauenkopf“ - 20 
Kronen bis 1000 Kronen - 7 verschiedene Werte ungezähnte 
Vorlagestücke, (Nr. 398 U/404 U)  
ANK 700,- F� 120

1028K aa - Nr. 425/32 (Kressflug 1922), Einzelstück und Paar mit 
Plattenf.� 60

1029K c - 4 interess. Flugpostbelege Kressflug, teils in div. 
Mischfrank., F� 120

1030K aa - 1923, Landeshauptstädte 10 Sätze meist in Einheit 
von der linken Bogenhälfte mit Ränder, Nadelpunkte, etc. (ANK 
433–41/1750,-++), F� 240

1031K aa - Künstlerhilfe und Heinisch in Eckrandviererblöcken, 
(9 Blöcke)� 100

1032K aa/e - Spezialistenlos Nibelungen 50 Paar vom Oberoder 
Unterrand mit Plattennummern, einige differenzierte Formate 
etc., in 1 Steckb.� 240

1033K c - Ungewöhnlicher Einschreibebrief frankiert mit Nr. 493 
+ 551+ 554 von Eisenstadt nach Bukarest� 110

1034K aa - 1928, Hainisch Serie im Viererblock vom der linken 
oberen Bogenecke (ANK 494–97), F� 50

1035K aa Gr. Landschaft, (14)� 150

1036K aa - 1930, Miklas Serie im Viererblock von der linken 
unteren Bogenecke (ANK 512-17), F� 120

1037K aa - Dichter in waagrechten Paaren vom Bogenoberrand 
mit Plattennr., gute Erh., (6 Paare), F� 100

1038K aa - Kleine Landschaft, (14)� 180

1039K aa - 1932, Maler Serie vom linken Bogenrand mit 
Nadelpunkten (ANK 545–50), F� 60

1040K aa - 1932, Maler Serie von der linken oberen Bogenecke 
(ANK 545–50), F� 60

1041K aa - WIPA glatt vom rechten Bogenrand, Zhng. siehe 
Foto, F� 70

1042K aa - WIPA glatt im Eckrand - Viererblock, Marke aa, im 
Rand Falzrestchen, 1 Wert mit kl. Papiereinschluß, Rand ein wenig 
angetrennt, F� 220

1043K aa - 1933, WIPAmarke glatt und auf Faserpapier(ANK 
555–56), F� 150

1044K aa - 1933, WIPAmarke glatt, Faserpapier und aus Block, 
alle 3 frische P! (ANK 555, 556, 556 B), F� 280

1045K e - 1933, WIPAmarke glatt und auf Faserpapier (ANK 
555–56), F� 160

1046K d - WIPA glatt und WIPA Faser (vereinzelt kurze Zähne) 
etwas stockig an den Zahnspitzen mit WIPA KÜNSTLERHAUS 
WIEN - Stpl. ANK 1.130,-� 100

1047K c - 1933, WIPAmarke auf 2 Karten mit Künstlerhaus 
Sonderstempel „a“ bzw. „b“ (ANK 555), F� 100

1048K aa - 1933, WIPAmarke aus Block mit linker unterer 
Bogenecke (ANK 556B), F� 150

1049K aa - WIPA Faser vom Bogenüberrand, F� 150

1050K aa - WIPA Faser vom Bogen - Oberrand mit 
PLATTENNUMMER „2“, Marke aa, Falzrestchen und natürl. 
Papierrunzel im Oberrand, F� 160

1051K d - WIPA Faser mit Kongresshaus - Sonderstempel „b“ 
vom 23.6. auf d, F� 110

1052K aa - „WIPABLOCK“ (124,5:105) mit üblichen 
Haftstellen und Original-Umschlag, F� 600
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1053K aa - „WIPABLOCK“ (125,5: 105,5:125,5:105) mit 
üblichen Haftstellen und Original-Umschlag, F� 600

1054K a - „WIPABLOCK“ (129:104,5:129:104,5), übl. 
Einklebespuren oben, Marken aa, im Rand unten links kleine 
Tönung, Unebenh., dazu Original - Blockmappe, F� 580

1055K a - „WIPABLOCK“ (128:104,5:128:104), an den oberen 
beiden Ecken in der Originalmappe angeklebt, Marken aa, F�560

1056K aa - „WIPABLOCK“ (127,5: 105:127:105) mit Original-
Umschlag, Haftstellen am Blockrand oben, F� 500

1057K e - „WIPABLOCK“ (128,5:105:128:105), entwertet mit 
Sezessions - und Künstlerhaus - Sonderstempel vom 27. Juni, 
links oben sehr zartes Bügchen, im rechten Rand minimal fl., F 
� 700

1058K c - WIPA 1933, 6 versch. Flug-Karten, F� 120

1059K c - 7 verschiedene Segelflugkarten 1933� 100

1060K c - 10 verschiedene Segelflugkarten 1933, F� 150

1061 aa/a - Nr. 557 I aa und 562 III a, (2)� 80

1062K e/aa - Katholiken e, 1 S Rot aus Trachten II aa, Flug 
1950/1953 (3 S und 1 S Mgl.) aa, versch. Erh., auf 1 Steckk.� 65

1063K c - Ungewöhnlicher Einschreibebrief frankiert u.a. mit  
Nr. 558 von Eisenstadt nach Bukarest,� 60

1064K c - 1933/1934 Winterhilfe Serie auf Sonderbeleg zur 
Jugend-Ausstellung und auf Recobrief mit Winterhilfe-Vignette 
der Bundesregierung, beide Belege P! (ANK 563–66), F� 70

1065K aa - 1934/1936, Volkstrachten Freimarken im Viererblock 
komplett (ANK 567–87), F� 200

1066K e - Trachten I 2 S graugrün bis 10 S Dollfuß, (4), F� 240

1067K aa - 10 S Dollfuß mit Fotoattest Dr. Ferchenbauer 
(Prachtstück), F� 260

1068K aa - 10 S Dollfuß, schön zentriert, F� 260

1069K aa - 10S  Dollfuß vom rechten Bogenrand, links unten 
Stockfleck, Zhng. siehe Foto, F� 90

1070K a - 10 Schilling Dollfuß, leichte Zahnmgl., F� 100

1071K e - 10 Schilling Dollfuß (ANK 588), F� 160

1072K e - 10 Schilling Dollfuß (ANK 588), F� 160

1073K e - 10 Schilling Dollfuß (ANK 588), F� 160

1074K aa - Baumeister im waagrechten Paar vom 
Bogenoberrand mit Platennr., leicht angetrennt, F� 70

1075K aa - Baumeister im Viererblock vom Bogenunterrand� 90

1076K aa - Flug 1935 in Viererblöcken (15 Blöcke)� 120

1077K aa - 1936, „FIS II“ 10 komplette Serien, meist Randstücke 
(ANK 623–26/2.000,-), F� 200

1078 c - 1936, FIS II, 5 Sätze mit Sonderstempel auf 5 Kuverts 
(ANK 623–26), F� 150

1079K aa/e - Nr. 638 (85) aa und div. sort. Massenware der I. 
Rep., sowie Spez. Karte der Feldpost von Majetic� 50

Lokalausgaben I. Republik

1080K c - Lokalausg. Knittelfeld auf 2 Reco-Kuverts, Gutachten 
Sturzeis� 140

1081K aa/a/e - Partie Österr. Lokalausg. 1918/1921, u.a. Tirol, 
Kärnten, Lagerpost Tarp 1946, Notpost Linz-Wien, 
Verrechnungsm. 200,-S (2) e, versch. Erh., auf 10 Steckk.� 120

1082 aa/a/e - Partie Österr. Lokalausg. I. + II. Rep. auch 
Dubiosa etc., in 1 Steckb. usw.� 400

Aufdruckausgaben 1945
Katalognummern nach ANK!

1083K (aa) - Nr. (8) 3 Pfennig rötlichbraun geriffelter Gummi, 
nach Attest Soecknick hat Orig. Gummi minimale Haftspur, F� 240

1084K aa - Nr. (8) b mit Plattenf., gespaltenes r und kurzes h, 
Gutachten Sturzeis, (2)  
ANK 340,-� 80

1085K aa - Nr. (8) b dunkel mit Plattenf. gepr. und detto 5 und 8 
Pfg. im Viererblock� 60

1086K aa - Nr. (8) b Randpaar mit Plattenf., Gutachten Sturzeis 
� 60

1087K aa - Partie meist Plattenfehler und Druckzufälligkeiten auf 
Wien I und III, dazu 1 Wert e, meist gute Erh., auf 2 Steckk.  
ANK angebl. ca. 1.370,-� 160

1088 aa - II. Wiener Aushilfsausgabe 5 Pfg./8 Pfg. je 200 Sück in 
abgetrennten Bögen/Bogenteilen, die 12 Pfg. zu 194 Stück in 
Bögen/Bogenteilen (dabei auch 1 mal „WIEM“), meist gute Erh. 
� 200

1089K aa - Wiener Aushilfs-Ausgabe 9 Werte geprüft Sturzeis 
(ANK 668–73,9–12)� 60

1090K aa - Wiener Aushilfs-Ausgabe im Viererblock komplett, 
geprüft Wallner (ANK 668–73, 668I, 9–12/ca. 1.600,-), F� 300

1091K aa - Nr. 668 I senkrechter Dreierstreifen in allen 3 Typen, 
� 95

1092K aa - Nr. 668 I, 672/73 je zwei Druckgänge und Va/Vd, (7) 
mit Gutachten Sturzeis� 60

1093K aa - Wiener Aushilfs-Ausgabe Markwerte geprüft Kovar 
(ANK 9–12)� 50

1094K aa - Wiener Markwerte und 2 x Grazer 5 RM, teils 
leichte Unebenh. (ANK 9–12, 696)� 80
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1095K aa - Gitter Markwerte in oberen Rand-Fünferstreifen�200

1096 aa - Wiener Aufdruckausgabe und kl. Grazer, auf 2 Bl.� 80

1097 aa - Bestand Österreich 1945 Wiener und Grazer 
Aushilfsausg., in versch. Mengen, teils mit Gutachten, in 1 Steckb. 
� 700

1098K aa - Grazer Aushilfs-Ausgabe komplett, Attest Wallner 
(ANK 674–96)� 120

1099K aa - Grazer Aushilfs-Ausgabe 23 Werte komplett (ANK 
674–96), F� 140

1100 aa - Grazer Aushilfs-Ausgabe geprüft Wallner bzw. Sturzeis 
(ANK 674–92, 693–96II)� 120

1101K aa - Grazer Aushilfs-Ausgabe mit Attest Matl und Renner 
Satz aus Block (ANK 674–96, 780–83B), F� 140

1102K aa - Grazer Aushilfsausgabe, 23 Werte in Viererblöcken, 
vereinz. Plattenfehler, F� 400

1103 aa - Grazer Aushilfsausgabe, kleiner Grazer in Bögen/
Bogenteilen, die 24 Pfg. in zwei Einheiten zu je 50 Stück und 
einer Einheit zu 84 Stück, von allen anderen Werten je 2 Bögen 
(= 200 STÜCK), Bögen tls. angetrennt, sonst meist gute Erh., F 
� 3.000

1104K e - Nr. 674aK und 676K Paar d, Gutachten Weihs, F� 190

1105K aa - Nr. 674, 677 (2), 678, 683 und 684 je im senkrechten 
Viererstreifen mit DÜNNER LINIE (Platte 2, Felder 63–73–83–
93), alle 6 Fünferstreifen mit aktuellem Kurzbefund Soecknick 
„echt, postfrisch, einwandfrei“, F  
ANK ca. 1.330,-� 200

1106K aa - Nr. 675 (3 Pfg. Grazer) im Fünferstreifen mit 
DÜNNER LINIE! Laut aktuellem Fotoattest Soecknick ist die 
Einheit „echt und einwandfrei. Die von den Bogenfeldern 53–63–
73–83–93 Platte 1 stammenden Marken, bei denen eine dünnere 
Linie RECHTS INNEN eingesetzt wurde, sind gut erhalten“, 
IM ANK NOCH NICHT GELISTET, F� 220

1107K aa - Nr. 676 (4 Pfg. Grazer) im Viererstreifen mit dünner 
Linie. Laut aktuellem Fotoattest Soecknick ist die Einheit „echt 
und einwandfrei. Die von den Bogenfeldern 63–73–83–93 Platte 
2 stammenden Marken, bei denen eine dünnere Linie außen 
eingesetzt wurde, sind gut erhalten“, F  
ANK 700,-� 120

1108K aa - Nr. 678 (6 Pfg. Grazer) im Fünferstreifen mit 
DÜNNER LINIE! Laut aktuellem Fotoattest Soecknick ist die 
Einheit „echt und einwandfrei. Die von den Bogenfeldern 53–63–
73–83–93 Platte 1 stammenden Marken, bei denen eine dünnere 
Linie rechts innen eingesetzt wurde, sind gut erhalten“, F 
IM ANK NOCH NICHT GELISTET, F� 140

1109K aa - Nr. 679 (8 Pfg. Grazer) im Fünferstreifen mit 
DÜNNER LINIE und Nebenmarken! Laut aktuellem Fotoattest 
Soecknick ist die Einheit „echt und einwandfrei. Die von den 
Bogenfeldern 53–63–73–83–93 Platte 1 stammenden Marken, 
bei denen eine dünnere Linie RECHTS INNEN eingesetzt wurde, 
sind gut erhalten“, F 
IM ANK NOCH NICHT GELISTET� 220

1110K aa - Nr. 680 (10 Pfg. Grazer) im Fünferstreifen mit 
DÜNNER LINIE! Laut aktuellem Fotoattest Soecknick ist die 
Einheit „echt und einwandfrei. Die von den Bogenfeldern 53–63–
73–83–93 Platte 1 stammenden Marken, bei denen eine dünnere 
Linie RECHTS INNEN eingesetzt wurde, sind gut erhalten“, F 
IM ANK NOCH NICHT GELISTET� 220

1111K aa - Grazer 15 Pfg. in 3 angetrennten Bögen (= 300 Stück), 
sowie 20 Pfg. in 2 angetrennten Bögen und 1 halben Bogen (= 
250 Stück), versch. Erh.� 180

1112K aa - Nr. 683 (16 Pfg. Grazer) im Fünferstreifen mit 
DÜNNER LINIE und Nebenmarken! Laut aktuellem Fotoattest 
Soecknick ist die Einheit „echt und einwandfrei. Die von den 
Bogenfeldern 53–63–73–83–93 Platte 1 stammenden Marken, 
bei denen eine dünnere Linie RECHTS INNEN eingesetzt wurde, 
sind gut erhalten“, F 
IM ANK NOCH NICHT GELISTET� 280

1113 aa - Nr. 684 (20 Pfg. Grazer) im Fünferstreifen mit 
DÜNNER LINIE! Laut aktuellem Fotoattest Soecknick ist die 
Einheit „echt und einwandfrei. Die von den Bogenfeldern 53–63–
73–83–93 Platte 1 stammenden Marken, bei denen eine dünnere 
Linie RECHTS INNEN eingesetzt wurde, sind gut erhalten“, F 
IM ANK NOCH NICHT GELISTET  �  220

1114K aa - Nr. 685 (24 Pfg. Grazer) im Fünferstreifen mit 
DÜNNER LINIE! Laut aktuellem Fotoattest Soecknick ist die 
Einheit „echt und einwandfrei. Die von den Bogenfeldern 53–63–
73–83–93 Platte 1 stammenden Marken, bei denen eine dünnere 
Linie RECHTS INNEN eingesetzt wurde, sind gut erhalten“, F 
IM ANK NOCH NICHT GELISTET� 280

1115 aa - Grazer Aushilfsausgabe, 30 Pfg., 50 Pfg., 60 Pfg. und 
80 Pfg., je im Bogen zu 100 Stück, tls. leicht nach unten 
verschobener Aufdruck, meist leicht angetrennt, (4 Bögen)� 300

1116K aa - Markwerte fett, sign. mit Prüfungsattest Sturzeis, (4), F 
� 110

1117K aa - Markwerte fett, sign. mit Prüfungsattest Sturzeis, (4) 
� 110

1118K aa - Grazer Markwerte fett in Eckrandviererblöcken, 
jeder einzelne Wert signiert, dazu 4 Atteste Sturzeis für den Fall 
der Aufteilung, F� 380

1119 aa - Nr. 693 IA und 694 IB je im vereinz. angetrennten 
Bogen zu 25 Stück, alle Werte sign. Sturzeis, gute Erh., (2 Bögen) 
� 150

1120 aa - Nr. 693 IB in 10 Bögen (= 250 Stück), meist leicht in 
den Rändern angetrennt, sonst meist gute Erh., F  
ANK ca. 7.500,-� 600

1121 aa - Nr. 694 IA in 10 Bögen (= 250 Stück), meist leicht in 
den Rändern angetrennt, sonst meist gute Erh., F  
ANK ca. 7.500,-� 600

Kat.-Pr.	 Rufpr. EUROKat.-Pr.	 Rufpr. EURO
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1122K aa - Nr. 695 I kopfstehender Doppelaufdruck, ein 
(schwach sichtbarer) Doppelaufdruck, einer blind und 
Aufdruckabklatsch,� 160

1123 aa - Nr. 695 II (3 RM mager) im Bogen zu 25 Stück, tls. 
angetrennt, alle Werte sign. Sturzeis, gute Erh.� 160

1124 aa - Nr. 695 IIA in 2 Bögen (= 50 Stück), leicht in den 
Rändern angetrennt, zum zerteilen, F  
ANK ca. 3.250,-� 300

1125K aa - Nr. 696 II gepr. Weihs, F� 60

1126K aa - Partie Grazer tls. in Einheiten, auch Eckrandstücke, 
vereinzelt sign., meist gute Erh., auf 7 mittl. Steckk., F� 320

1127K aa - Partie kl. Grazer in Einheiten, dabei ab der 12 Pfg. je 
in Einheit zu 15 Stück, meist gute Erh., auf 5 Steckk., F� 140

1128K aa - Grazer, kl. Partie Plattenfehler und 
Druckzufälligkeiten, meist gute Erh., auf 7 Steckk.� 150

1129K aa/a - Grazer, Partie Abarten diverser Werte, u.a.  
die 30 Pfg. im Viererblock mit kopfstehendem Aufdruck sowie im 
Viererlock mit Doppelaufdruck, div. Werte mit verschobenem 
Aufdruck, tls. in Viererbl., meist aa und meist gute Erh., auf 4 
Steckk., F� 130

1130 aa - Spezialpartie Grazer Aufdruckwerte inkl. vielen 
gekennzeichneten Fälschungen, in 1 Klemmalbum und echten 
Abarten� 150

1131K aa/a - Kl. Partie div. Grazer Werte, meist aa und meist 
gute Erh., in 1 kl. Steckb.� 100

1132K c - 6 Pfg. Grazer als Überklebung auf Fremdarbeiterkarte 
von Graz nach ST. PÖLTEN vom 2.7. 1945, sowie div. Poststücke 
Europa und Übersee, versch. Erh., (ca. 26)� 90

1133K c - Kl. Partie Poststücke Grazer, 8 Pfg. auf Kuvert ab Graz 
St. Veit, 8 Pfg. auf Firmenkuvert aus Graz - Wetzelsdorf, sowie 
Kuvert mit Paar der 6 Pfg. und 1 Kuvert mit 12 Pfg. ab Graz 2, 
dazu 3 ungelaufenen 6 Pfg. - Ganzsachen und 2 Barfrankaturen, 
versch. Erh. (tls. fl.), (9)� 90

1134K aa - Kl. Partie Aufdruckausg. 1945, u.a. 3 Pfg., Gitter, (21) 
� 60

Ausgaben ab 1945
Katalognummern nach ANK!

1135 aa - Partie Bögen und Bogenteile meist 1945, u.a. div. 
Werte Wien I und Wappenausg., versch. Erh., in Schachtel� 100

1136 aa/a/e - Bestand Österr. Landschaftsmarken 1945/1947 
etc., in Lagerbuch + Literatur� 90

1137 aa - Partie Österr. ab 1945, tls. in 9fach und meist in 
Einheiten, meist gute Erh., in div. Pergaminsäckchen und auf 
2 Steckk., alles in Schachtel� 220

1138K c - Mühlviertel 1945, 7 Posthorn - Belege mit berechtigter 
und fälschlicher Nachgebühr, zumeist in den verschiedenen Zonen 
Wiens, dabei übergewichtiger Ortsbrief, F� 100

1139K c - Mühlviertel 1945, 3 Einschreibebriefe ab Dimbach, 
Neumarkt und Perg, teils über die Nordroute in die französische 
bzw. internationale Zone Wiens bzw. die Südroute über die US - 
Zensur in Linz (Süd) nach Mürzzuschlag, (3), F� 120

1140K c - Mühlviertel 1945, Ostzonenfrankaturen ab Freistadt, 
Hirschbach, Klamm, Neufelden, Neumarkt, Pabneukirchen, Perg, 
St. Georgen (Gusen), Sarleinsbach, Schönau, Linz 11, Waldhausen, 
Windhaag, meist gute Erh., (12), F� 90

1141K c - Mühlviertel 1945, Ostzonenfrankaturen ab Freistadt, 
Gutau, Kefermarkt, Leonfelden, Oepping, Perg, Rohrbach, St. 
Thomas, Schenkenfelden, Unterweissenbach und Windhaag, 
meist gute Erh., (11), F� 70

1142K c - Mühlviertel 1945, Ostzonenfrankaturen ab 
Gramastetten, Gallneukirchen, Kollerschlag, Niederkappel, 
Peilstein, Pierbach, Rohrbach, Sarmingstein, Tragwein, Linz 11, 
Weitersfelden und Windhaag, meist gute Erh., (15), F� 120

1143K c - Mühlviertel 1945, 3 Einschreibe-Fernbriefe ab den 
Postämtern Pregarten, St. Leonhard und St. Nikolai, entweder  
auf der Nordroute nach Baden bzw. in die internationale Zone 
Wiens bzw. über die US - Zensur nach Linz Süd, (3), F� 90

1144K c - Mühlviertel 1945, Einschreibebriefe lokal aus St. 
Oswald nach Freistadt bzw. Fernbriefe ab St. Veit bzw. Urfahr  
1 in die internationale bzw. sowj. Zone Wiens, (3), F� 80

1145K c - Mühlviertel, Einschreibeortsbrief aus Urfahr mit 
portogerechter Mischfrankatur der Ost- und Westzone vom  
25. August 1945, F� 140

1146K c - Mühlviertel, portogerechter Ortsbrief aus Urfahr mit 
Mischfrankatur der West- und Ostzone vom 14. Sept. 1945, F� 60

1147K c - Mühlviertel, Einschreibe - Fernbrief ab dem Postamt 
Urfahr 1 mit Währungs - Mischfrankatur der II. Gewichtsklasse 
nach Zwettl, F� 120

1148K c - Mühlviertel, Einschreibe - Fernbriefe ab Urfahr 1, 
Unterweissenbach bzw. Waldhausen, nach Helfenberg, Freistadt 
bzw. in die internationale Zone Wiens, (3), F� 65

1149K c - Mühlviertel 1945, Vordruckkarte als Deckblatt zu 
einem (vermutlich) Nachnahmebrief mit Mischfrankatur der 
West- und Ostzone ab dem Postamt Urfahr 1 auf dem nördlichen 
Postweg (Waldviertel) nach GRAFENBACH (daher keine US - 
Zensur in Linz)� 80

1150K c - Mühlviertel, Einschreibe - Fernbrief mit Ausgaben - 
Mischfrankatur ab dem Postamt Peilstein, auf der Nordroute 
(über das Waldviertel) in die US - Zone Wiens, F� 80

1151K c - PÖSTLINGBERG (Mühlviertel) Kl. Partie 
Abstempelungen, F� 50

1152K c - Partie Österr. 1945 Posthornbelege und etwas 
Francotyp etc.� 80
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1153K c - 1945, Partie Posthornbelege und etwas Francotyp  
etc., F� 100

1154K c - Partie Österr. meist 1945 Wappenfrakaturen von 
Drucksache bis höhere Gewichtsklasse, meist gute Erh., F� 130

1155K c - Partie Österr. meist 1945 Wappenfrakaturen von 
Drucksache bis höhere Gewichtsklasse, meist gute Erh., F� 120

1156K c - Partie Österr. meist 1945 Wappenfrakaturen von 
Drucksache bis höhere Gewichtsklasse, meist gute Erh., F� 100

1157K c - Partie POW Post WK II mit etwas Feldpost, alles in 
Schachtel� 70

1158 c - Sammlung US-Besatzungspost, meist Feld- und Luftpost 
in die Heimat ab 1945, sowie Post zwichen den Alliierten etc., F 
� 220

1159 c - Partie Belege Österr. ab 1945, mit besseren Stücken, 
dabei div. Christkindl, in Schachtel� 160

1160 c - Kl. Partie Poststücke meist Österr. ab 1945, u.a. 3 c mit 
Stempelprovisorium Gloggnitz, versch. Erh., (12), F� 140

1161K aa - RENNERBLOCK kpl. mit übl. Unebenh., dazu 
HÄNDLERMAPPE ohne die Pergaminsäckchen, (4 Klbg.), F� 500

1162K aa - RENNERBLOCK kpl., übliche Durchschnitts-
Erhaltung, (4 Klbg.), F� 500

1163 aa - RENNERBLOCK kpl., wie normal übliche 
produktions - bedingte Unebenheiten, (4 Klbg.)� 500

1164K aa - RENNERBLOCK kpl., wie übl. div. Gummiunebenh., 
(4 Klbg.)� 440

1165 aa - RENNERBLOCK kpl.,  übl. Unebenh., (4 Klbg.)� 400

1166K aa/a - RENNERBLOCK kpl., der Klbg. zu 1 S mit 
Gummimgl., versch. Erh., (4 Klbg.)� 300

1167K aa - RENNERBLOCK kpl., Unebenh., (4 Klbg.), F� 260

1168K aa - Renner geschnitten von der linken unteren 
Kleinbogenecke, (4)� 40

1169K aa - BLITZ/TOTENKOPF, Blitz mit 
herstellungsbedingtem Gummieinschluß, (2), F� 580

1170K aa - BLITZ/TOTENKOPF vom rechten Bogenrand, 
Zhng. siehe Foto, F� 560

1171K aa - BLITZ/TOTENKOPF, laut aktuellem Fotoattest 
Soecknick der 12 Gr. Wert mit „zarter Fingerspur und 
produktionsbedingt rauher Zähnung mit daraus resiltierenden 
tlw.  verkürzten Zahnspitzen, ansonsten in einwandfreier 
Erhlatung“, (2), F� 400

1172K a - „BLITZ/TOTENKOPF“ Satz mit zarten Falzspuren, F 
� 240

1173K aa/a - „BLITZ/TOTENKOPF“, Blitz aa mit kl. Stockfl., bei 
Totenkopf Gummi mit Lagerschäden, (2)� 200

1174K (a) - „BLITZ/TOTENKOPF nachgummiert, Totenkopf mit 
Eckbug, (2)� 150

1175K aa - 1947, 50 g, 2.- und 3.- S ungezähnt postfr. (ANK. Nr. 
820, 822/23 U), (3), F  
ANK. ca. 770,-� 120

1176K (a) - 1947, Flugpostmarke 5 Schilling ungezähnt in 
Farbprobe dunkelblaugrün von der linken unteren Bogenecke, 
seltenes P! (ANK 825 PU), F� 60

1177K (a) - 1947, Flugpostmarke 5 Schilling ungezähntes rechtes 
Randstück in dunkelblaugrün (ANK Nr. 825 PU), F� 60

1178K aa - 10 S Trachten II senkrecht geriffelt, F� 80

1179K c - 1948 Künstlerhaus mit ET-Sonderstempeln  
ANK 270,-� 60

1180Kaa - Flugpost 1950/1953 (mit 20,-S gelber und weißer 
Gummi), Glückl. Kindheit und Wiederaufbau II, (ANK Nr. 
941/944, 967/973 a und b, 977/980), (16)  
ANK 635,-� 70

1181K c - 1950 Kärntner Volksabstimmung, 3 Sätze auf 3 
verschied. Sonderbelegen (ANK 964–66), F� 100

1182K aa - 1950/1953 Vogelwelt 3 Sätze komplett (ANK 967–
73/1.200,-), F� 120

1183K aa - 1950/1953 Vogelwelt, 14 div. Werte, davon 2 mit 
Haftspuren (ANK aus 968–73), F� 100

1184K aa - 1950/1953 Vogelwelt aa und div. Werte, 
Markenheftchen (dabei 3 WIPA 81), etc. aa/a� 120

1185K aa - 1950/1953 Vogelwelt 60 Gr. bis 10 Schilling in waagr. 
Paaren (ANK 967–972/ 770,-+), F� 100

1186K aa - 1950/1953 Vogelwelt, 4 Sätze, außer dem Wert zu 
20 S alle im Viererbl., meist gute Erh.� 120

1187 aa - Nr. 996 (60 Jahre Gewerkschaftsbewegung) im 
gefalteten Bogen zu 50 Stück, dabei die Nr. 996 II 
(SCHLANGENKOPF), 996 IV, 996 I, einzelne Werte mit 
Gummiunebenh.� 150

1188 (a) - 1954, „Tag der Briefmarke“ Original-Entwurf 
(Bleistiftzeichnung) im Format 19:15 von Rudolf Koschier, dazu 1 
echt gelaufener Brief mit Foto - Schwarzdruck, selten!� 180

1189 (a) - Ca. 1956, Bleistift - Zeichnung Entwurf einer 50 
Schilling Marke Laurenz Koschier (1804) im Format zu ca. 21:16 
von Rudolf Koschier, dazu 1 echt elaufener Brief dazugeh. Foto - 
Druck, sehr selten! F� 180

1190K aa - 1957/1970, Freimarken Bauten 5 Werte (teils mit 
Vergleichsstücken) mit seltenen Farben, alle geprüft VÖB (ANK 
1097ve, 1101yc, 1091wc, a, 1261ye, 1100yf)� 120

1191K aa - 1957/1970, Freimarken „Bauwerke und 
Baudenkmäler“, 14 Werte geriffelter Gummi auf Papier Serie x, 
Attest Dr. Glavanovic� 90
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1192K aa - 1957/1970, Freimarken „Bauwerke und 
Baudenkmäler“, 22 Werte Serie w (weisses Papier ohne bzw. sehr 
schwacher dunkelrosa Aufheller), Attest Dr. Glavanovitz� 90

1193K c - 1959, „Ein Sprechender Brief“ aus Wien mit Inhalt 1 
Schallplatte zu 45 Up. M, Gebrauchspuren aber sehr selten! F� 100

1194K aa - Kl. Partie Partie Markenheftchen aus Nr. 5/6, versch. 
Erh., (8), F� 100

1195K aa - Nr. (15) (nicht verausgabte Gemeindetagsmarke 
1974) vom Bogenoberrand, F� 220

1196K aa - Nr. (15) (nicht verausgabte Gemeindetagsmarke 
1974) von der rechten oberen Bogenecke, seltenes P!  
(ANK 800,-), F� 180

1197K aa -  Nr. (15) (nicht verausgabte Gemeindetagsmarke 
1974), F� 200

1198K aa - Nr. 2238V (Weihnachten 1996 mit verschobenem 
Rotdruck) in EINHEIT zu 11 STÜCK, laut aktuellem Fotoattest 
Soecknick ist die Einheit „echt und einwandfrei. In diesem 
Blockstück zeigt sich, dass die Verschiebung des Rotdrucks von 
oben nach unten größer wird.“, F  
ANK 4.400,-� 440

1199K aa - 2007, Erdölförderung, Kleinbogen gelbes Papier, 
weisses Papier, Normalblock und 2 Stück mit weissem Rand 
rechts (5 Kleinbögen, ANK 2712), F� 160

1200K aa - 2012, Weinachtgeschichte, Heftseite mit 2 
ungezähnten und 2 teil gezähnte personalisierte Marken, bisher 
unpubliziertes Unikat! F� 700

Automatenmarken

1201K aa - Anfang/Ende Bauten 50Gr., 1,50S (3), 3,-S schönes 
Österr., auf 2 mittl. Steckk.� 50

Porto

1202 aa - Nr. 118/31, ca. 38 Sätze meist in Großeinheit, meist 
gute Erh., F� 380

1203K aa - Nr. 156/58, Unebenh., (3), F  
ANK 610,-� 80

1204K a - 1945 2 Pfg rot, laut Befund Soecknick „rechts dort nur 
ungenügend gezähnt, dreiseitig ungezähnt, es ist dies das erste mir 
bekannte derartige Stück“ (ANK 176 Udr), F� 100

1205 e/a/aa - Sammlung Portom. Österr., auch Plattenf., Zhng. 
etc., meist gute Erh., in 1 Album und 1 Heft� 70

1206 c - Reichh. Partie Österr. Nachgebührbelege ab Monarchie, 
F� 200

1207 c/d - Reichh. Sammlung Österr. Nachgebühr Belege der II. 
Rep., in 1 Ordner, F� 100

Zeitungsstempelmarken

1208 a/e - Spezialpartie Österr. Zeitungsstempelmarken auf 
Blatt und Steckk.� 320

DDSG

1209K d - 17 Kr. scharlachrot Lz. 12 mit Teil des blauen Stempels 
„SILISTRIA“ und 10 Kr. grün Type I mit dklblauem Stempel von 
Rustzuk, beide mit Attest von Dr. Vodrazka, F� 100

1210K e/a - Kleine Partie von 15 DDSG Marken, teils bessere 
Stempel, F� 240

Telegrafenmarken

1211K (a) - Nr. 10 P/17 P , Bogenproben in Schwarz auf 
Kartonpapier, ungezähnt, (8)� 90

Gerichtszustellungs- und Verrechnungsmarken

1212 e/d - Gerichtszustellmarken und Verrechnungsmarken  
(8, 1 Paar und Dreierstreifen)� 120

1213K e - 1948/1956, Komplette Serie Verrechnungsmarken,  
500 Schilling im senkr. Dreierstreifen, 1 Zustellkarte und Serie  
auf Karton (ANK 1–3), F� 140

Feldpost I. Weltkrieg

1214K aa - 1917, Kaiser Karl, 5 Viererblöcke in Lz.11 1/2 (ANK 
53B, 55B, 59B, 64B, 69B), F� 90

1215 aa - Partie Österr. Feldpost in Rumänien, Nr. 15 (ca. 98), 16 
(ca. 71), Nr. 17 (ca. 72), Nr. 33 (ca. 76), Nr. 34 (ca. 71), meist gute 
Erh., F ANK ca. 3.097,-� 160

1216K (a) - Italien Ortspostmarken kompl., (72), F  
ANK 1.200,-� 300

1217 a/aa/(a)/e - Sammlung Österr. Feldpost, tls. a bzw. aa 
und e gesammelt, versch. Erh., auf div. Bl., F� 380

1218 c - 1914/1918, K.u.K. Luftstreitkräfte I. WK. Luftfahrtruppen 
- Fliegereinheiten - 16 div. Postbelege, Bedarfserh., auf Bl. mit 
Beschreibung� 120

1219 c - 1914/1918, K.u.K. Luftstreitkräfte I. WK - Ballonabteilung, 
11 div. Karten auf Bl. mit Beschreibung� 100

1220 c - 1915/1918, militär. Flugverkehr an der Ostküste der 
Adria - div. Formationsstpl. der Seeflieger, 14 Karten� 120

1221 c - 1915/1919, Kriegsgefangenenlager Pjerwaja Rjetschka bei 
Wladiwostok und Kuamamoto: 3 schöne Belege! F� 300

1222K c - 14 div. meist Österr. Feldpostbrfe. tls. nach Belgrad, 
u.a. 3 Bankbrfe. mit Zensurstpl., Postbegleitsadresse 8 (Heller) mit 
Zusatzfrank. 2 x 40 Heller Bosnien mit Ovalstpl. K. und K 
Militärpost XXXII SARAJEWO 17/8 16, Geldbrief frank. mit  
60 Heller (1908) - FELDPOSTAMT 153, Bedarfserh.� 90
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1223 c - Kleine Sammlung von interessanten Belegen auf Blättern, 
dabei Ganzsachen, Zensuren, Kriegspresse-Quartier, Besetzte 
Gebiete, etc.� 220

1224 c - Partie Österr. Feldpost WK I mit Werbekarten, 
Kaiserhaus, viele unterschiedl. Einheiten, auch etwas POW - Post, 
versch. Erh., in 1 Ringmappe, (ca. 163), F� 200

1225 c - Poststücke und Dokumaterial Österr. WK I und kurz 
danach meist Bezug Vorarlberg sowie div. Poststücke, u.a. div. mit 
Bezug Kriegsfürsorge, Werbezettel (A4) „Gold fürs Vaterland“ 
Rekobrief des Büros Erzherzog Salvator nach Feldkirch, Aufruf zur 
Patriot. Kriegsmetallsammlung, versch. Erh., in Schachtel, F� 110

1226K c - Partie Österr. Feldpost WK I mit Werbekarten, auch 
Kaiserhaus, Bedarfserh., (angebl. ca. 50)� 70

1227K c - Partie Österr. Feldpost WK I inkl. Werbekarten, 
Bedarfserh., (ca. 250)� 70

Lombardei  - Venetien

1228K e - Mailänder Postfälschung: 15 Centesimi blassrot Type 
II, kl. Unebenh. siehe Befund Dr. Ferchenbauer (Sassone 4750,-), 
F� 500

1229K c - Mischfrankatur 1861/1858, Nr. 8 + 12 auf Faltbriefhülle 
von Venedig nach Palma, die 3 Soldi leicht überlappend geklebt, 
Patina bzw. Sammler- und Bedarfsspuren, tls. gestützt, selten, F  
Spez. Dr. Ferchenbauer 4.000 + 100% da beide Marken 
vorderseitig� 200

1230K e - Zeitungsstempelmarke Nr. 1 schwarz, links oberes 
Drittel lupenrandig, blaue Finanzstempelentw., altes Attest Dr. 
Wallner (1959), F ANK 4.500,-� 380

1231 e/a - Gepflegte Sammlung Lombardei, viel Ausgabe 1850, 
meist schöne Erh., auf Albumbl., F� 400

1232 a/e - Interess. Spezialsammlg. Lombardei mit vielen 
schönen Stücken und Abarten, auf Bl. und Steckk., F� 400

1233K e - Sammlung Lombardei, vereinz. gepr., versch. Erh., auf 2 
Steckk., (34), F� 150

1234K e/d - Partie Lombardei 1820/1864 - u.a. Nr. 1 (4 Stück), 
5 H (4 Stück), Nr. 8 (4), Nr. 7I, 7 IIc schwarzgrau extrem nach 
unten dez., gepr. Ferchenbauer, versch. Erh., auf Steckk., F  
ANK ca. 3.000,-� 240

1235K e/a/aa - Partie Dubl. Österr., Lomb.-Ven., Monarchie bis 
2. Rep. mit einigen interessanten Stücken, Klassikbereich in stark 
unterschiedl. Qualität, sonst meist gute Erh., in 5 Steckb.� 200

1236K c - Über 35 c 1850/1864, meist gute Erh.� 120

Österr. Post in der Levante

1237K c - Ca. 1840/1860, 3 seltene Desinkektions-Briefe, F� 110

1238K c - 1853/1886 Alexandrien: 5 gute Belege, F� 80

1239K c -1856/1869, 5 Taxbriefe von Constantinopel, Smirne und 
Constantinopel, F� 80

1240K d - 3 Sld. grün + waagr. Paar 2 Sld. gelb + 3 Sld. grün, alle 
mit Stempel von Serres, attraktives P! F� 240

1241K d - 50 Sld. braun Type I + 10 Sld. blau Type II mit OT-
Stempel von Constantinopel, 1 kurzer Zahn, sonst attraktives 
frisches P! Befund Dr. Ferchenbauer, F� 80

1242K c - 1867, Brief von Meteline mit österreich. Freimarke 10 
Soldi blau Ausgabe 1864 + griechischer Freimarke zu 20 Lepta 
blau, frisches P! F� 280

1243K c - 1867, Brief von Meteline mit österreich. Freimarke 10 
Soldi blau Ausgabe 1864 + griechischer Freimarke zu 20 Lepta 
blau (links berührt), F� 190

1244K c - 1867, Brief von Meteline mit österreich. Freimarke 10 
Soldi blau Ausgabe 1864 + griechischer Freimarke zu 40 Lepta 
blau, sehr selten! F� 280

1245K c - 1867/1914, Jerusalem: 18 interessante Poststücke, F�240

1246K c - 1868, Brief aus Meteline mit österreich. Freimarken 10 
+ 10 Soldi blau Ausgabe 1867 + griech. Freimarke zu 40 Lepta, 
sehr selten! F� 320

1247K c - 1869, 3 Soldi grün Ausgabe 1864 + 25 Soldi lila grober 
Druck Ausgabe 1867 auf Brief von Smirne nach Italien, frisches P! 
F� 120

1248K c - 1871, Brief aus Canea mit österreichischer Freimarke 
zu 10 Soldi blau + griechischen Freimarken 2 Stück 10 Lepta 
orange (rechts berührt), attraktives Stück! F� 200

1249K c - 1873, Korrespondenz-Karte zu 4 Soldi rot Ziffer mit 
breitem Fuss von Alexandrien nach Wien, F� 100

1250K c - 1873, Brief von Candia mit österreich. Freimarke 10 
Soldi blau Ausgabe 1867 und griechischer Freimarke zu 20 Lepta, 
frisches P! F� 120

1251K c - 1873, Freimarken 10 Sld. blau waagr. Paar + 3 Sld. grün 
auf Brief von Constantinopel nach Livorno, F� 80

1252K c - 1874, „RETTIMO/7.9.“ Einkreisstempel danaben 
„FRANCO“ auf Brief mit griechischer Freimarke zu 40 Lepta, 
Marke etwas berührt, Umschlag etwas unterstützt, aber sehr 
seltenes Ausnahmestück! RARITÄT! F� 500

1253Kc - 1886, „UNITED STATES CONSULAT JERUSALEM“ 
Dienststempel auf Brief mit Freimarke 10 Sld. blau über Paris nach 
Massachusetts, alle Ankunftsstempel, feiner Beleg! F� 100

1254K c - 1890/1900, Ausgabe 1890: Sammlung von 45 
Poststücken mit teils guten Frankaturen und seltenen Stempeln 
aus Beirut, Rettimo, Jaffa, Caifa, Scio, Sammsun, Adrianopel, 
Janina, Canea, etc., F� 500

1255K c - 1895/1897, Recobrief von Salonich nach Petersburg 
und von Constantinopel nach Budapest und weiter nach London, 
2 seltene Belege! F� 80
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1256K c - 1896, „ÖSETERREICHISCHE POST/13.9.96/
SALONICH II“ seltener Stempel-Irrtum auf 5 Kreuzer UPU-Karte 
nach Wien, frisches P! F� 110

1257K c - 1896 „ÖSETERREICHISCHE POST/13.9.96/
SALONICH II“ seltener Stempel-Irrtum auf 5 Kreuzer UPU-Karte 
nach Paris, frisches P! F� 110

1258K c - 1873 Brief mit 25 Soldi lila + 10 Soldi blau auf Brief 
nach Paris, frisches P! F� 220

1259K a - Nr. 53/55, 58/63, alle ungez. Vorlagestücke, (Nr. 62 
dünne Stelle), (9)� 60

1260 a/e - Sammlung Österr. Post in der Levante und Kreta, 
meist gute Erh., auf div. Bl. etc.� 400

1261 e/a - Sammlung Österr. Post in  d. Levante und Kreta, meist 
gute Erh., reichh. auf Bl.� 300

1262K e/d/c - Kl. Sammlung Österr. Post auf Kreta, u.a. Nr. 11A 
sign. Seitz und Dr. Ferchenbauer, meist gute Erh., auf 1 Steckk., 
(21 und 3 c), F� 300

Bosnien Herzegowina

1263K c - 1894 „K. UND K. FELDPOST-EXPOSITUR No. I/ 
30.10.94“ Einkreisstpl. 2x auf 2 H. Correspondenzkarte + 3 H. 
grün Freimarke nach Pola, Postvermerke, F� 100

1264K aa - 1900/1901, Freimarke 5 K. grün im waagr. 
Dreierstreifen gemischt gezähnt bzw. ungezähnt (ANK 23), F� 80

1265K a/aa/e - Nr. 29/44 (ohne Nr. 43) in LZ 9 1/4, gestempelt 
und Nr. 45/60 (ohne Nr. 46), postfr., vereinzelt kl. Mgl., auf 2 
Steckk.� 80

1266K aa - 1906, Freimarke 5 Heller grün statt schwärzlichgrün 
im 25er-Bogen mit oben und rechts seitl. Rändern (ANK 32)� 180

1267 aa/a - 1906, Freimarke 40 Heller orange, Blatt mit 20 
Marken - alle mit Mischzähnung zu 5 1/4, selten!� 200

1268 a/aa/(a)/e - Sammlung Bosnien, u.a. ein wenig Zhng., 
meist gute Erh., auf div. Bl.� 260

1269 aa/a/e - Spezialsammlung Bosnien, in 1 Album etc. meist 
gute Erh.� 200

1270 a/aa - Sammlung Bosnien mit Österr. Feldpost, u.a. Bosnien 
Nr. I/XIII, div. Werte e, meist gute Erh., in 1 gr. Steckb., F� 170

1271 a/e - Sammlung Bosnien, auf Bl.� 140

1272 e - Sammlung Alt-Bosnien, meist gute Erh., auf Bl.� 100

1273 a/e - Sammlung Bosnien - u.a. Nr. (1) A/(13) A, versch. 
Erh., auf div. Bl.� 60

1274 e - Sammlung Bosnien, meist gute Erh., auf 3 
Steckbuchblättern� 60

1275 e - Sammlung Bosnien, meist gute Erh., auf div. Piral - 
Blättern� 60

1276 aa/a/d/c - Partie mit Spezialitäten, Stempeln, etc. in  
1 grünen Lindner Ringbinder� 560

1277K a/aa - Partie Dubl. Bosnien ca. 1900/1918, mit einigen 
mittl. Sätzen, unterschiedl. Erhaltung, auf 6 Steckk.� 100

1278 e - Partie meist gut sortierte Massenware Bosnien, 
teils auf Bl.� 70

1279K c - 1890/1918, Partie von ca. 100 Karten, dabei Stempeln, 
Feldpost, Ganzsachen, etc.� 180

1280K c - 1898/1918, Partie interessante Poststücke� 80

1281 c/d/e - 1900/1918, Kleine Spezial-Sammlung Poststücke 
und Abstempelungen in 1 Album mit über 50 Belegen und  
1 Mappe (Geldverkehr)� 90

Ballonpost, Erst- und Sonderflüge

1282 c - Partie Österr. Ballonpost 1948/1967, meist gute Erh., in 
1 Album mit Schoner� 70

1283 c/e - Sammlung. Österr. Ballonpost 1948, 1965/1978, Erst-
Flugpostbriefe 1964/1979, Sonderstpl. 1964/1970, Erstagsbriefe 
1962/1979, sowie Partie Dubl. Deutschland, Europa und Übersee, 
etc., meist gute Erh., in  3 Schachteln und 5 Briefalben� 100

1284 c - 1967/1960, 7 private Ballonpostumschläge für die Flüge 
(1. Ballonpostflg. in Finnland, 16., 18.,19. 22. und 23. Ballonpost), 
sowie 3 priv. Postganzsachen ab 1945 mit Sonderstpln., dar.  
Post-Erstflug 1954 Wien-München-Venedig / Mailand-Rom� 80

1285 c - 1955/1962, 44 div. Flugpostbelege Erst- und  
Sonderflüge auf Bl.� 80

1286K c - 1957, Sonder-Ballonpost Rottenmann vom 15.9.1957 
Luxusgarnitur in Gold, Silber und Bronze, 3 seltene Belege!� 80

1287 c - Konvolut von Helikopterflügen meist v. Österr. ab 1950 
u.a. einige seltene Anschlußflüge ab Österr. zu ital. Heliflügen,  
(ca. 30 Stück) auf div. Bl. und Beschreibungen� 90

Christkindl

1288K c - Christkindl: kleine Partie mit besseren 
Sonderstempeln, F� 150

1289 c - Partie Poststücke meist Christkindl und Belege 
Weihnachtsbezug - dazu lose Christkindl - Rekozettel, 2 IFABO - 
Werte aa und etwas Literatur, in 3 Briefalben, 1 gr. und 1 kl. 
Steckb. etc.� 75

1290 c - Schachtel voll mit „Christkindl“ Belegen� 70



FACHAUSDRÜCKE

Abart
Abstempelung
angeschnitten
Aufdruck
belanglos
berührt
beschädigt
Block
Bogen
Bogenecke
Bogenrand
breit
Brief
Briefstück
Bruch (Spur)
Brustschild
Bug
dezentriert
Dienstmarke
Doppeldruck
Dreierstreifen
dünn
Durchschnittsstück
durchstochen
entwertet
Erhaltung
Falz
falzlos
Federzug
fehlerhaft
Fehldruck
fein, feinst
Fleck
gebraucht
geprüft
geschnitten
gezähnt
gleiches Los
Gummi
halbiert
Handstempel
Kabinettstück
knapp
kopfstehend
Kreidepapier
Lupenrand
Luxusstück
Mangel
nachgraviert
nachgummiert
Nadelstich
Neudruck
ohne Gummi (o. G.)
Originalgummi
Paar
Plattenfehler
Portomarke
postfrisch
Rand 
repariert
Riß
Rißchen
Sammlung
Satz
selten
Stempel
Stockfleck
Streifen
Stück
Tintenentwertung
(entfernt)
überrandig
ungebraucht
ungezähnt
unterlegt
verschiedene Erhaltung
Viererblock
Viererstreifen
vollrandig
Wasserzeichen
Zähnung
Zähnungsfehler
zentriert
Zwischensteg

VOCABULAIRE TECHNIQUE

variété
oblitération
touché, coupé
surchage
insignifiant
touché
abimé
bloc
feuille
coin de feuille
bord de feuille
large
lettre
(sur) fragment
pli, trace de pli
écusson
lègérement pilé
mal centré
timbre de service
double impression
bande de trois
mince, aminci
pièce moyenne
percé
oblitéré
condition
charnière
sans charnière
trait de plume
défectueux
erreur
fin
tache
oblitéré, usé
expertisé
non dentelé
dentelé
id., même lot
gomme
coupé en deux
cachet à lam main
piéce de luxe
court
renversé
papier couché
marge très étroite
pièce hors ligne
défaut
regravé
regommé
trou d’épingle
réimpression
sans gomme
gomme originale
paire
erreur de gravure
(timbre) taxe
neuf sans charnière
marge, bord au feuille
réparé
fente
fente minime
collection
série
rare
oblitération
tache jaunie (par l’àge)
bande
pièce, exemplaire
oblitération à l’encre)
(effacée)
marges de luxe
neuf
non dentelé
réparé
(condition) moyenne, diff.
bloc de quatre
bande de quatre
marges de toutes côtés
filigrane
dentelure
dentelure diffectueuse
(bien, mal) centré
interpanneau

VOCABOLARIO TECNICO

varietà
timbrato
intaccato
soprastampa
insignificante
toccato
danneggiato
blocco
foglio
angolo di foglio
margine di foglio
largo
lettera
su framento di lettera
piega
scudo
piega leggera
mal centrato
francobollo di servizio
impressione doppia
striscia di 3 pezzi
assottigiliato
esemplare mediocre
traforato a linee
usato, obliterato
stato di conservazione
linguella
senza linguella
annullato con tratto di penna
difettoso
errore di stampa
fine, splendido
macchia
usato, obliterato
esaminato
non dentellato
dentellato
lotto analogo
gomma
tagliato in due
soprastampa a mano
pezzo superbo
scarso
capovolto, rovesciato
carta creta
margine scarso
pezzo di lusso
difetto
ritoccato
rigommato
puntura di spillo
reimpressione, ristampa
senza gomma
gomma originale
coppia
errore di cliché
segnatassa
in stato originale
margine
riparato
crepatura, fenditura
piccola fenditura
collezione, raccolta
serie
raro
timbro
macchia di muffa
striscia
pezzo
obliterazione
all’inchiostro (cancellata)
margine di lusso
nouvo, non usato
non dentellato
riparato
stato diverso
quartine
striscia di 4
margine pieno
filigrana
dentellatura
dentellatura difettosa
centrato (bene, male)
inter spazio

TECHNICAL VOCABULARY

variety
cancellation
touched
overprint
insignificant
touched
damaged
block
sheet
corner of sheet
margin of sheet
wide
letter, cover
on piece (of cover)
crease, creased
shield
slight crease
off centre
official stamp
double impression
strip of three
thin
avarage copy
rouletted
cancelled
condition
hinge
without hinge
pen.-canc.
defective
printing error
fine 
stain
used
expertised
imperforated
perforated
id., same lot
gum
bisected
handstamp
superb copy
cut close
inverted
chalky paper
very small margin
very fine copy
defect
reengraved
regummed
pin prick
reprint
without gum, no gum
original gum
pair
plate error
postage due (stamp)
mint without hinge
margin
repaired
tear
small tear
collection
set
rare
cancellation
toxed
strip
piece
pen cancellation
(removed)
very large margins
unused
imperforated
repaired
average (condition)
block of four
strip of four
full margins
watermark
perforation
perforation damaged
(well, badly) centred
gutter
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W o l l e n  S i e  I h r e  B r i e f m a r k e n -

s a m m l u n g ,  B e l e g e  u n d  a n d e r e s  p o s t -

g e s c h i c h t l i c h e s  M a t e r i a l 

v e r ä u ß e r n ?

Unsere Experten, die auch anerkannte Prüfer für gewisse Sparten 
sind, stehen Ihnen mit Ihrem breiten Fachwissen für eine Beratung 
gerne und kostenlos zur Verfügung.

Wir sind Ihnen auch gerne behilflich, die bestmöglichen  Preise zu 
erzielen.

Zum Beispiel die Versteigerung bei unseren  
Briefmarkenauktionen:

Sie erhalten das höchste erzielte Gebot, abzüglich der Einbringer- 
gebühr, die zwischen 9,6 und 22% (incl. 20% UST) des erzielten 
Meistbotes variiert, ausbezahlt.

Unsere hochwertigen Auktionskataloge, die an Interessenten 
in der ganzen Welt versendet werden, garantieren eine breite 
Präsentation des angebotenen Materials.

5 bis 6 Werktage vor der Auktion sind die Lose in unseren  
Leseräumen zu besichtigen.

Bei Vermittlung einer Einlieferung zahlen wir, nach vorherigem  
Antrag, eine Provision.

Einbringungen aus dem EU-Raum sind problemlos.
Einbringungen aus dem übrigen Ausland sollten einem Ausrufpreis 
von mindestens € 1.100,– entsprechen.

Setzen Sie sich mit uns in Verbindung: entweder schriftlich oder  
telefonisch unter (01) 515 60-295 bis 298, Fax: 515 60-348, 
Vorwahl vom Ausland: 00431

Zur Beachtung 
Telefonisches Mitsteigern ist erst ab einem Ausrufpreis von € 300,–  
(p. Kat. Nr.) möglich. Gebote unter dem Ausrufpreis werden nicht  
berücksichtigt.

Please note:
Telephone bids will be accepted only from € 300,– (p. Cat. No.)  
onwards. Bids below the starting price will not be taken into  
consideration.

Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber:
Dorotheum GmbH & Co KG,  A-1010 Wien, Dorotheergasse 17.
DVR 0105104, FN 213974 v / Handelsgericht Wien
UID Nr. ATU 52613505
Für den Inhalt verantwortlich: Werner Mooshammer
Palais Dorotheum A-1010 Wien, Dorotheergasse 17.
Dorotheum Katalogproduktion 

Z e i c h e n e r k l ä r u n g  u n d 

v e r w e n d e t e  K a t a l o g e

aa		  postfrisch, d.h. wie von der Post verausgabt 
a		  ungebrauchte Marken mit 
		  Originalgummi (mit Falz, Falzrest,  
		  oder Falzspur) 
(a)		  ungebraucht ohne Gummi 
e		  gestempelt (nur für Marken) 
o. G.		  ohne Gummi 
ungez.		  ungezähnt 
c		  Briefe, Karten, Ganzsachen, Poststücke,  
		  Belege etc. 
d		  Briefstück 
IIa		  II. Qualität 
versch. Erh.	 verschiedene Erhaltung 
+ = Vollbesteuerung (siehe Versteigerungsbedingungen) 
 
Verwendete Kataloge: 
Michel, Austria Nettokatalog (ANK);
Yvert & Tellier (YF) 
und Spezialkataloge lt. Angabe.
 
Katalogpreise in EURO, wenn kein anderer Hinweis.

Die Österreichmarken, mit Lombardei, Levante, Feldpost und  
Bosnien, sind nach Michel numeriert, jedoch nach ANK ausgepreist. 
 
Abgebildete Marken etc. sind mit F am Ende der Losbeschreibung 
bezeichnet. 
 
K neben Losnummer = kleinformatiges Los

Wichtiger Hinweis!

Wir freuen uns Ihnen mitteilen zu können, dass unsere  
Auktionskataloge ab sofort online über Internet  
verfügbar sind.

Sehr geehrte Briefmarkenkunde!

Durch die Erweiterung des Kaufabrechnungsprogrammes unserer 
EDV sind wir nunmehr in der Lage, Ihnen bei telefonischen  
Anfragen, unter Angabe Ihrer Kundennummer, umfassende  
Informationen über die Ihnen zugeschlagenen Lose bzw.  
Ergebnisse der übersteigerten Lose zu geben.

Um Ihre Kaufaufträge zeitgerecht vormerken zu können, ist es 
nach wie vor erforderlich, dass diese, unter Angabe Ihrer  
Kundennummer und dem angekreuzten Zahlungs- bzw. 
Versandwunsch, bis spätestens 24 Stunden vor Auktionsbeginn 
bei uns eingelangt sein sollen.

Wir danken für Ihr Verständnis und Ihre Mithilfe bei der Erweiterung 
unseres Kunden-Services und wünschen Ihnen weiterhin viel 
Freude an der Philatelie.

Ihre Briefmarkenabteilung

	 Fotokopien von Auktionslosen (jedoch nicht von  
	 Sammlungen, Partien etc.) senden wir Ihnen gegen  
	 Erstattung der Unkosten (pro Fotokopie €  0,2  
	 und Porto) zu.
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